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Suudi Arabistan İslam İşleri, Evkaf, Tebliğ ve İrşat Bakanı 
Abdülaziz’den Diyanet’e ziyaret

İstanbul’da düzenlenecek ‘13. İslam 
Zirvesi’ne katılmak ve çeşitli ziyaret-

lerde bulunmak üzere, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın resmî davetlisi olarak 
Türkiye’de bulunan Suudi Arabistan 
Kralı Selman bin Abdülaziz el-Suud ile 
birlikte Türkiye’ye gelen Suudi Arabis-
tan İslam İşleri, Evkaf, Tebliğ ve İrşat 
Bakanı Dr. Salih Bin Abdülaziz Al-Şeyh, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’i makamında ziyaret ederek bir 
süre görüştü.
Ziyaretten büyük memnuniyet duydu-
ğunu dile getiren Başkan Görmez, bu 
ziyaretlerin iki ülke arasındaki ilişkilere 
ve İslam dünyasının içinde bulunduğu 
zor durumdan kurtulmasına katkı sağ-
layacağını söyledi. İslam dünyasının ya-
şadığı zorluklar karşısında iki ülkenin 
birlikte hareket etmesinin son derece 
önemli olduğuna işaret eden Başkan 
Görmez, “Bugün ülkemizi ziyaret eden 
dost ve kardeş Suudi Arabistan’ın say-
gıdeğer Kralı’nın heyetiyle birlikte ülke-
mize gelen İslam İşleri, Evkaf, Tebliğ ve 
İrşat Bakanı Dr. Salih Bin Abdülaziz Al-
Şeyh ve heyetini, Diyanet İşleri Başkan-

lığında ağırlamaktan büyük bir mut-
luluk duydum. Bu ziyaretin oldukça 
önemli olduğunu düşünüyorum. Siyasi 
ve iktisadi ilişkiler elbette çok önemli-
dir; ancak kardeşlik ve insani ilişkile-
rin, ilmî, fikrî ve kültürel ilişkilerin çok 
daha önemli olduğunu düşünüyorum. 
İslam dünyasının içinden geçtiği sü-
reçlerde her iki ülkenin birlikte, bütün 
dünyaya ve insanlığa yapacağı barış hiz-
metleri olduğunu düşünüyorum.” dedi. 
Konuk Bakanın sadece bir bakan değil, 
aynı zamanda büyük bir İslam âlimi 
olduğunu ve İslam dünyasının içinden 
geçtiği süreçlerle ilgili büyük katkılar 
sunduğunu kaydetti.  
ABD ziyaretinde bir babanın, kendisine 
yaklaşarak acı bir hatırasını paylaştığını 
anlatan Başkan Görmez, bu hatıranın 
kalbini yaraladığını ve Müslümanları 
kuşatan İslamofobi hastalığına karşı 
birlikte mücadele edilmesi gerektiğini 
vurguladı.
İslam davetinin dünyaya nasıl bir 
metotla gittiğini, başka dünyalar-
da ne tür yanlışlıklara yol açtığını 
bilmeliyiz

İslam coğrafyasında yaşanan sıkıntıla-
rın, başka dünyalarda yaşayan Müslü-
manları da etkilediğine değinen Başkan 
Görmez şunları söyledi: “Bugünlerde 
kalbimi yaralayan bir hususu paylaş-
mak istiyorum. Yaklaşık bir hafta önce 
Amerika Diyanet Merkezimizin açılışın-
da, Müslüman bir baba benimle, kendi 
evladı arasındaki konuşmasını paylaştı. 
İlkokula giden çocuğunun adı Muham-
med. Bir gün Muhammed sabah okula 
giderken babasına diyor ki: ‘Babacığım 
ismimi çok seviyorum. Ancak izin ve-
rirseniz, ben ismimi arkadaşlarımdan 
gizleyebilir miyim?’ Bu olay bugün dün-
yanın içine girdiği çok acıklı bir tabloyu 
resmediyor. Biz kendi coğrafyamızda 
yaşadığımız acılarla başka dünyalarda 
ismi ‘Muhammed’ olan nice çocukları, 
bu duruma sokmuş oluyoruz. Hâlbuki 
‘Muhammed’ denildiği zaman sadece 
‘emin’ sıfatı gelir akla. Müşrikler de bu 
adı vermişlerdir ona. Bunun için bu 
coğrafyada yaşayan bütün ilim adamla-
rına, dinî müesseselere büyük görevler 
düşüyor. İslam davetinin dünyaya nasıl 
bir metotla gittiğini, başka dünyalarda 
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Diyanet İşleri Başkanlığının çeşitli bi-
rimlerini de ziyaret eden Bakan Ab-
dülaziz, daha sonra Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanlığını da ziyaret ederek 
Din İşleri Yüksek Kurulu üyeleriyle bir 
araya geldi. İslam’ın ve İslam dünyası-
nın içinde bulunduğu durum hakkında 
bir konuşma yapan Bakan Abdülaziz, 
iki ülke arasındaki ilişkilerin ehemmi-
yetine, iki ülkenin dinî müesseselerinin 
ve âlimler heyetinin birlikte çalışması-
nın son derece önemli olduğuna vurgu 
yaptı. Türkiye’nin güzide âlimleriyle 
beraber olmaktan duyduğu memnu-
niyeti dile getiren Bakan Abdülaziz, 
Müslümanların gerçekten güçlü olduk-
larını ve bu gücünü de âlimlerden aldı-
ğını belirterek şunları söyledi: “Müslü-
manlar gücünü âlimlerden almaktadır. 
Günümüzde âlimlere büyük görevler 
düşmektedir. Dinin doğru bir şekilde 
anlatılması, günümüzde büyük önem 
arz etmektedir. Âlimlerin dikkat etmesi 
gereken bir husus da Müslümanların 
üzerinde ittifak ettiği konuları öne çı-
karıp, ihtilaf ettikleri konuları sürek-
li öne çıkarmamasıdır. Müslümanlar 

arasındaki ihtilaflar, Müslümanların 
gücünü zayıflatıyor. Maide suresinin 
ilk ayetinde Hac ile ilgili hükümlerden 
sonra Allah şöyle buyurmaktadır: ‘İyi-
lik ve takva üzerinde yardımlaşın.’ Bu 
ayeti kerime, Müslümanlar arasındaki 
özellikle âlimler arasındaki işbirliğinin 
önemine işaret etmektedir. Özellikle 
İslam’a aykırı söylemlerin çoğaldığı gü-
nümüzde, tekamül ve ittifakın önemi 
daha da ortaya çıkmıştır. Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez Hocanın da ifade etti-
ği gibi şimdi Batı’da insanlar, ‘Muham-
med’ ismini taşımaktan korkar hâle 
gelmiştir. Bu tür İslamofobi ile ilgili 
ortaya çıkan anlayışları da düzeltmek, 
İslam âlimlerinin bir vazifesidir.”
Müslümanlar arasında oluşan birlik 
geleceğe dair ümit vericidir
Bugün Müslümanların yaşadığı prob-
lemlere bakarak bir ümitsizliğe kapıl-
mamak gerektiğini ifade eden Bakan 
Abdülaziz, “Müslümanlar olarak ciddi 
tehditlerle karşı karşıyayız. Bununla 
birlikte ümit verici pek çok unsur da 
bulunmaktadır. Nitekim Allah’a ham-
dolsun, Suudi Arabistan ve Türkiye 

arasındaki ilişkilere ve fiili sonuçları-
na baktığımızda, İslam âleminde ümit 
verici birtakım hareketlerin olduğunu 
görüyoruz. Bugün günümüzde Müs-
lümanların, fert ve kurumlar olarak 
toplumdan kendisini soyutlaması 
mümkün değildir. Günümüz toplumu, 
müesseseler bazında da birlikte hare-
ket etmektedir. Böyle bir durumda, bir 
uzlet içerisinde olmak mümkün değil-
dir. Burada önemli olan hususlardan 
bir tanesi de farklılıkları korumak ve 
bunlara saygı göstermektir. Bunun en 
canlı örneğini ümmet tarafından kabul 
görmüş dört mezhep imamları arasın-
da görmekteyiz. Onların birbirleriyle 
ilgili olan öğrencilik-hocalık ilişkisine 
baktığımızda, aralarındaki görüş fark-
lılıklarını dikkate aldığımızda, farklı 
düşünmenin ne kadar tabii olduğunu 
görebiliyoruz.” dedi.
Bakan Abdülaziz’in, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanlığı ziyaretinde kendisi-
ne, Diyanet İşleri Başkanı Görmez ve 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. 
Ekrem Keleş de eşlik etti.

ne tür yanlışlıklara yol açtığını bilme-
liyiz. Başka dünyalarda Müslümanları 
kuşatan İslamofobi ile birlikte mücade-
le edebilmeliyiz. Bütün bu buluşmalar, 
inşallah bu yaraların sarılmasına vesile 
olur.”
Konuk Bakan Abdülaziz ise bu ziya-
retlerin iki ülke arasındaki ilişkilere 
önemli katkılar sağlayacağını belirterek 
“İki Müslüman ülkenin dinî müessese-
leri arasındaki ilişkilerin iyi olması son 
derece tabiidir. Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’in Riyad ziyareti ve ortaya çı-
kan sonuçlardan mutlu olduğumuzu 
belirtmek isterim. İki ülkenin birlik 
ve beraberlik içerisinde çalışması, İs-
lam dünyasında barışın tesisi için iki 

ülkenin birlikte gayret göstermesi ge-
rekir.” dedi. Dinî müesseseler ve İslam 
âlimleri olarak yüklerinin ağır olduğu-
nu kaydeden Bakan Abdülaziz, İslam 
dünyasının terörden korunması ve 
dinin doğru bir şekilde insanlara yayıl-
masının en önemli husus olduğunun 
altını çizerek şöyle dedi: “Biz, bir İslam 
davetçisi olarak dünyada gelişen olay-
lar karşısında, yükümüzün ne kadar 
ağır olduğunun farkındayız. Bu yükü 
birlikte taşıyacak, birlikte altından kal-
kacağız inşallah. Ümmetin sıkıntıları-
nı bir öncelik sıralaması olarak ortaya 
koymak ve bilimsel olarak bu sorunları 
çözmek gerekiyor. Davetçisi olduğu-
muz İslam çağrısı birleşmemiz ve ay-

rılmamamız gerektiğini söylüyor. İslam 
ümmetinin bizden çeşitli istekleri var. 
İslam ümmetini muhafaza etmemiz, 
İslam’ı terörden korumak, dinin doğ-
ru bir şekilde yayılmasını sağlamak ve 
Müslümanlara bunları iyi anlatabilmek 
gerekiyor.”Bakan Abdülaziz, Ankara ve 
İstanbul’da terör saldırılarında hayatını 
kaybedenler için de Başkan Görmez’e 
ve Türk halkına taziyelerini iletti. Terör 
saldırılarından dolayı üzüldüklerini ifa-
de eden Bakan Abdülaziz, Türkiye’de 
terör saldırılarında hayatını kaybeden-
lerin acısını, Suudi Arabistan’dan his-
settiklerini belirtti.
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Kudüs eski Müftüsü İkrime Sabri Diyanet’te

Kudüs eski Müftüsü İkrime Sabri 
beraberindeki heyetle birlikte, Di-

yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’i makamında ziyaret etti. Ku-
düs eski Müftüsü İkrime Sabri ziyaret-

te, Kudüs ve Mescid-i Aksa’ya ilişkin 
Başkan Görmez’e bilgi verdi. Diyanet 
İşleri Başkanlığının ve Türkiye’nin, 
Kudüs’e yönelik hizmetlerinden duy-
dukları memnuniyeti ifade eden Sabri, 

Diyanet İşleri Başkanlığı himayesinde, 
Kudüs’ten yüksek öğrenim düzeyin-
de öğrencilerin getirilerek Türkiye’de 
eğitim görmeleri konusunda destek 
istedi.
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek Kudüs’ün millet nezdinde büyük 
öneme sahip olduğunu belirtti. Diya-
net İşleri Başkanlığı olarak her türlü 
yardıma hazır olduklarını kaydeden 
Başkan Görmez, Kudüs Üniversitesin-
den yüksek lisans ve doktora öğren-
cilerinin getirilerek Türkiye’de eğitim 
görmeleri konusunda, Diyanet’in üze-
rine düşeni yerine getireceğini söyledi. 
Başkan Görmez, Diyanet İşleri Başkan-
lığı tarafından Kudüs’e atanacak koor-
dinatör sayesinde, iki ülke arasındaki 
işbirliğinin gelişeceğine ve Diyanet’in, 
Kudüs’teki hizmetlerinin daha hızlı 
bir şekilde yürütüleceğinin müjdesini 
verdi.

Başkan Görmez, Tayland Fatoni Üniversitesi Rektörünü kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Tayland Fatoni 

Üniversitesi Rektörü Dr. İsmail Lütfi 
Japakiya ve beraberindeki heyeti kabul 
ederek bir süre görüştü.
Fatoni Üniversitesi ve Patani bölgesin-
de yaşanan gelişmelerle ilgili Başkan 
Görmez’e bilgi veren Rektör Japakiya, 
Medinetüsselam projesiyle Patani böl-
gesinde bir üniversite şehri kuracak-
larını söyledi. Projenin Müslümanlar 
için çok önemli olduğunu kaydeden 

Japakiya, “Medinetüsselam, ‘İslam’a 
davetin şehri’ olacak. Projeyi Diyanet 
İşleri Başkanlığı ile birlikte yürütmek 
istiyoruz. Bu konuda sizin de destek-
lerinizi bekliyoruz.” dedi.
Diyanet İşleri Başkanı Görmez de zi-
yaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek “Mesafeler uzak olsa da Rab-
bimiz bizi kardeş ilan etmiş. Bizi bir 
hukukla kan kardeşliğinden çok daha 
üstün bir kardeşlikle birbirimize bağ-
lamış. Dünyadaki gelişmeler kardeş-

leri fazla dağıtmış. Bu süre içerisinde 
Müslümanlar birbirlerinden haberdar 
olamamıştır. Ama biz her zaman Pata-
ni Müslümanlarını dualarımızda unut-
mazdık.” dedi.
Özellikle İslam’ın ve İslam ümmeti-
nin içinden geçtiği süreçlerin zor sü-
reçler olduğuna vurgu yapan Başkan 
Görmez, Müslümanların bütün şahsi 
işlerini bir tarafa bırakıp, İslam ümme-
tinin vahdeti için çalışması gerektiğini 
ifade etti.
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 
ABD’nin başkenti Washington’a 

yarım saatlik mesafede Maryland eya-
letinde yaptırılan ve ABD’nin ilk Türk 
İslam Merkezi olma özelliğini taşıyan 
‘Amerika Diyanet Merkezi’, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’in katıldığı törenle, 
02.04.2016 tarihinde hizmete açıldı.
Açılış töreninde konuşan Diyanet İşle-
ri Başkanı Görmez, “Burada sadece bir 
mescidin açılışını yapmıyoruz, bütün 
insanlığa bir medeniyet merkezini ar-
mağan etmenin mutluluğunu yaşıyo-
ruz.” dedi. Yaklaşık 20 yıl öncesinde 
‘Diyanet Merkezi’nin yapıldığı arazi 
üzerinde, Müslümanların bir konteynır 
mescit içerisinde ibadetlerini yaptıkla-
rını hatırlatan Başkan Görmez, “İnsan-
lığın ufkunu karartan, medeniyetler 
çatışması tezlerini reddeden, her taşıyla 
İslamofobik nefretleri ortadan kaldıran 
medeniyet merkezini, burada oluştur-
mayı lütfettiği için Yüce Rabbime hamd 
ediyorum.” diye konuştu.
Ortak ilahi zemin, medeniyettir. 
Bütün medeniyetler, insanlığın 
ortak değerleriyle ayağa 
kalkmışlardır
Aramızdaki ortak ilahi zeminin kâinat 
olduğunu belirten Başkan Görmez, 
“Çünkü bütün kâinat Rabbimize teslim 
olmuştur. Ancak biz insanlar, kâinatı 
bölümlere ayırdık; Doğu, Batı diye ayır-
dık. Oysa Rabbimiz, Doğu da Allah’ın, 
Batı da Allah’ın buyurdu. Dünyayı 
Kuzey, Güney diye ayırdık. Oysa Rab-
bimiz, iki Doğu’nun, iki Batı’nın Rab-
bidir. Kuzey’in de Güney’in de yegâne 

sahibi O’dur. Sonra dünyayı bölgelere 
ve kıtalara ayırdık. Başka kıtaların ni-
metleriyle, başka kıtaları onardık; imar 
ettik. Sonra da insanlığı, dünyayı, top-
lumları, gelişen toplumlar, gelişmemiş 
toplumlar, gelişmekte olan toplumlar 
ve gelişmiş toplumlar diye tasnif et-
tik. İlahi ortak zeminden bir tanesi, 
insanın kendisidir; çünkü insan, bir 
kâinattır. Her insan saygın ve muhte-
remdir. Her insan, Rabbimizin halifesi 
olarak yaratılmıştır. Ortak ilahi zemin, 
aynı zamanda medeniyettir. Çünkü 
bütün medeniyetler, insanlığın ortak 
değerleriyle ayağa kalkmışlardır.” diye 
konuştu.
Bataklıktan Medeniyet Merkezine
Başkan Görmez, yaklaşık 20 yıldır bu 
arazi üzerinde, burada yaşayan bütün 
vatandaşlarımızın Müslüman komşula-
rıyla birlikte, bir konteynır mescit içeri-
sinde ibadetlerini yapmakta oldukları-
nı; bir kandil gecesinde onlarla birlikte 
geçirdiği hüzünlü bir geceyi, hüzünlü 
anları hâlâ hatırladığını anlattı. Bugün 
o konteynır mescidin yerinde, insanlı-
ğın ufkunu karartan, medeniyetler ça-
tışması tezlerini reddeden, her taşıyla, 
her nakışıyla, İslamofobik nefretleri 
ortadan kaldıran, her taşı konuşan bir 
vaiz olarak insanlara hitap eden, böyle 
bir medeniyet merkezini burada oluş-
turmayı lütfettiği için Allah’a hamd 
eden Başkan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “Dün Cuma nama-
zından sonra, 50 yıldır bu topraklarda 
yaşayan Müslüman bir kardeşimizin, 
kulağıma eğilerek söylediği ve yüre-
ğimi acıtan bir hususu paylaşmak is-
tiyorum. Senegal’den buraya yerleşen 

Müslüman kardeşimiz, ilkokul son 
sınıfta okuyan Muhammed adlı oğ-
lunun, kendisine gelerek ‘Babacığım, 
ben arkadaşlarımdan ismimi gizlersem 
bana izin verir misiniz? diye izin istedi.’ 
dedi. Ve gözyaşı döktü. Bundan hare-
ketle Amerika’da ve Avrupa’da yaşayan 
bütün Müslüman kardeşlerime, dün 
Cuma hutbesinde ifade ettiğim çağrıyı 
tekrarlamak istiyorum. Lütfen nerede 
yaşarsanız yaşayın, hiçbiriniz başınızı 
öne eğerek yaşamayınız. Çünkü siz, 
Müslümansınız. Çünkü Muhammed 
ismi, sadece emin sıfatını temsil eder, 
güveni, barışı, hakkı ve adaleti temsil 
eder. Hiç biriniz on binlerce kilomet-
re ötelerde din adına, İslam adına ya-
ralı bilinçlerin, cinayet şebekelerinin 
işlediği suçlardan dolayı eziklik his-
setmeyin, çünkü hepimiz biliyoruz ki 
o cinayetlerin hiç birisi Din-i Mübin-i 
İslam’dan, Resulü Ekrem Muhammed 
Mustafa’dan, Kerim Kitabımız Kur’an-ı 
Kerim’den kaynaklanmıyor. Bugün biz, 
sadece her yönüyle muhteşem olan bir 
mabedin açılışını yapmıyoruz, sadece 
bir mescidin açılışını yapmıyoruz. Biz, 
bütün insanlığa bir medeniyet merke-
zini armağan etmenin mutluluğunu 
yaşıyoruz, Rabbimize ne kadar hamd 
etsek azdır.”
‘Amerika Diyanet Merkezi’nin yapı-
mı ve açılması esnasında desteklerini 
esirgemeyen Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a teşekkür eden Baş-
kan Görmez, “Farklı inançlara mensup 
bütün Maryland halkına, bu medeniyet 
merkezini barışla kucakladıkları için en 
kalbî şükranlarımı arz ediyorum.” dedi.

Amerika Diyanet Merkezi törenle hizmete açıldı
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
törende yaptığı konuşmada, ‘Amerika 
Diyanet Merkezi’nin tüm Müslümanla-
ra hayırlı olması temennisinde bulun-
du. Merkezin yapıldığı araziye ilişkin, 
“Bu araziyle tanışmam, bir ABD seya-
hatinde, bir ramazan iftarında olmuştu. 
Ben de o konteynerin içerisinde, orada-
ki 25-30 kişiyle iftar yapmak suretiyle 
burayla tanışmıştım.” diyen Cumhur-
başkanı Erdoğan, o konteynerin böyle 
bir medeniyet merkezine dönüşmesin-
den duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek eserin yapımında emeği geçenlere 
teşekkür etti ve konuşmasına şöyle 
devam etti: “Özellikle, Osmanlı mima-
risine göre yapılan bin 500 kişi kapa-
siteli bu cami, bizlere âdeta Türkiye’de 
imişiz hissini uyandırıyor. Merkez, ca-
minin yanı sıra, konferans salonu, kü-
tüphanesi, misafirhanesi, spor salonu, 
sosyal tesisleri ve yemekhanesi, bir de 
hamamıyla bir külliye. Bu özellikle-
riyle merkezimiz, ibadethane yanında, 
sosyal alandaki tüm ihtiyaçları da kar-
şılayabilecek şekilde tasarlanmış ve ha-
yata geçirilmiştir. Maryland eyaletinde 

yapılan bu yatırım, hiç şüphesiz civar 
bölgelerdeki Amerikalı Müslümanlara 
da hizmet edecektir.” Merkezin mi-
mari güzelliğini ‘takdire şayan’ olarak 
nitelendiren Erdoğan, “Ama bunun 
asıl önemli olan yanı, ABD’deki Müs-
lüman kardeşlerime vereceği hizmettir, 
vereceği manevi huzurdur. Bu bina-
lara hayat verecek, âdeta ruh verecek 
sizlerin çalışmaları olacaktır. İslam’ın 
tüm insanlığı kucaklayan değerlerini, 
Peygamberimizin sevgi ve merhamet 
mesajını buradan, ABD’ye ve dünya-
ya duyurma konusunda, merkezimize 
önemli görevler düştüğüne inanıyo-
rum.” değerlendirmesinde bulundu.
11 Eylül’de bir avuç teröristin 
Amerika’ya yaşattığı acının 
faturasının, tüm Müslümanlara 
fatura edilmesi kabul edilemez
Dünya’da ve ABD’de ne yazık ki Müs-
lümanlara karşı, hoşgörüsüzlüğün ve 
ön yargının yükselişte olduğu bir dö-
nemden geçildiğini dile getiren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan şunları kaydetti: 
“İşte onun için bu merkez büyük önem 
taşıyor. Bugün aramızda bulunan Müs-

lüman derneklerinin ve ABD’de yaşa-
yan her Müslüman’ın, 11 Eylül saldı-
rılarının ardından ülkeye hâkim olan 
olumsuz havayı dağıtmak için çalıştığı-
nı çok iyi biliyorum. Her zaman ifade 
ediyorum, terörizmin dini, milliyeti, 
ırkı, kökeni kesinlikle yoktur. Terörist, 
insanlığa karşı işlediği suçlar sebebiyle 
bu sıfatı hak eden kişidir. 11 Eylül’de 
bir avuç teröristin Amerika’ya yaşattığı 
acı ve dehşetin faturasının, tüm Müs-
lümanlara fatura edilmesi asla kabul 
edilemez.”
Bu üzücü olayın ardından, Müslüman 
toplumlara ve bireylere karşı ön yar-
gıların, Amerika Birleşik Devletleri ile 
Batı’nın tamamında giderek tırmanma-
yı sürdürdüğünü dile getiren Cumhur-
başkanı Erdoğan, bu ön yargıları kır-
maya çalışırken ne yazık ki Müslüman 
kimliğiyle hareket eden gözü dönmüş 
bazı grupların, söylemleri ve tavırlarıy-
la âdeta İslam karşıtı kesimlere hizmet 
ettiğinin altını çizdi. “İslam’ın almaktan 
çok vermeyi tavsiye eden; komşusu 
aç yatarken tok yatmayı yasaklayan; 
öldürmeyi değil, yaşatmayı emreden 
gerçek yüzünü; Amerikan toplumuyla 
tüm uluslararası camiaya göstermeli-
yiz.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Bugün açılışını yaptığımız kültür ve 
medeniyet merkezimizin, işte tüm bu 
çalışmalara öncülük edeceğine inanı-
yorum.” dedi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, açılı-
şın ardından Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’le birlikte, ‘Amerika Diyanet 
Merkezi’nde yer alan diğer bölümleri 
gezerek ilgililerden bilgi aldı.

ABD’nin mevcut kültürel zenginliğine yeni bir 
renk katan merkezdeki cami, 16. yüzyıl gele-
neksel Osmanlı mimarisine uygun olarak inşa 
edildi. ABD’deki iki minareli tek cami olan iba-
dethanede, avlu da dâhil aynı anda 3 bin kişi 
ibadet edebilecek.
Yaklaşık 16 dönümlük arazi üzerine kurulan 
merkezdeki caminin altında, 300 metrekare 
genişliğinde İslam Eserleri Müzesi yer alıyor. 
Merkezin içinde ayrıca Selçuklu mimarisine 
uygun inşa edilen kültür merkezinde ise kütüp-
hane, konferans ve sergi salonu, toplantı salonu 
ile resepsiyon alanı bulunuyor. Kültür merke-
zi içindeki İslam Araştırmaları Merkezi’nde de 
Türkiye’den, ABD’ye lisans ve lisansüstü eğitim 
için gidecek öğrencilere danışmanlık hizmeti 
sunulacak. 

ABD’deki iki minareli tek cami
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Başkan Görmez’den Amerikan İslam İlişkileri Konseyi’ne ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Amerika Diyanet 

Merkezi’nin açılışı için gittiği ABD’nin 
başkenti Washington’da, ülkenin en 
büyük Müslüman sivil toplum kurulu-
şu Amerikan İslam İlişkileri Konseyi’ni 
(CAIR) ziyaret etti. CAIR’de ülkenin 
önde gelen Müslüman kuruluşları-
nın temsilcileri tarafından karşılanan 
Başkan Görmez’e, CAIR’in Washing-
ton’daki merkez binasında gerçekleşen 
ziyaret sırasında, CAIR’in ABD’de yap-
tığı faaliyetler hakkında bilgi verilerek 
günün anısına plaket takdim edildi.
Başkan Görmez, programa katılan 
Müslüman toplumu liderlerine hitaben 
bir konuşma yaparak CAIR’in yaptığı 
çalışmaların sadece ABD’dekiler için 
değil, dünyanın birçok yerinde yaşa-

yan Müslümanlar için de önemli bir 
yeri olduğunu belirtti ve ABD’de İslam 
karşıtı söylemin yükselişte olduğunu, 
bu konuda CAIR’e önemli rol düştüğü-
nü kaydetti. Başkan Görmez, “İnsanlı-
ğın içinden geçtiği zor zamanlar vardır. 
Bugün insanlık kötü bir zamandan 
geçiyor. Bu zor zamanlarda insanların 
barışı, huzuru, adaleti, hakikati öğre-
neceği din, şüphesiz İslam dinidir.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Bu konuda Müslümanlara önemli rol 
düştüğüne dikkati çeken Başkan Gör-
mez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Ancak bu zor zamanda Müslümanlar 
da hakikati, adaleti, barışı ve güveni 
kaybedince, bütün insanlığın kaybı bü-
yük oldu. Bizim Hanefi mezhebinde, 
bir insan namaz kılarken çocuk ateşe 

gidiyorsa, namazı bozmak ve çocuğu 
kurtarmak gerekiyor. Öyle bir zaman-
da yaşıyoruz ki ümmetin çocukları 
ateşe yürüyor. Ümmetin çocukları ate-
şe giderken, biz huzur içinde namaza 
devam edemeyiz.” İslam dünyasının 
birçok şehrinden ateşler yükseldiğine 
dikkati çeken Görmez, “İşin en kötü 
tarafı ise bütün bunların, İslam’dan 
kaynaklandığı zannediliyor. Bu, baş-
ka dünyalarda fobiler oluşturuyor ve 
İslamofobi’yi destekliyor. Böyle bir 
dünyada CAIR çok önemli bir misyon 
üstlenmiştir.” diye konuştu.
Başkan Görmez, ABD’de yaşayan Müs-
lümanların, açılışı yapılan Amerika Di-
yanet Merkezi’ni kendilerine ait hisset-
meleri gerektiğini de sözlerine ekledi.
CAIR Başkanı Nihad Awad da “Bu mer-
kez, İslam karşıtlığının yükselişte oldu-
ğu ABD’de zamanlama olarak ayrıca 
önem taşımaktadır. Burası medeniyetin 
ve kültürün merkezi olacaktır.” dedi. 
Awad, Türkiye’nin birçok Müslüman 
ülke için ‘umut’ olduğunun altını çize-
rek “Türkiye bizim için çok önemli bir 
yere sahiptir. İnsanlar için bir umuttur. 
Türkiye adalet simgesi hâline gelmiştir. 
Ben Filistinliyim ve Türkiye’nin, Filis-
tinlilere yaptıkları için minnettarım. 
Aynı duyguyu benim Mısırlı ve Suriye-
li arkadaşlarım da hissetmektedir. Bu, 
ümmetin her tarafında paylaşılan bir 
duygudur.” şeklinde konuştu.

Diyanet İşleri Başkanlığının 20 yılı 
aşkın süredir kutladığı, ‘Kutlu 

Doğum Haftası’, 09.04.2016 tarihin-
de Ankara Congresium’da düzenlenen 
özel bir açılış programıyla başladı.
Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu 
ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez’in katılımıyla gerçekleşen 
tören, Kur’an tilaveti ve Salavat-ı Şeri-
felerin okunmasıyla başladı. Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez açılışta yaptığı 
konuşmada, ‘Kutlu Doğum Haftası’nın 
dinî ve taabbudî bir hafta olmadığını, 
ilmî ve fikrî bir hafta olduğunu vurgu-
layarak “Kutlu Doğum Haftası, Resulü 
Ekrem’in rahmet mesajını bütün insan-
lıkla buluşturma çabası ve gayretidir.” 
dedi. Hz. Peygamber’in hayatından ör-
nekler vererek konuşmasını sürdüren 
Başkan Görmez, ‘Kutlu Doğum Haftası’ 
teması olarak neden ‘Tevhit ve Vahdet’ 

başlığını seçtiklerini anlattı.
‘Kutlu Doğum Haftası’ boyunca yurt 
içinde ve yurt dışında, ‘İslam medeni-
yetini ayakta tutan yegâne iksir tevhit, 
neden müminler ve muvahhitler ara-
sında vahdete dönüşmüyor?’, ‘İman, 
neden eman toplumlarını, güveni inşa 

etmiyor?’, ‘İslam, neden selamı, barışı 
gerçekleştirmiyor?’ sorularının cevabı 
üzerinde duracaklarını belirten Başkan 
Görmez, bugün İslam dünyasının yaşa-
dığı en büyük sorun olarak da tevhidin, 
insanı, tarihi, varlığı, toplumu, kültürü, 
kâinatı, medeniyeti yorumlayan bir ilke 

‘Kutlu Doğum Haftası’ açılış programı Ankara’da yapıldı
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iken, birilerinin eliyle sadece soyut bir 
inanca, başkasını tekfir eden bir ideo-
lojiye dönüşmesi olduğunu kaydetti. 
Adı Muhammed olan gençleri selamla-
yan Başkan Görmez konuşmasına şöy-
le devam etti: “Bizim milletimizin sevgi 
merkezli bir peygamber tasavvuru var-
dır. Biz, ilahilerimizle, kasidelerimizle, 
naatlarımızla Resulü Ekrem’e en derin 
sevgimizi ifade etmişiz. Milletimizin 
çocuklarına verdikleri isimlerde en çok 
onun ismi vardır. Tören ve merasimler, 
ona salat ve selam getirilerek başlar ve 
biter. Ülkemizi savunan askerlerimize, 
‘Mehmet’ adı verilir; ordumuza, ‘Pey-
gamber Ocağı’ denilmiştir. Peygam-
berimizin doğduğu gün, milletimizin 
yeniden doğuşunu temsil eder. Bunun 
içindir ki millî mücadelenin sonucun-
da açılan meclis, miladi olarak ‘Kutlu 
Doğum Haftası’nın ilk cumasına denk 
getirilerek, bütün yurt sathında indiri-
len hatimlerle açılır. Ayrıca o yıllarda 
çıkarılan kanunlarla, ‘Veladet-i Nebi’ 
ile ‘Hâkimiyeti Milliye’ beraber kabul 
edilerek aynı kanunla bayram olarak 
ilan edilmiştir. Söz konusu kanun 
maddesi TBMM Hükümetinin Resmî 
Gazetesinde yer almıştır.”
Kutlu Doğum Haftası, dinî ve 
taabbudî bir hafta değil; ilmî ve fikrî 
bir haftadır 
Milletimizde var olan Hz. Peygamber 
sevgisini yıllar sonra Diyanet İşleri Baş-
kanlığı, bilgiye dönüştürmek için anma 
toplantılarını, anlama toplantılarına 
dönüştürmek için 1989 yılında ‘Kut-
lu Doğum Haftası’na dönüştürdüğü-
nü ifade eden Başkan Görmez, ‘Kutlu 
Doğum Haftası’nın, Mevlid-i Nebi’nin 
alternatifi olmadığını belirterek ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Kutlu 
Doğum Haftası, dinî ve taabbudî bir 
gün, gece ya da hafta değil; ilmî ve fikrî 
bir haftadır. Resulü Ekrem’i daha önce 
nasıl mevlit programlarında anıyorsak, 
bu sefer miladi takvime göre anlama, 
onun rahmet mesajını bütün insanlık-

la buluşturma çabası ve gayretidir. Her 
sene millet, ümmet ve insanlık olarak 
muhtaç olduğumuz bir yönü üzerinde 
duruyoruz. Bu sene ‘Hz. Peygamber, 
Tevhit ve Vahdet’ üzerinde duruyo-
ruz.  ‘İnsanlığı Diriltmek İçin Gelin 
Birlik Olalım’, ‘İnsanlığı Yaşatmak İçin 
Gelin Birlik Olalım’, ‘İnsanlığı Yücelt-
mek İçin Gelin Birlik Olalım’ çağrısıyla 
milletimizin huzuruna çıkmış bulunu-
yoruz. İnsanlık bugün bir değersizlik 
ve değersizleşme girdabı içerisindedir. 
Bize değer kazandıracak yegâne kaynak 
olan ilahi dini, kendi elleriyle insanlar 
değersizleştiriyor. Değer üretmeyen bir 
dindarlık anlayışı hepimizi kuşatmış 
vaziyette. Onun getirdiği değerlerle in-
sanın dirilmesi ve yücelmesi gerekiyor. 
Neden bu sene tevhit ve vahdet üzerin-
de duruyoruz. Ülkemizde, coğrafya-
mızda, yurt dışında millet varlığımızla 
beraber, üç sorunun cevabını aramaya 
çalışacağız. İslam’ın özü, ruhu, İslam 
medeniyetini ayakta tutan yegâne iksir 
tevhit, neden müminler ve muvahhitler 
arasında vahdete dönüşmüyor? İman, 
neden eman toplumlarını, güveni inşa 
etmiyor? İslam, neden selamı, barışı 
gerçekleştirmiyor? Bu üç sorunun ce-
vabı üzerinde durmaya çalışacağız.”
Bugün İslam dünyasını kuşatan en 
büyük sorun, tevhidi medeniyeti 
yorumlayan bir ilkeden çıkarıp, 
başkasını tekfir eden bir ideolojiye 
dönüşmesidir
Bugün, savaşların ve şiddetin gölge-
sinde savaş teolojileri üreten nevzuhur 
dinî akımların, İslam’a ve Müslümanla-
ra verdiği en büyük zararın, tevhit an-
layışında sapma olduğunu vurgulayan 
Başkan Görmez, “Tevhit, insanı, tari-
hi, varlığı, toplumu, kültürü, kâinatı, 
medeniyeti yorumlayan bir ilke iken, 
birilerinin eliyle sadece soyut bir inan-
ca, başkasını tekfir eden bir ideolojiye 
dönüşmüştür. Bugün, İslam dünyasını 
kuşatan en büyük sorun, tevhidi bütün 
kâinatı, insanlığı, tarihi, kültürü, me-
deniyeti yorumlayan bir ilke olmaktan 
çıkarıp; Müslümanın başkasını tekfir 
eden bir ideolojiye dönüşmesidir. Tev-
hit, Allah’ın her şeyin tek, mutlak ve 
üstün yaratıcısı olmasıdır. Tevhit, mut-
lak birliğin, yüceliğin ve celalin büyük-
lüğünü haykırır ve seslendirir. Tevhit, 
kulluk ve köleliğin, kul ve köle olana 
yapılmayacağının ilanıdır. Tevhit, in-
san ürünü din ve inançların iddialarını 
karşılıksız bırakır, saf ve cahil bütün 
hurafelere kapıyı kapatan bir anlayıştır. 
Tevhit, tabiat ve fizik ilimlerinin, kutsal 
ile metafizik âlem ile ilişkisini sürdür-
meyi öğreten bir İslam ilkesidir. Tev-
hit, bilim ve medeniyetin düşmanı olan 
batıl inanç ve hurafelerin panzehiridir. 
Tevhit medeniyeti, yerli ve yabancı diye 

tebasını ikiye ayırmaz. Tevhit medeni-
yeti, mensuplarını ve bütün insanlığı 
dil, ırk, renk, etnik köken olarak asla 
tasnif etmez. Tevhit medeniyeti, kâinatı 
Batı-Doğu, Kuzey-Güney diye ayırmaz. 
Tevhit, en yüce varlık olan Hâlık’ın 
vahdaniyetinde toplumu birbirine bağ-
lar. Zamanla mekânın tevhidi, insanla 
kâinatın tevhidi, tarihle toplumun tev-
hidi, tevhit hakikatinin birer parçası-
dır. Tevhit ve vahdet olmadan, mede-
niyetin inşası mümkün olmaz. Allah’ın 
yeryüzündeki halifesi, tevhidin saye-
sinde amaçsız ve gayesiz yaratılmadığı-
nı, yalnız olmadığını, yaratanın ona her 
şeyden yakın olduğunu bildirir. Tevhit, 
akıl sahibi olanlara insanlığını hatırla-
tır. Hem insanı alçaltmaz, hem de asla 
ilahlaştırmaz. Tevhit, insanın kıymetini 
erdemleriyle değerlendirir, insanı tan-
rılaştırma yönündeki bütün düşünce-
leri reddeder. Tevhit, insana dünyadan 
kopmayı ve var olandan uzaklaşmayı 
önermez, ama dünyaya kul olmayı da 
reddeder.” şeklinde konuştu.

Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu 
ise açılışta yaptığı konuşmada, tevhidin 
her şeyin başlangıcı olduğunu vurgula-
yarak “Tevhid her şeyin başlangıcıdır. 
Hz. Peygamberin hayatını, bir mede-
niyetler tarihi perspektifinden incele-
diğinizde, inanmayanların dahi kabul 
etmek zorunda oldukları bir gerçek 
vardır; o da bir dünya görüşünden, bir 
inançtan, bir Medine’ye ve bir dünya 
düzenine geçiş, bir insanın elinde sa-
dece Hz. Peygamber tarafından ger-
çekleştirilmiştir.” dedi. Hz. İbrahim’in 
putperestlere meydan okuyarak yü-
rüttüğü mücadelesinde kendi şehrinin 
olmadığını, Hz. Yusuf’un da başka bir 
sistemin içinde tevhidi haykırdığını, 
ancak kendi kavmiyle birlikte bağım-
sız bir hayat anlayışını egemen kıla-
cak imkânı bulamadığını ifade eden 
Davutoğlu, Hz. Musa’nın da kendi 
kavmiyle yola çıktığını, Kudüs’e ulaşa-
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 2016 yılı Kutlu 

Doğum Haftası teması ve etkinlikleri-
nin ayrıntılarını İstanbul’da basın men-
supları ile paylaştı.
İstanbul’da Eyüp Bahariye Mevlevi-
hanesi’nde düzenlenen basın top-
lantısında konuşan Başkan Görmez, 
Diyanet İşleri Başkanlığının çeyrek 
asır önce, ‘Hz. Peygamber’i Anmak-
tan-Anlamaya’ şiarıyla başlattığı ‘Kutlu 
Doğum Haftası’ geleneğinin, kalplerde 
var olan peygamber sevgisini harekete 
geçirdiğini ve bu geleneğin sadece ül-
kemiz sınırları içinde değil, dünyanın 
çeşitli yerlerinde, millet varlığımızın 
bulunduğu her ülkede, bir bilgi ve ir-
fan ziyafetine, bir kardeşlik şölenine, 
bir manevi yenilenme haftasına dönüş-
tüğünü kaydetti.
Sözlerine Regaib Kandili’nin ve Üç 
Aylar’ın tüm İslam âlemine barış ve hu-
zur getirmesi temennisinde bulunarak 
başlayan Başkan Görmez, bu yılki ‘Kut-
lu Doğum Haftası’nın ana temasının, 
‘Hz. Peygamber, Tevhid ve Vahdet’ ola-
rak belirlendiğini kaydetti. İnsanlığa, 
İslam âlemine ve Türkiye’ye, ‘İnsanlığı 

yüceltmek için gelin birlik olalım’ çağ-
rısında bulunduklarını belirten Başkan 
Görmez, İslam’ın ve bütün ilahi dinle-
rin en temel ilkesi olan ‘Tevhid’ başlığı 
altında, ‘İman’, ‘Eman’ ve ‘Vahdet’ kav-
ramlarının ele alınacağını, bütün hafta 
boyunca, ‘İnsanlığı yaşatmak, insanlığı 
diriltmek, insanlığı yüceltmek için ge-
lin birlik olalım’ çağrısında bulunacak-
larını söyledi.
İnsanlığı yüceltmek için gelin birlik 
olalım
Peygamberimizi Kutlu Doğum Haftası 
etkinlikleri çerçevesinde, onun yeryü-
züne getirdiği değerleri ve çağrılarını, 
Diyanet İşleri Başkanlığı olarak bütün 
milletimizle, coğrafyamızdaki bütün 

kardeşlerimizle, Müslüman kardeşi-
mizle, yurt dışındaki millet varlığımız-
la birlikte, her sene kutladıklarını ve 
her sene ayrı bir başlık altında idrak 
ettiklerini ifade eden Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Bu 
sene, ‘Gelin birlik olalım’ çağrısı etra-
fında, Hz. Peygamber, Tevhit ve Vah-
det konusunu ele almaya karar verdik. 
‘İnsanlığı diriltmek, insanlığı yaşatmak 
ve insanlığı yüceltmek için gelin birlik 
olalım.’ çağrısında bulunacağız. Sevgili 
Peygamberimizin bütün insanlığa olan 
bu çağrısını kutlu doğum ikliminde ye-
nilemeye çalışacağız. Bu çağrı, bütün 
insanlığa bir çağrıdır. Çünkü gerçekten 
bugün bütün insanlık, bir değersizleş-

madan büyük sınavlar yaşadığını, Hz. 
Davud ve Süleyman’ın da inancı elle-
rinde ve gönüllerinde tutarak bir devlet 
inşa ettiklerini anlatan Başbakan Davu-
toğlu konuşmasına şöyle devam etti: 
“Hz. Peygamber aşkına, tevhit aşkına, 
hiçbir kimse bir diğerine, etnik kökeni-
ni, mezhebini sormasın ve sadece ‘esse-
lamüaleyküm’ desin, Hz. Peygamber’in 
selamını birbirine iletsin. Çağrımız bu, 
‘Kutlu Doğum’da çağrımız bu. İnsanlık 
tarihi boyunca bir inancı kendi idrakiy-
le yeniden inşa edip, kendi inkılabını 
kendi yüreğinde, zihninde gerçekleşti-
rip, sonra o inkılab ile etrafında kendisi 
gibi inkılabı gerçekleştirmiş bir toplu-
lukla büyük zorlukları, zulmü görerek, 
birlikte tek bir cemaat oluşturmuş, 
sonra onlarla birlikte bir şehirden çıkıp 
başka bir şehre girerek kendi Medine-
sini kurmuş, kendi pazarını kurmuş, 
sonra o şehirden hareketle kendi ide-
alini tarihe bir nakış gibi işlemiş tek 
bir insan var, o da Hz. Peygamber. 
Onun insanlık tarihindeki farkı bu-
dur. Medine kuranlar inancın içinden 
kendileri devredip aldıkları bir inancı 
sürdürmüşlerdi, bazen de inancı inşa 
edenler Medine’ye ulaşamamışlardı. 
Hz. Peygamberin hayatında hepsi var; 
önce tevhit var. Eğer o tevhit ile kendi 

inkılabını gerçekleştirmemiş olsaydı, 
Yesrib şehirlerden bir şehir olmaya de-
vam eder ama asla Medine olamazdı.”
Allah’a tevhit ile teslim olmuş 
olanlar, başka hiç bir şeye teslim 
olmaz
Allah’a tevhit ile teslim olmuş olanların, 
başka hiç bir şeye teslim olmayacağını 
ifade eden Başbakan Davutoğlu, “Şim-
di bugün İslam’ı, DAEŞ ile aynı safta 
görmek isteyenler ya da bugün İslam’ı, 
kadınları tahkir eden bir din gibi gör-
mek isteyenler, açsınlar tarihe baksın-
lar. Hiçbir dinî gelenek içinde dahi Hz. 
Hatice’ye, Hz. Ayşe’ye duyulan saygı, 
İslam’a kadar olmamıştır. Açsınlar tarihe 
baksınlar, ‘kadınların nasıl ruhları var 
mı’ diye, tarihe değil hatta modern dö-
neme baksınlar. 19’uncu yüzyıla kadar 
Batı felsefesinde, ‘kadınların ruhu var 
mı, yok mu’ tartışması yapılır ve şeyta-
nın nüfuz ettiği kadın vücudundan, şey-
tanın çıkarılması için yakılma törenleri 
yapılırdı. Biz ise peygambere duyduğu-
muz muhabbeti, onun annesine, Âmine 
Hatun’a duyan bir mevlid geleneğinin 
parçasından geliyoruz. Onun eşlerine, 
‘analarımız’ olarak bakan, her birini, 
‘bütün bir insanlığın annesi’ olarak gö-
ren ve bütün erkeklerden, bu anlamda 
bir ayrım yapmak için söylemiyorum 

ama daha şerefli addeden bir muhab-
betle onlara bağlıyız.” şeklinde konuştu.
Hepimizin sığınması gereken temel 
kavram tevhittir ve vahdettir
Bugün etrafımızın ateş çemberiyle sa-
rıldığını, bu ateş çemberinin ülkemizin 
içini de yakmasını isteyen hainlerin, 
fitne odaklarının olduğu bir dönemde, 
hepimizin sığınmamız gereken temel 
kavramın tevhit ve vahdet olduğunu 
vurgulayan Başbakan Davutoğlu, “Ge-
lin birlik olalım. Gelin, Diyarbakır’ı 
Bursa’dan ayırmak isteyenlere, 
Hakkâri’yi Edirne’den koparmak iste-
yenlere karşı birlik olalım. Diyarbakır’da 
Ulu Cami’de saf duranlarla, Bursa Ulu 
Cami’yi ayırmak isteyenlere karşı birlik 
olalım. Gelin, birbirimize selam verir-
ken, mezhebin nedir, senin geçmişin 
nedir? diye sormadan, birbirimizin gö-
zünün içine sadece insan olduğumuz 
için muhabbetle bakalım ve düşüncesi, 
siyaseti, zihniyeti ne olursa olsun, insana 
saygı gösterelim. Çünkü her bir insan-
da, eşref-i mahlûkat olmanın yansıması 
vardır. Bizimle en zıt düşünce de olsa, 
dün bize karşı savaşmış bile olsa, her bir 
insanda biz, Allah’ın yarattığı mucizesini 
ve esmasını görerek, saygı duymak du-
rumundayız.” dedi. Program, gül takdi-
miyle sona erdi.

Başkan Görmez, ‘Kutlu Doğum Haftası’ etkinliklerini basına anlattı
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tirme girdabına girmiş bulunuyor. Bil-
hassa soğuk savaşlardan sonra bütün 
insanlığın yaşadığı en büyük sorun, bir 
değersizleştirme girdabı, bu çok önem-
li bir konu. İnsanın değersizleşmesi, 
insanın kendisine değer kazandıran de-
ğerleri değersizleştirmesi. Bugün insan-
lığın içerisine girdiği bütün bunalımla-
rın en önemli sebeplerinden bir tanesi. 
İnsan sadece kendisini değersizleştir-
miyor, maalesef insan kendisine değer 
kazandıracak yegâne ilahi kaynak olan 
dini de değersizleştiriyor. Din, insan-
lara rahmet getiriyor, insanlar bizatihi 
dini şiddetin kaynağı hâline getirebili-
yor. Din insana adalet getiriyor, insan-
lar bizatihi dinden hareketle adaletsiz-

likler yapabiliyor. Onun için aslında 
bunun yolu, bütün insanlara yeniden 
insanlığını hatırlatmaktan geçer. Bü-
tün peygamberlerin gönderiliş gayesi, 
insana insanlığını hatırlatmaktır. On-
lar birer hatırlatıcıdır aynı zamanda. 
Hatırlattıkları şey insanlıktır. Çünkü 
Rabbimiz bütün insanları, bu değer-
lerle donatarak yaratmıştır, her insanın 
fıtratında bütün bu değerler mevcut-
tur. İşte onun için, ‘insanlığı diriltmek 
için gelin birlik olalım’, ‘insanlığı ya-
şatmak için gelin birlik olalım’, ‘insan-
lığı yüceltmek için gelin birlik olalım’ 
çağrısını, Sevgili Peygamberimizin bu 
çağrısını, bu Kutlu Doğum Haftası içe-
risinde bütün dünyada yenilemeyi dü-

şünüyoruz. Nasıl ki 14 asır önce sevgili 
Peygamberimiz geldi ve insanlığı dirilt-
ti, gelin insanlığı diriltmek için yeniden 
birlik olalım. Nasıl ki Sevgili Peygam-
berimiz 14 asır önce geldi ve insanlığı 
yaşattı, insanlığı yeniden yaşatmak için 
gelin birlik olalım ve insanlığı yücelt-
mek için gelin birlik olalım. Kutlu Do-
ğum Haftasının milletimize ve bütün 
insanlık âlemine, Sevgili Peygamberi-
mizin insanlığa getirdiği merhametin 
yeniden bütün yüreklere yerleşmesine 
vesile olmasını diliyorum.”
Başkan Görmez, toplantının sonunda 
hafta boyunca düzenlenecek etkinlikler 
hakkında kamuoyuna bilgi verdi.

‘Aşk-ı Nebî Sergisi’, Başbakan Prof. Dr. 
Ahmet Davutoğlu, Diyanet İşleri Başka-
nı Prof. Dr. Mehmet Görmez ve Bosna-
Hersek Bakanlar Konseyi Başkanı De-
nis Zvizdiç’in katılımıyla Ayasofya’da 
açıldı. Diyanet İşleri Başkanlığı, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı, Türk Hava Yolla-
rı ve İslam Kültür ve Sanat Platformu 
işbirliğiyle ‘Kutlu Doğum Haftası’ et-
kinlikleri kapsamında gerçekleştirilen, 
‘Aşk-ı Nebî Sergisi’nin açılışında konu-
şan Başkan Görmez, “Feth-i Mübin ile 
birlikte her taşı ihtida etmiş bu muh-
teşem mabedi tazim ile selamlıyorum. 
Fethî Mübin’den bugüne kadar bu 
kubbe altında, secde-i Rahman’a ka-
panmış büyüklerimizi
yâd ediyorum. Bizleri bir araya getiren 
Allah’a hamd ediyorum.” dedi. Özel bir 
koleksiyondan oluşan serginin açılışın-
da yaptığı kısa konuşmasında şunları 
söyledi: “Biz millet olarak, dinimizin 
kitabını okuyarak Müslüman olmamı-
şız. Elbette aslolan dinin kitabı ancak 
biz bu kitabı, insanlığa getiren ve onu 
hayata dönüştüren Zat-ı Kibriya’ya mu-
habbet duyarak Müslüman olmuşuz. 

Bizim medeniyetimizde, muhabbetle 
Muhammed aynı kelimeler olmuş. Bi-
zim tarihimizi kılıç kalkan üzerinden 
okuyanlar yanılırlar. Bizim tarihimizi 
oyun, eğlence üzerinden okuyanlar ya-
nılırlar. Bizim tarihimizi bir aşk, sevgi, 
muhabbet, sevda üzerinden okuyacak-
sak, bu aşk, sevgi, Muhammed Mustafa 
aşkı, sevgisi ve muhabbetidir. Bugün 
bir numunesini gezeceğimiz Hilye-i 
Şerifler, mimarimizin her karesine nak-
şettiğimiz Sevgili Peygamberimize olan 
sevgimizi ifade eden sanat eserlerimiz, 
aynı zamanda bunun en güzel ifadesi-
dir.”
Moğol istilasından sonra, İslam 
medeniyetinin en çok yağmalandığı 
bir dünyada olduğumuz için 
üzgünüz
Bizim medeniyetimizde bir insanın ca-
nının, bütün tarihî eserlerden daha kıy-
metli olduğunu belirten Başkan Gör-
mez, ancak son on yıllarda sadece can 
kaybetmediğimizi, sadece canlarımızın 
yok olmadığını; aynı zamanda bir me-
deniyetin yağmalandığını ifade ederek 
şunları söyledi: “Şam, Bağdat, Halep, 

Yemen, San’a ve dünyanın muhtelif 
yerlerinde İslam medeniyeti yağmala-
nıyor. Müslümanlar sadece kendilerine 
ait medeniyetleri değil, kendisinden 
önceki bütün medeniyetleri de muha-
faza etmişlerdi. Üzülerek belirteyim ki 
şimdi hepsi yağmalanıyor. Moğol istila-
sından sonra, neredeyse İslam medeni-
yetinin en çok yağmalandığı tarihî mi-
rasın, yok olmakla karşı karşıya kaldığı 
bir dünyada olduğumuz için üzgünüz. 
Bu ‘Kutlu Doğum Haftası’nın, Sevgili 
Peygamberimizi daha doğru anlama-
ya ve onun insanlığa getirdiği rahmet 
mesajını bütün kâinata, bütün insan-
lığa yeniden yaymaya vesile olmasını 
Allah’tan niyaz ediyorum.”
Sergide, Hz. Peygamber (s.a.s.)’in ya-
ratılış güzelliklerini anlatan ‘Hilye-i 
Şerifelerin’ yanı sıra, ilk defa; ‘O, Gü-
zel Ahlakı Tamamlamak Üzere Gönde-
rilmiştir’, ‘O, Âlemlere Rahmet Olarak 
Gönderilmiştir’, ‘Mühr-i Nübüvvet 
Onun Alâmetlerinden Biridir’, ‘Mu-
hammed İsm-i Şerîfi İlk Ona Ad Ol-
muştur’ , ‘Onun Remzi Gül’dür’,  ‘Ona 
Duyulan Sonsuz Hasrettir, ‘Hilye-i Şe-
rifeler’, ‘Hadis, Siyer, Megâzi, Şemâil, 
Delâil Onu Anlatır’ ve ‘Onun En Büyük 
Mucizesi Kur’an-ı Kerim’dir’ başlıklı 
bilgi panolar da yer aldı. Peygamber 
sevgisini ve saygısını hat sanatına yan-
sıtan bu sergi ile Kur’an’ın ilk nüsha-
larının da sergilendiği Türk ve İslam 
Eserleri Müzesinde, 5 Mart 2016 da 
açılan Hz. Peygamber’in en büyük mu-
cizesi Kur’an-ı Kerim’in, ilk yazısı olan 
Kûfi hattı konu alan, ‘Mucize Kitabın 
Muhteşem Hattı: Kûfi’ sergisi de ziya-
retçileriyle buluştu.

‘Aşk-ı Nebî Sergisi’ Ayasofya’da açıldı
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Diyanet İşleri Başkanlığı ile Milli 
Eğitim Bakanlığı arasında, ‘Eği-

timde İşbirliği Protokolü’ imzalandı. 
Bilgi teknolojileri araçlarını kullanarak 
etkili materyal kullanımını destekleyip 
teknolojinin eğitime entegrasyonunu 
sağlamak amacıyla kurulan, ‘Eğitim 
Bilişim Ağı’ (EBA) platformunda, Di-
yanet İşleri Başkanlığının yayınlarının 
da olması yönünde imzalanan işbir-
liği protokolü çerçevesinde, Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nın tüm yazılı ve gör-
sel yayınları, Bakanlığın sosyal eğitim 
platformu Eğitim Bilişim Ağı’na (EBA) 
dâhil edildi. Diyanet İşleri Başkanlığı 
konferans salonunda, Diyanet İşle-
ri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
ve Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Nabi 
Avcı’nın katılımlarıyla gerçekleşen 
imza töreninde konuşan Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez,  Eğitim Bilişim Ağını, 
eğitimin geleceğe açılan kapısı olarak 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, İstanbul’da Haseki 

Abdurrahman Gürses Eğitim Merkezi’ni 
ziyaret etti. Başkan Görmez’e ziyaret sı-
rasında, Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin ile 
Eğitim Merkezi Müdürü Osman Eğin 
eşlik ettiler. Başkan Görmez daha son-
ra, kıraat ilminin yaşatılması ve gelişti-
rilmesi için açılan Aşere Takrip Kursun-
da eğitim gören kursiyerlerle bir araya 
geldi.
Aşere-i Takrip Kursu ilk dönem kur-
siyerlerine hitap eden Başkan Görmez, 

Haseki’nin Diyanet Teşkilatında bir 
marka olduğunu belirterek, 25 senedir 
müftü ve vaiz yetiştirdiğini ifade etti. 
Kur’an-ı Kerim eğitiminde sadece ses-
le, tilavetle ve kıraatle yetinilmemesi, 
bunlarla birlikte Kur’an’ın anlamının 
da iyi bilinmesi gerektiğini vurgulayan 
Başkan Görmez, Haseki’nin güçlü bir 
Kur’an merkezi olarak yoluna devam 
edeceğini söyledi.
1977-2002 yılları arasında Haseki Eği-
tim Merkezi olarak birçok müftü ve va-
izin ihtisasına ev sahipliği yapan Haseki 
Külliyesi; restore ve tefriş edilerek Ha-

seki Abdurrahman Gürses Eğitim Mer-
kezi ismiyle yeniden Kur’an sedasıyla 
buluştu.
2002 yılında Haseki Eğitim Merkezi’nin 
Pendik’e taşınmasından sonra boş ka-
lan ve aradan geçen 14 yılın ardından, 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün resto-
rasyon çalışmasını bitirmesiyle 2014 
yılının Ağustos ayında, Diyanet İşleri 
Başkanlığına tekrar tahsis edilen Haseki 
Külliyesi’nin, eğitim-öğretime açılabil-
mesi için yapılan çalışmalar tamamlan-
dı ve yeniden eğitim vermeye başladı.

Başkan Görmez’den Haseki Eğitim Merkezine ziyaret

Diyanet ile Milli Eğitim arasında ‘Eğitimde İşbirliği Protokolü’
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nitelendirerek “Eğitim Bilişim Ağı, eği-
timin geleceğe açılan kapısıdır. Bu ça-
lışmadan sadece öğrenciler değil, millet 
olarak herkes istifade edecek. Bu güzel 
çalışmaya Diyanet İşleri Başkanlığının 
da dâhil edilmesinden dolayı teşekkür 
ederim.” dedi.
Bilgiye ulaşmanın artık çok kolay ol-
duğunu ancak günümüzde bilginin 
kirlendiğini ve insanlığın doğru bilgiye 
olan ihtiyacını kaydeden Başkan Gör-
mez şunları söyledi: “Eskiden bilgiye 
ulaşmanın güç olduğu zamanlarda, 
bilgi güç idi. Fakat bilgiye ulaşmak ko-
laylaştıkça bilgi güç olmaktan çıkıyor, 
bazen bilakis güçlüklere yol açıyor. En 
kötü cehalet, eğitimle, yanlış bilgiyle 
elde edilen cehalettir. Onun için bütün 
alanlarda olduğu gibi dinî bilgi alanın-
da da çok ciddi bir kirlenme söz konu-
sudur. Dinî bilgi alanında artık sıradan 
malumata değil, bütün süzgeçlerden 
geçmiş, metedolojik bir yaklaşımla ele 
alınmış, eleştirel bir gözle gözden ge-
çirilmiş, özellikle Kur’an-ı Kerim ve 
sahih sünnet ışığında gözden geçirilmiş 
bilgiye, hem toplumumuzun hem de 
insanlığın çokça ihtiyacı var. Onun için 
bilhassa Diyanet İşleri Başkanlığımızın 
çeşitli komisyonlar marifetiyle İlahiyat 
Fakültelerine yazdırdığı ve sonra yine 
komisyonlar marifetiyle birtakım süz-
geçlerden geçirerek topluma takdim 
ettiği bu yayınların, özellikle EBA pro-
jesi içinde yer almış olmasından büyük 
mutluluk duyduğumu ifade etmek 
istiyorum.” Başkan Görmez konuşma-
sında, gençler, çocuklar, engelliler için 
hazırlanan eserlerin yanı sıra sadece 

İslam Ansiklopedisinin dahi, öğrencile-
rin kolay ulaşabileceği bir yerde takdim 
edilmiş olmasından duyduğu memnu-
niyeti de dile getirdi. 
Milli Eğitim Bakanı Avcı da imza töre-
ninde yaptığı konuşmada, Diyanet İşle-
ri Başkanlığının millî kültüre ve maarife 
yaptığı katkıların, kamuoyu tarafından 
takdir edildiğini belirterek “Diyanet İş-
leri Başkanlığımızın bugüne kadar millî 
kültürümüze, irfanımıza, maarifimize 
yaptığı katkıları zaten kamuoyu biliyor 
ve takdir ediyor. Ama bugün bu büyük 
birikimi, bu zenginliği, Milli Eğitim 
Bakanlığının Eğitim Bilişim Ağıyla pay-
laşma âlicenaplığını gösterdiği için çok 
teşekkür ediyorum.” dedi. Bakan Avcı, 
Diyanet İşleri Başkanlığının EBA’ya 
katkısından dolayı teşekkür ederek ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Bugün, 
Diyanet İşleri Başkanlığımızın seçkin 
külliyatını da EBA bünyesinde halkı-
mızın, öğrencilerimizin, öğretmenleri-
mizin hizmetine sunarak bu kapsamı 
daha da genişletmiş oluyoruz. Bugün, 
imzalayacağımız protokolle, sizlerin 
Eğitim Bilişim Ağına yapacağınız kat-
kılar için değil ayrıca diğer çalışmalar 
sebebiyle maarifimize yaptığınız katkı-
lar sebebiyle de öğrencilerimiz ve öğ-
retmenlerimiz adına, sizlere çok teşek-
kür ediyorum. Özellikle, görme, işitme 
engellilerimize yönelik, Diyanet İşleri 
Başkanlığımızın son dönemde gerçek-
leştirdiği çalışmalar vesilesiyle müte-
şekkiriz. Braille alfabesiyle hazırlanmış 
olan meal, tefsir, dinî bilgiler kitapları, 
işitme engelliler için hazırlanan işaret 
dili sözlüğü için teşekkür ediyoruz. 

Bunların bizim engelli okullarımızda 
ne büyük bir ihtiyacı karşıladığını ka-
muoyu bilmiyor olabilir. Ama biz bu 
sıkıntıların farkındayız. Dolayısıyla bu 
yaptığınız katkıların, bizim için değe-
rini teşekkürle ifade edecek durumda 
değiliz.”
İmzalanan protokolle, EBA’nın daha da 
zenginleşeceğini belirten Bakan Avcı, 
üye sayısının Diyanet İşleri mensup-
larının katkılarıyla daha da artacağını 
ifade etti. EBA’ya üye olan öğretmen 
ve öğrencilerin sadece sistemdeki mal-
zemenin tüketicisi olarak değil, aynı 
zamanda malzeme katkısı yaparak da 
üye olduklarının altını çizerek öğret-
menlerin kendi ürettikleri ders mater-
yallerini, meslektaşları ve öğrencileri ile 
paylaştıklarını anlattı. 
Öğretmenlerin bu katkılarını görünce, 
Türkiye genelinde 12 stüdyo kurduk-
larını kaydeden Bakan Avcı, “Bu stüd-
yolarda öğretmenlerimiz, inşallah bun-
dan sonra Diyanet İşleri Başkanlığı’nda 
görev yapan din görevlilerinin de bu 
stüdyolardan istifadeyle, kendileri yeni 
eğitim malzemeleri üretecek durumda 
olacaklar. İnşallah çok bereketli, hayırlı 
hizmete birlikte imza atmış olacağız.” 
diye konuştu.
Fatih Projesi’nin özünü oluşturan bir 
çalışma olan EBA’nın, bugün itibariyle 
12 milyona yaklaşan kayıtlı üyesi bu-
lunuyor. Dünyanın en büyük yardımcı 
eğitim portalı olan EBA’ya isteyen her-
kes, ücretsiz olarak “http://eba.gov.tr” 
adresinden ulaşabilecek.

26. Müfettişler Semineri Afyonkarahisar’da gerçekleştirildi

26. Müfettişler Semineri, 01-05 Nisan 
2016 tarihinde Afyonkarahisar’da ger-
çekleştirildi.
Başkanlık hizmetlerine ivme kazandı-
rılması noktasında, rehberlik ve dene-
tim faaliyetlerinin rolünün daha etkin 
hâle getirilmesi, değişen dünya koşul-
larında Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı 
hizmetlerinin aktüel gelişmeler çerçe-
vesinde, kapsamlı bir şekilde gözden 
geçirilmesi ve yürütülen çalışmalar 
sırasında karşılaşılan sorunlarla ilgili 
müzakerelerde bulunulması amacıy-
la, 1-5 Nisan 2016 tarihleri arasında 
Afyonkarahisar’da, 26. Müfettişler Se-
mineri tertip edildi.

Başkanlık Müfettişlerinin katılımlarıy-
la gerçekleştirilen seminere, Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ha-
san Kâmil Yılmaz, I. Hukuk Müşaviri 
Mustafa Davarcı, Din Hizmetleri Genel 
Müdürü Doç. Dr. Yaşar Yiğit, Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali 
Erbaş ve İnsan Kaynakları Genel Mü-
dürü Osman Tıraşçı ile Malzeme Yöne-
timi ve Satın Alma Daire Başkanı Hay-
dar Bekiroğlu da iştirak etti. Seminerin 
açılış konuşmasını yapan Rehberlik ve 
Teftiş Başkanı Doç. Dr. İsmail Karagöz; 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı olarak 
düzenledikleri seminerlerde, deneti-
min etkinlik ve verimliliğini artırmayı 

hedeflediklerini, teftiş, inceleme ve 
soruşturma hizmetlerinin, yönetimin 
olmazsa olmaz bir parçası ve planlanan 
işlerin başarıya ulaşmasının vazgeçil-
mez şartı olduğunu, modern yönetimin 
planlama, uygulama ve kontrol şeklin-
de üç temel unsur ihtiva ettiğini ve de-
netimsiz yönetimin, istenilen düzeyde 
başarıya ulaşamayacağını söyledi. Bi-
rim olarak, yapılan denetimlerin eğitici 
ve rehberlik edici bir anlayışla ifa edil-
mesini önemsediklerini, bu manada 
hata ve kusur arayıcı değil, yol gösteri-
ci, yanlışları düzeltici ve doğruları ika-
me edici bir yöntem kullanmaya büyük 
özen gösterdiklerini belirten Karagöz; 
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konuşmasında, adalet ve hakkaniyet 
kavramlarına vurgu yaparak inceleme 
ve soruşturmalarda haklıyı haksızdan, 
suçluyu suçsuzdan, tarafsız bir tutumla 
ayırt edebilmenin çok mühim oldu-
ğunu, adaletin duygulara, ideolojilere, 
kin, nefret ve öfkeye mahkûm edileme-
yeceğini dile getirdi.
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Hasan Kâmil Yılmaz ise yaptığı ko-
nuşmada; denetim ve murakabenin in-
sanlık tarihi boyunca var olageldiğini, 
teftiş birimlerinin, kurumların olmazsa 
olmaz birer parçası olduğunu, yönetici 
konumunda olan kişilerin, düzeltilme-
si gereken pek çok şeyi rutin iş akışı 
içerisinde normal gördüğünü veya fark 
edemediğini, bunun sistem körlüğü 
olarak isimlendirilen genel bir durum 
olduğunu, bu nedenle yürütülen hiz-
metlerin denetime tabi tutularak dışa-
rıdan bir bakış açısıyla değerlendiril-
mesinin önem arz ettiğini, kurumların 
ancak kendilerini murakabe edebildiği 
ve kusurlarını ortaya döküp onları tas-
hih edebildiği sürece geleceğe emin 
adımlarla yürüyebileceğini, aksi halde 
kendilerini yenilemeyen müesseselerin 
yıpranmaya ve etkinliklerini kaybet-
meye mahkûm olduklarını ifade etti. 
İnceleme ve soruşturmalarla ilgili, bir 
görevli hakkında isabetli karar verebil-
menin de zor ve mesuliyetli bir iş oldu-
ğunu, bu manada Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığının çok önemli bir vazife ifa 
ettiğini belirten Yılmaz, seminerde ay-
rıca, ‘Peygamber Hasreti’ konulu bir de 
konferans verdi. 

Daha sonra oturumlara geçildi. 4 gün 
süren seminerde yapılan oturumlarda, 
Başkanlık hizmetleri ele alındı. İlk gün, 
başkanlığını Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş’ın yaptığı 
oturumda, Müfettiş Mustafa Asiltürk, 
‘633 Sayılı Diyanet İşleri Başkanlığı Ku-
ruluş ve Görevleri Hakkında Kanun’un, 
“Siyasetle İlgilenme” Başlıklı 25’inci 
Maddesinde Yer Alan Eylemin Mahiye-
ti ve Delillendirilmesi’; Din Hizmetleri 
Genel Müdürü Doç. Dr. Yaşar Yiğit’in 
başkanlığını yaptığı oturumda ise Mü-
fettiş Ali Çimen, ‘633 Sayılı Diyanet 
İşleri Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un, “Siyasetle İlgi-
lenme” Başlıklı 25’inci Maddesinde Yer 
Alan Eylemden Ötürü İşlerine Son Ve-
rilen Personelle İlgili İdari İşlemlerin, 
Yargı Tarafından İptal Edilme Gerek-
çeleri’; başkanlığını I. Hukuk Müşaviri 
Mustafa Davarcı’nın yaptığı oturumda 
da Müfettiş Âdem Gerlegiz, ‘ Zimmet 
ve Güveni Kötüye Kullanma Suçlarının 
Mahiyeti ve Sınırı’ konularını anlattılar. 
Başkanlığını Rehberlik ve Teftiş Başkanı 
Doç. Dr. İsmail Karagöz’ün yaptığı otu-
rumda, Teftiş Kurulu sabık Başkanı ve 
emekli Başkan Yardımcısı Rıdvan Ça-
kır, ‘Tecrübe Paylaşımı’ konulu bir su-
num yaptı. İkinci gün, başkanlığını İn-
san Kaynakları Genel Müdürü Osman 
Tıraşçı’nın yaptığı oturumda, Müfettiş 
Mehmet Ungan, ‘Uygulamalı Olarak 
Rapor Sonuç Yazım Yöntemi’; başkan-
lığını Malzeme Yönetimi ve Satın Alma 
Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu’nun 
yaptığı oturumda ise Müfettiş Bilal 

Aksoy, ‘İnceleme ve Soruşturmalarda 
İfade Alma Teknikleri’; başkanlığını 
Başmüfettiş Harun Özdemirci’nin yap-
tığı oturumda, Müfettiş Mehmet Melih 
Yılmaz, ‘Tahkikatlarda Veri Elde Etme 
Yöntemleri’; ‘Delil Toplamada Yeter-
lilik’; başkanlığını Eğitim Hizmetleri 
Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş’ın 
yaptığı oturumda, Müfettiş Nadir Ay-
dın, ‘Cinsel Taciz, Cinsel Saldırı ile 
Çocukların Cinsel İstismarı Suçları ve 
Bunların Delillendirilmesinde İzlenebi-
lecek Yöntemler’ konularını anlattılar. 
Üçüncü gün ise başkanlığını Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ın yaptığı oturumda Müfettiş 
Halit Güldemir, ‘Mali Açıdan Suç Nite-
liği Taşıyan Eylemlerle İlgili Yürütülen 
Tahkikatlarda İzlenebilecek Yöntemler’ 
konusunu; Rehberlik ve Teftiş Başkanı 
Doç. Dr. İsmail Karagöz’ün başkanlı-
ğını yaptığı oturumda da Baş Müfettiş 
Harun Özdemirci ve İbrahim Köse, 
‘Genel Denetim Projesinin Tanıtımı ve 
Değerlendirilmesi’ konularında sunum 
yaptılar. Her oturumun sonunda açılan 
müzakerelerde söz alan konuşmacılar 
geniş değerlendirmelerde bulundular. 
Başkanlığını Rehberlik ve Teftiş Başka-
nı Doç. Dr. İsmail Karagöz’ün yaptığı, 
‘Açık Kürsü’ oturumunda söz alan ko-
nuşmacılar, semineri değerlendirdiler 
ve verimli bir seminer gerçekleştiril-
diğini ifade ettiler. Dördüncü günde 
yapılan genel bir değerlendirmenin 
ardından, ‘26. Müfettişler Semineri So-
nuç Bildirgesi’nin okunmasıyla semi-
ner sona erdi.
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Seminer sonucunda aşağıda yer alan 
hususların, Başkanlığımız personeliyle 
ve kamuoyuyla paylaşılmasının yararlı 
olacağı değerlendirilmiştir:
p Diyanet İşleri Başkanlığının, en kök-
lü ve saygın birimleri arasında yer alan 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı; bilgi, bi-
rikim ve yüksek iş disipliniyle bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonraki sü-
reçte de Başkanlığın ulusal ve küresel 
ölçekteki hizmetlerine her platformda 
katkı sunmaya devam edecektir.
p Diyanet İşleri Başkanı adına görev ve 
hizmet yürüten Rehberlik ve Teftiş Baş-
kanlığı, sınırlı sayıdaki insan gücüyle, 
kendisine verilen görevleri en iyi şekil-
de yerine getirme ve Başkanlık hizmet-
lerine katkı sağlama konusunda azami 
gayret göstermektedir.
p Son dönemde karşı karşıya kalınan 
terör ve şiddet olayları nedeniyle veri-
len şehitler, yitirilen masum canlar ve 
yaşanan mağduriyetler, vicdan sahibi 
her insanı kuşkusuz derinden etki-
lemektedir. Birlik, beraberlik ve kar-
deşlik duygularının güçlendirilmesi, 
milletçe bir arada yaşama kültürünün 
geliştirilmesine büyük katkılar sunan 
Diyanet İşleri Başkanlığımız, geçmişte 
olduğu gibi bundan sonraki süreçte 
de aziz milletimizin her bir ferdinin, 
birbiriyle dayanışma içerisinde olması 
için aktif sorumluluk üstlenecektir. Bu 
çerçevede Rehberlik ve Teftiş Başkan-
lığının, rehberliği ve eğitici denetim 
anlayışını önceleyen görev bilinciyle, 
Teşkilat mensupları arasında birlik ve 
beraberliğin tesisine yönelik yapmak-

ta olduğu çalışmaların, aynı zamanda 
milletçe bütünleşmenin sağlanmasında 
önemli bir yeri olacağı değerlendiril-
mektedir.
p Geçmişte olduğu gibi bugün ve gele-
cekte de Başkanlığın her kademesinde 
görev alan personelimiz; görevin ifası 
sırasında her türlü siyasi ve ideolojik 
düşüncelerden, ırkçı ve ayrıştırıcı söy-
lemlerden uzak durmaya, toplumun 
tüm kesimlerini kucaklayıcı nitelik-
te hizmet vermeye kararlılıkla devam 
edecektir. 
p Diyanet İşleri Başkanlığı, her türlü si-
yasi görüş ve düşüncenin dışında kala-
rak milletçe dayanışma ve bütünleşme-
yi amaç edinen, topluma sağlıklı dinî 
bilgiler sunan Anayasal bir kuruluştur. 
Teşkilat mensuplarının; toplumsal algı 
üzerindeki etkisi gün geçtikçe artan 
sosyal medya iletişim araçlarını kul-
lanırken, sözü edilen amaç ve ilkeler 
doğrultusunda hareket etmeleri, bu 
bağlamda; herhangi bir siyasi partiyi, 
tutum ve davranışlarını övmek ya da 
yermek olarak değerlendirilebilecek, 
kişileri veya toplumun çeşitli kesimle-
rini dışlayıcı nitelikte yorum ve payla-
şımlarda bulunmamaları konusunda, 
her zamankinden daha hassas davran-
maları gerekmektedir.
p Teşkilatımızın her bir personelinin; 
hizmet içinde ve dışında Başkanlığımı-
za mensubiyet ruhuna ve İslam ahlakı-
na yaraşır tarzda hareket etmek, söz, 
fiil ve davranışlarıyla topluma örnek 
ve rehber olmak, birlik ve beraberliğe 
katkı sağlamak gibi son derece önem-

li sorumluluklar üstlendiğinin şuur ve 
idraki içerisinde bulunması gerektiği 
vurgulanmıştır.
p Kuşkusuz denetim hizmetleri, iş ve 
işlemlerin en iyi şekilde yapılması, kay-
nakların verimli şekilde kullanılması 
ve stratejik hedeflere en doğru yoldan 
ulaşılması konularında, idareye yol 
gösteren bir özelliğe sahiptir. Bu açı-
dan bakıldığında denetimin, yönetimin 
ayrılmaz bir parçası olduğu, ayrıca ku-
rumsal amaçların gerçekleştirilmesi ve 
kurumun modern yönetim ilkelerine 
göre idare edilebilmesinin de en önem-
li aracı olduğu göz önünde bulundu-
rulmalıdır.
p Kamu idaresinin etkinlik ve başarısı, 
adalet ve hakkaniyet temeline dayan-
masına bağlıdır. Adaletin tesisindeki 
gecikme ve aksaklıklar, kamu yöne-
timine güvensizlik duyulmasına ve iş 
barışının bozulmasına yol açacaktır. Bu 
bağlamda müfettişler tarafından yürü-
tülen her türlü denetim faaliyetinde, 
adalet ve hakkaniyet içerisinde hareket 
edilmesi ve özellikle yürütülen tahki-
katlarda, ölçülülük ilkesinin gözetilme-
si ne kadar gerekli ise aynı şekilde Baş-
kanlığın hizmet politikalarına, topluma 
örnek ve rehber olma şuuruna aykırı 
eylemleri sabit olan personel hakkında, 
gerekli yaptırımların uygulanması ve 
bu konuda tüm personele eşit muame-
lede bulunulması da adalet ve hakkani-
yetin tesisi açısından o derece ehemmi-
yet arz etmektedir.
Teşkilatımız mensuplarına ve kamuo-
yuna saygıyla duyurulur.

26. Müfettişler Semineri sonuç bildirgesi
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Güneydoğu’da bazı il ve ilçelerde 
çeşitli ziyaretlerde bulunan Di-

yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, Batman İl Müftülüğüne ata-
nan İl Müftüsü Turgut Erhan’ı ma-
kamında ziyaret ederek hayırlı olsun 
dileğinde bulundu. İl Müftüsü Turgut 
Erhan, Vali Yardımcısı Cihat Arık, müf-
tülük personeli ve din görevlileri tara-
fından karşılanan Başkan Görmez’e, İl 
Müftüsü Turgut Erhan, Batman İl Müf-
tülüğü ve hizmetleri hakkında brifing 
verdi. Batman’daki kanaat önderleriy-
le de bir araya gelen Başkan Görmez, 
ildeki dinî hizmetler hakkında görüş 
alış-verişinde bulundu. Diğer yandan, 
Merkez İpragaz Mahallesinde yapımı 
tamamlanan Oduncular Sitesi Yatılı 
Erkek Kur’an Kursu eğitim ve öğreti-
me açıldı. Öğrencilerin ilahi dinletile-
riyle başlayan programda bir konuşma 
yapan Müftü Turgut Erhan, “Bizler 
buralarda hakkı, hakikati öğreteceğiz. 
Bu ilim yuvalarında kalbi ve gönlü ile 
yetişen, yetiştirilen bir nesil mezun ol-
duğu zaman, topluma hakkı, hakikati, 

Allah’ın kelamı Kur’an-ı Kerim’i ve Hz. 
Peygamberin sünnetini anlatacaktır. Bu 
güzide mekânları yapan, yardım eden, 
yaşatan, emek veren, çaba sarf eden, 
katkı sunan, gönlünü, kalbini bu ilim 
yuvalarına sarf eden herkese teşekkür 
ediyorum.” dedi. Öte yandan İl Müf-
tülüğü ile Aile ve Sosyal Politikalar İl 
Müdürlüğünün işbirliğiyle, Merkez 
Şevket Başak Camii’nde, ‘Çanakkale 
Şehitleri’ için Arapça, Türkçe ve Kürtçe 

mevlit programı düzenlendi. Progra-
ma, İl Müftü Yardımcıları Muhammed 
Yusuf Yaşar ve Ahmet Duran, Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdür Yardımcısı 
Akif Karagöz, Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlüğü personeli, din görevlileri 
ile çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-
ram, İl Müftü Yardımcısı Muhammed 
Yusuf Yaşar’ın, Çanakkale Şehitleri ve 
tüm şehitler için yaptığı dua ve katılım-
cılara sunulan ikramlarla son buldu.

Başkanlığımızca Çanakkale Zafe-
ri’nin 101. yıldönümü münasebe-

tiyle, ülke genelinde başlatılan Çanak-
kale Şehitlerini anmak ve vatandaşlarda 

bilinç oluşturmak amacıyla, ‘Şüheda-
nın İzinde Huzur’da Niyazdayız’ ko-
nulu program, yurt genelinde büyük 
ilgi gördü. 18 Mart Cuma günü sabah 

namazında, Çanakkale Şehitleri ve tüm 
şehitlerimizin ruhları için eller duaya 
açılarak şehitlerimiz rahmet ve minnet-
le anıldı. Programlarda, Kur’an-ı Kerim 
tilavet edildi, tekbirler, tehliller, salat-ü 
selamlar getirildi, kasideler okundu, 
dualar edildi. Şehitlerin hatıraları ve 
yaşadıkları zorlukları hatırlatmak ama-
cıyla, program sonrasında ikramlarda 
bulunuldu. Sabah namazı vaktinde ca-
mileri dolduran vatandaşlara, Çanak-
kale Savaşları sırasında askerlerin tü-
kettiği buğday çorbası ve üzüm hoşafı 
ikram edildi.
Program kapsamda; Bartın, Batman, 
Erzurum, Iğdır, Hatay, Karabük, Kır-
şehir il müftülükleri ile Tokat-Erbaa, 
Hatay-Hassa, Kocaeli-İzmit, Kahra-
manmaraş-Dulkadiroğlu, Bursa-Keles, 
Gemlik, Osmangazi, Eskişehir-Odun-
pazarı, Balıkesir-Altıeylül, Mersin-
Mezitli ilçe müftülüklerince çeşitli et-
kinlikler düzenlendi. Vatanı uğruna 
canlarını feda eden aziz şehitlerimiz 
rahmet ve minnetle anıldı.

Başkan Görmez, Batman İl Müftülüğünü ziyaret etti

‘Şühedânın İzinde Huzur’da Niyazdayız’ programına yoğun ilgi
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Denizli’de ‘Bilgilendirme Toplantısı’

Denizli İl Müftülüğü, Kur’an kursu 
öğreticilerine yönelik, Barbaros 

Kız Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konfe-
rans Salonunda, ‘Bilgilendirme Toplan-
tısı’ düzenledi. Toplantıya, Başkanlığı-
mız Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş, İl Müftüsü Mehmet 
Âşık, Müftü Ahmet Hulusi Efendi Eği-
tim Merkezi Müdürü Dr. Mustafa Acar, 
İl Müftü Yardımcısı Mehmet Yıgın, Ta-
lat Özmet, İbrahim Ayhan ve Hasan 
Hüseyin Palabıyık, şube müdürleri, 
din görevlileri ve Kur’an kursu öğreti-
cileri katıldı. Programın açılışında bir 

konuşma yapan İl Müftüsü Mehmet 
Âşık, Kur’an kursu öğreticiliğinin para 
karşılığı yapılacak bir iş olmadığını; 
fedakârlık ve gönül işi olduğunu söyle-
di. Ülkemizdeki Kur’an kursu ve öğre-
tici sayıları hakkında bilgi veren Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali 
Erbaş da son yıllarda, Kur’an kursu ve 
öğretici sayısında önemli bir artış oldu-
ğunu söyledi. D grubu Kur’an kursla-
rıyla vatandaşın ayağına gidildiğini ve 
onlara, Kur’an-ı Kerim ve temel dinî 
bilgiler eğitimi verildiğini dile getiren 
Erbaş, 4-6 yaş grubu Kur’an kurslarının 
daha da yaygınlaşması için gayret gös-
terdiklerini söyledi. Yaz Kur’an kursla-
rına gelen çocukların EHYS sistemine 
kayıt edilmesi gerektiğini söyleyen Er-
baş, kurs öğreticilerine de teşekkür etti.
Diğer yandan, Barbaros Kız Anadolu 
İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonun-
da din görevlilerine, ‘Etkili Din Görev-

lisi Eğitim ve Gelişim Programı’ konulu 
bir seminer verildi. Türkiye İlahiyat 
Tedrisatına Yardım Eden Dernekler 
Federasyonu (TİDEF) eğitmenlerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen programa, 
İl Müftüsü Mehmet Âşık, İl Müftü Yar-
dımcısı Hasan Hüseyin Palabıyık, Talat 
Özmet ve İbrahim Ayhan, Şube Mü-
dürü Ömer Karakaya ve din görevlileri 
katıldı. Seminerin açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Mehmet Âşık, Di-
yanet İşleri Başkanlığı ile TİDEF ara-
sında imzalanan protokol gereğince, 
‘Etkili Din Görevlisi Eğitim ve Gelişim 
Programı’nın Denizli’de yapılmasından 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
hizmetlerde verimin artması ve kali-
tenin yükselmesi için bu seminerlerin 
önemli olduğunu söyledi. TİDEF eğit-
menlerinin yaptıkları sunumların ar-
dından program sona erdi.

Gaziantep İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu ile Gaziantep 

Büyükşehir Belediyesi’nin işbirliğiy-
le, ‘Aşk-ı Muhabbet’ söyleşisi yapıldı. 
Şehitkâmil Kültür ve Kongre Merke-
zinde düzenlenen programa, Gaziantep 
Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin, İl Müftüsü Ahmet Çelik, Şahin-
bey Kaymakamı Cemalettin Yılmaz ve 
eşleri, İl Müftü Yardımcısı Esma Erten, 
kız Kur’an Kursu öğreticileri, öğrenciler 
ve kadınlar katıldı. Programın açılış ko-
nuşmasını yapan İl Müftüsü Ahmet Çe-
lik, Müftülük olarak değişik bir etkin-
lik düzenlemek istediklerini belirterek 
‘‘Bize ne oldu, neyimiz eksikti. Neyi ih-
mal ettik. Neden kendi öz çocuğumuz, 
kendi öz annesini, kendi öz babasını 
görmez hâle geldi. Kardeş kardeşi yara-
lar hâle geldi. Erkek kadının, kadın da 
erkeğin tamamlayıcısıydı. Cenab-ı Hak 
kadını erkeğe, erkeği de kadına birer 
emanet olarak vermiştir.” diye konuştu. 
Müzik dinletisi programının ardından 
Sanatçı Hayrunnisa Mermi’nin yaptığı 
söyleşi, katılımcılar tarafından ilgiyle 
takip edildi. Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Fatma Şahin, Sanatçı Hayrunnisa 
Mermi’yi tebrik etti. Program sonun-
da İl Müftü Yardımcısı Esma Erten ve 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, sanatçı 
Hayrunnisa Mermi’ye hediye takdim 
ettiler. Diğer yandan, ‘Hediyem Kur’an 
Olsun’ kampanyasına destek veren ha-

yırsever iş adamlarına ve belediyelere, 
düzenlenen bir törenle teşekkür bel-
gesi ve Kur’an-ı Kerim hediye edildi. 
İl Müftülüğünde gerçekleşen törende, 
İl Müftüsü Ahmet Çelik, kampanyaya 
katkılarda bulunan hayırseverlere te-
şekkür etti. Öte yandan İl Müftülüğü, 
‘Çanakkale Ruhu ve Mehmet Akif Ersoy 
ile Anlaşabilmek’ konulu bir konferans 
düzenledi. Programa yazar ve İleti-
şim Uzmanı Fatih Akbaba konuşmacı 
olarak katıldı. İletişim Uzmanı Fatih 
Akbaba da Mehmet Akifler doğuracak 
anneler yetiştirmenin önemine vurgu 
yaparak Mehmet Akif Ersoy’un hayatı-
nı, şahsiyetini ve zor olaylar karşısında 
sergilediği örnek tavırları anlattı. Prog-
ram, imam-hatip ortaokulları arasında 
yapılan, ‘İstiklal Marşını Güzel Okuma 
Yarışması’ ve ‘Çanakkale Şehitlerine’ 
şiirini güzel okuma yarışmasında de-
receye giren öğrencilere hediyelerinin 

takdimiyle sona erdi. Ayrıca, Müftülük 
Konferans Salonunda, ‘Göç Bağlamında 
Kadın ve Dayanışma’ konulu bir panel 
düzenlendi. Başkanlığımız Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu Daire Başkanı Sedide 
Akbulut’un başkanlığında gerçekleşen 
panelin açılışında konuşan İl Müftüsü 
Ahmet Çelik, bu tür programların dü-
zenlenmesinin önemini anlattı. Başkan-
lığımız Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu 
Daire Başkanı Sedide Akbulut yaptığı 
konuşmada, “Antepliler olarak sizler, 
savaştan göç eden kardeşlerimizin gur-
betini, sılaya çevirme gayretindesiniz. 
Burada göçle gelen bir kardeşimizin bir 
sözünü hatırlatmak istiyorum. ‘Benim 
başıma gelen felaketler benim imtiha-
nım, bu sırada senin bana nasıl davran-
dığın ise senin imtihanındır.’ İşte biz, 
bu imtihanı sorgulamak için bugün bu-
radayız.” dedi.

Gaziantep’te ‘Aşk-ı Muhabbet’ programı
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Karabük İl Müftülüğü, ‘İstiklal Marşı’nın 
Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy’u 

Anma Günü’ dolayısıyla İl Müftülüğü 
Konferans Salonunda, ‘Bir Dava Ada-
mı Olarak Mehmet Akif’ konulu bir 
konferans ve bir de yarışma düzenle-
di. Katılımın yoğun olduğu programda 
İl Müftüsü Halil Bektaş bir konuşma 
yaparak Akif’in hayatını anlattı. Kara-
bük Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Zeki Tekin ise ‘Bir Dava Adamı Olarak 
Mehmet Akif’ konulu konferansında, 
millî mücadelede Akif’in üstlendiği ro-
lünden ve hayatından örnekler verdi. 
Ayrıca, ‘İstiklal Marşı’nın Kabulü ve 
Mehmet Akif’i Anma Günü’ münasebe-

tiyle Kur’an kursu öğrencileri arasında, 
‘İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışma-
sı’ düzenledi. İl Müftülüğü Konferans 
Salonunda yapılan yarışma, 100. Yıl 
Kur’an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencile-
rin İstiklal Marşı ile ilgili gösterileriyle 
başladı. Yarışmada, Merkez Kur’an 

Kursu öğrencisi Zümra Başaran birin-
ci olurken, Esentepe Merkez Kur’an 
Kursu’ndan Yadigâr Başak ikinci, So-
ğuksu Yıldıztepe Kur’an Kursu’ndan 
Vildan Ateş ise üçüncü oldu. Program, 
dereceye giren öğrencilere çeşitli hedi-
yelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Hatay İl Müftülüğü, Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Mehmet Kapukaya’nın konuşmacı ola-
rak katıldığı, ‘Dinin Tanımı’ konulu bir 
konferans düzenledi. Antakya Kültür 
Merkezi Konferans Salonunda gerçek-
leşen programa, Vali Yardımcısı Bilal 
Ölmez, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, il 
müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, ku-
rum amirleri, din görevlileri ve vatan-
daşlar katıldı. Programda bir konuşma 
yapan İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, 
dinin ilk insanla birlikte var olduğu-
nu belirterek ilk insan Hz. Âdem’in de 

aynı zamanda ilk peygamber olduğunu 
söyledi. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
Mehmet Kapukaya ise dinin, hepimi-
zin yaşaması için Allah (c.c.) tarafından 
gönderildiğini belirterek “Din, slogan 
için değil, yaşanmak için gönderilmiş-
tir ve hayatımızın her anında olmalıdır. 
Din, Allah’ın yanımızda olduğunu ve 
bizleri her an gördüğünü bilmektir. 
Günümüzde çoğu insan hayatından 
keyif alamadığını belirtmektedir. Bu-
nun sebebi, dini hayatımızın her anına 
katamadığımızdandır.” dedi.

Hatay’da ‘Dinin Tanımı’ konulu konferans

Karabük’te ‘Mehmet Akif’ i anma programı

Gümüşhane İl Müftülüğü, Belediye Baş-
kanlığı ile Gençlik Hizmetleri ve Spor 
İl Müdürlüğünün katkılarıyla, ‘Kur’an-ı 
Kerim Ziyafeti’ programı düzenlendi. 
Şehitler ve İstiklal Marşı Şairi Mehmet 
Akif Ersoy’u anmak amacıyla gerçek-
leştirilen programa, Vali Yücel Yavuz, 
Gümüşhane Milletvekili Hacı Osman 
Akgül, Belediye Başkanı Ercan Çimen, 
Garnizon Komutanı Albay Cezayir Da-
nışan, Cumhuriyet Başsavcısı Bozan Çe-
vik, İl Müftüsü Ercan Aksu, İl Emniyet 
Müdürü Orhan Kar, kurum müdürleri, 
din görevlileri, STK ve siyasi partilerin 
temsilcileri, şehit aileleri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programın açılış ko-
nuşmasını yapan İl Müftüsü Ercan Aksu, 
günün anlam ve önemini anlatarak ilgi-

lerinden dolayı hafızlara ve davetlilere 
teşekkür etti. İstanbul Nuru Osmaniye 
Camii İmam-H atibi Kurra Hafız Fatih 
Kaya, Fatih Camii İmam-Hatibi Kurra 
Hafız Bünyamin Topçuoğlu, Beyazıt 
Camii İmam-Hatibi Kurra Hafız Suat 

Gözütok’un Kur’an-ı Kerim tilavetle-
ri, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. 
Davetliler tarafından ilgiyle takip edi-
len program, İl Müftü Yardımcısı Salih 
Sağlam’ın yaptığı duayla sona erdi.

Gümüşhane’de ‘Kur’an-ı Kerim’ ziyafeti
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Kayseri İl Müftülüğü Müftülük Kon-
ferans Salonunda, ‘Günümüz İkti-

sadi Meseleleri’ konulu bir konferans 
düzenlendi. Konferansa, Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. 
Dr. Ahmet Yaman, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, Kayseri Dinî Yük-
sek İhtisas Merkezi Müdürü Abdülka-
dir Kabdan, il müftü yardımcıları, ilçe 
müftüleri, şube müdürleri, vaizler, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan İl Müf-
tüsü Doç. Dr. Şahin Güven, programa 
katılan katılımcılara ve emeği geçen-
lere teşekkür etti. Daha sonra sırasıyla 
Halkbank Bireysel Müşteri Temsilcisi 

Seyit Ünal, ‘Maaş Ödemeleri, Fon 24, 
kredi çeşitlerinin işleyişi, sigorta siste-
mi, kaza, kasko, hayat, trafik, sigorta 
bedelleri hangi alanlarda çalıştırılmak-
tadır, bireysel emeklilik çalışma sis-
temi, emekli ödenekleri’ konularını; 
Albaraka Türk Kayseri Şube Müdürü 
Mesut Yiğit de ‘Katılım bankalarının 
kullandırdığı ev, ihtiyaç ve araç kredi-
lerinin mahiyeti, katılım bankalarının 
borç yapılandırması, bireysel emeklilik 
sistemi hangi esaslara göre çalışmakta-
dır, sigorta çeşitlerinden (kasko, hayat, 
trafik, sağlık) hangi esaslara göre işle-
tilmektedir, altın hesabı uygulaması’; 
Ziraat Katılım Bankası Kayseri Şubesi 
Müdür Yardımcısı Hakan Doğanay da  
‘Ziraat veya diğer bankaların katılım 
bankası nedir ve nasıl çalışıyor, bugün 
veya gelecek adına nasıl bir faydası ola-
caktır, bereket emeklilik nedir ve nasıl 
çalışır. altın hesapları açılış ve işletim 
sistemleri’ konularını anlattılar ve so-
rulara cevap verdiler. Prof. Dr. Ahmet 
Yaman da bankaların ödediği pro-
mosyon, ev, araç ve ihtiyaç kredileri; 
devletin kullandırdığı iş kurma, tarım 

veya hayvancılık kredileri; faizli-özel 
bankaların uyguladığı bireysel veya 
diğer emeklilik sistemlerinin durumu, 
faizli-özel bankaların uyguladığı kasko, 
trafik ve hayat sigortaları; katılım ban-
kalarının uyguladığı bireysel emeklilik 
sisteminin durumu; yine katılım ban-
kalarının uyguladığı kasko, trafik ve 
hayat sigortaları ile katılım bankaların-
da açılan altın hesaplarının mahiyeti ve 
hükmü konularında bilgi verdi. Diğer 
yandan, İl Müftülüğü ‘Protokol ve Ne-
zaket Kuralları, Etkili İletişim’ konulu 
bir konferans düzenledi. Konferansa, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, TDV 
Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşlet-
mesi Müdürü Yıldırım Alkış, il müftü 
yardımcıları, ilçe müftüleri ve daire 
personeli katıldı. Konferansın açılış 
konuşmasını yapan İl Müftüsü Güven, 
iletişim teknolojisinin zirve yaptığı bir 
dönemde yaşadıklarını ifade ederek in-
sanların, birbiriyle iletişim konusunda 
çektiği sıkıntıyı anlattı. TDV Yurtlar ve 
Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi Mü-
dürü Yıldırım Alkış ise konferansın ko-
nusu hakkında bilgi verdi.

Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, Kayseri Dinî Yüksek İhti-

sas Merkezi Konferans Salonunda, “M. 
Akif Ersoy’un Tefsir Anlayışı” konulu 
bir konferans verdi. İl Müftüsü Gü-
ven konferansta, Akif’in iyi bir hafız 
olduğunu belirterek “Sebîlü’r-Reşâd 
ve Sırât-ı Müstakîm” dergilerinde tef-
sirle ilgili yazılar yazdığını söyledi. 
Akif Ersoy’un kişiliğini anlatan Müftü 
Güven, Cumhuriyetin ilk yıllarında 
Diyanet tarafından meal yazma işinin 
Akif’e tevdi edildiğini, Akif’in bunu ka-
bul etmek istemese de Ahmed Hamdi 

Akseki’nin, ‘Senden tercüme istemi-
yoruz, yalnızca meal istiyoruz.’ sözleri 
üzerine kabul ettiğini söyledi. Akif’in 
meali 1926 yılında yazmaya başladı-
ğını, mealinin bir kısmını Elmalılı’ya 
gönderdiğini ve eleştiri aldığını, bel-
ki de bu sebeple mealini basmadığını 
belirtti. Daha sonra Osmanlının son 
dönemi ile Cumhuriyet Türkiye’sinde 
yapılan mealler hakkında bilgi veren 
Güven, ilim talebelerinin meallerden 
nasıl istifade etmesi gerektiği hususun-
da değerlendirmelerde bulundu.

Eskişehir-Çifteler İlçe Müftülüğü, 
cami hizmeti sunan görevlilerin 

hizmette verimliliklerinin artırılması 
amacıyla, ‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi 
Eğitim Kursu’ düzenledi. Müftülük 
Toplantı Salonunda düzenlenen kurs-
ta kursiyerlere, formatör öğretici Ha-
san Basri Cengiz tarafından, Kur’an-ı 
Kerim’i güzel okuma, talim, tecvit, 
hurufat ve ezber konularında eğitim 

verildi. Kursun sona ermesi dolayısıyla 
düzenlenen törende konuşan İlçe Müf-
tüsü Mustafa Onat, din görevlilerinin 
bilgi birikimlerini artırmak ve tecrü-
be paylaşımında bulunmak amacıyla, 
hizmetiçi eğitim kursu düzenledikle-
rini söyledi. Belgelerini İlçe Müftüsü 
Onat’tan alan din görevlileri, kurstan 
memnun kaldıklarını ifade ettiler.

Kayseri’de ‘Günümüz İktisadi Meseleleri’ konulu konferans

‘M. Akif Ersoy’un Tefsir Anlayışı’ anlatıldı

Çifteler’de hizmetiçi eğitim kursu
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Kocaeli Valiliği ile Aile ve Sosyal Po-
litikalar İl Müdürlüğünce, Fevziye 

Camii’nde düzenlenen, ‘Çanakkale Za-
feri ve Şehitleri Anma’ programı yoğun 
ilgi gördü. Programa, Vali Yardımcısı 
Abdullah Etil, Aile ve Sosyal Politika-
lar İl Müdürü Bekir Yümnü, İl Müftüsü 
Yusuf Doğan, İzmit İlçe Müftüsü Musa 
Bilgiç, kurum amirleri, din görevlileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-
ramda, Fevziye Camii imam-hatipleri 
Faruk Çoban, Halit Es ile Fevziye Ca-
mii Müezzin-Kayyımı İsmail Özkar, 
M. Ali Paşa Camii İmam-Hatibi Ah-
met Oruç ve Tavşantepe Bahar Camii 
İmam-Hatibi Sıddık Bektaş’ın Kur’an-ı 

Kerim tilavetleri, okudukları mevlit ve 
kasideler, vatandaşlara duygulu anlar 
yaşattı. ‘Çanakkale Zaferi ve Şehitlik’ 
ile ilgili bir konuşma yapan İzmit İlçe 
Müftüsü Musa Bilgiç, “Şehit; mesele 
din, şehadet, vatan, bayrak ve namus 

olunca; ne eşini, ne yavuklusunu, ne 
gözü yaşlı çocuklarını düşünür. Gö-
zünü kırpmadan vatanı ve milleti için 
canını seve seve feda eder.” dedi. Prog-
ram, İl Müftüsü Yusuf Doğan’ın yaptığı 
duayla son buldu.

Konya Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu, ‘Şehitleri Anma ve 

Çanakkale Deniz Zaferi’ kapsamında, 
kadınlara yönelik ‘Çanakkale’de Ka-
dın Kahramanlar’ konulu bir program 
düzenledi. Katılımın yoğun olduğu 

programda, bir konuşma yapan Aile 
ve Dinî Rehberlik Koordinatörü Hülya 
Anıl, haftanın önemine vurgu yaparak 
“Bizim gayemiz, tarihine, dinine ve 
kültürüne sahip olan nesilleri yetiştir-
mektir. Özellikle geleceğin hanıme-
fendisi olmaya namzet genç kızlarımız 
tarihinin ve vazgeçilmez değerlerinin 
farkında olmalıdırlar. Çanakkale Zaferi 
bu bağlamda büyük bir öneme haizdir. 
Kadını o dönemin tüm savaşlarında 
görüyoruz. Ancak fedakârlığı erkek-
çe değil, kadınca görüyoruz. Kadınlar 
kendi fıtratına uygun olarak çok fazla 

fedakârlıkta bulunmuştur. Bazen cep-
hede keskin nişancı olmuş, şehadet 
makamına kavuşmuş; bazen cephane 
taşımış, bazen de canından kıymetli 
bildiklerini cepheye kendi eliyle uğur-
lamıştır. Savaşa hastabakıcı, çamaşırcı 
olarak katılanlar yanında, Çobanlar-
Afyon demiryolu hattının onarımı da 
kadınlar tarafından yapılmıştır.” dedi. 
Programın sonunda, okunan hatim-
lerin duası yapılarak Çanakkale’de ve 
yurt savunmasında, şehit olanların 
ruhlarına bağışlandı.

Siirt İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu, din görevlilerinin 

olağanüstü hallerde manevi destek be-
cerilerinin geliştirilmesi amacıyla bir 
seminer düzenlendi. Siirt Üniversitesi 
Konferans Salonunda düzenlenen se-
minere, İl Müftüsü Faruk Arvas, Şube 
Müdürü Zeki Dildirim ve din görevlile-
ri katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Arvas, din görevlileri-
nin, deprem, sel, yangın gibi doğal afet-
lerde ya da meydana gelebilecek acil 
durumlarda nasıl müdahale etmeleri 
gerektiğini anlattı. Müftü Arvas, acil ve 
afet durumlarında toplumun yönlendi-
rilmesi ve bilinçlendirilmesi açısından 
seminerin önemine dikkat çekti. Prog-
ramda, Londra Brunel Üniversitesi Psi-
kolog-Bilimci Rahmi Saylık, ‘Travma 

Sonrası Stres Bozuklukları’; İl AFAD 
Müdürü Cahit Akkoyun, ‘Afet Nedir? 
Hangi Durumlar Afet Kabul Edilir? 
Afet Öncesi Tedbirler’; Kızılay Mesul 
Müdürü Reyhan Kılıçvuran, ‘Psikolo-
jik İlk Yardım ve Toplumu Harekete 
Geçirme’; Baykan İlçe Müftüsü Hamit 

Albayrak, ‘Kur’an’ın Musibetlere Ce-
vabı ve İdeal Mümin Portresi’; İl Vaizi 
Sebahat Saylık ise ‘Afetzedelere Yönelik 
Tebliğ ve İrşat Hizmetleri’ konularında, 
birer sunum yaparak katılımcıları bilgi-
lendirdiler. 

Kocaeli’nde ‘Çanakkale Zaferi’nin yıldönümü kutlandı

Çanakkale Savaşı’nda destan yazan kadın kahramanlar Konya’da anıldı

Siirt’te ‘Olağanüstü Hallerde Manevi Destek’ semineri
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Serik’te Hutbe Okuma Yarışması

Her yıl geleneksel olarak düzenle-
nen, ‘İmam-Hatip Liseleri Arası 

Hutbe Okuma’ Antalya il birinciliği 
yarışması Serik’te yapıldı. Serik İlçe 
Müftülüğünün ev sahipliğinde Mer-
kez Yeşilbahçe Camii’nde gerçekleş-
tirilen yarışmaya, Belediye Başkan 
Yardımcısı Bünyamin Okudan, Müf-
tü Vekili Mevlüt Topçu, Milli Eğitim 
Müdürü İkram Ekiz, Müftülük Şube 
Müdürü Mustafa Güner, imam-hatip 
lisesi müdürleri, öğretmenler, öğren-
ciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Yarışmada bir konuşma yapan Müftü 
Vekili Topçu, geleceğin hatiplerinin 

hazırlandığı ve yetiştirildiği imam-ha-
tip liseleri arasında düzenlenen bu tür 
organizasyonların, din görevlisi yetiş-
tirilmesine önemli katkılar sağladığını 
belirterek genç hatiplerin yetişmesin-
de emeği geçen velilere ve öğretmen-
lere teşekkür etti. Yarışmada, Alanya 
Nebahat Şifa Anadolu İmam-Hatip Li-
sesinden Hasan Özel birinci olurken, 
Korkuteli Anadolu İmam-Hatip Lise-
sinden Ahmet Koyuncuoğlu ikinci, 
Ahmet Selçuk da üçüncü oldu. Prog-
ram, dereceye giren öğrencilere çeşitli 
hediyelerin verilmesiyle sona erdi.

Kütahya-Simav İlçe Müftülüğü Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu, Simav 

Yeni Düğün Salonunda, ‘Kadın’ konulu 
bir program düzenledi. Programa, İlçe 
Müftüsü İbrahim Yavuz, daire amirleri, 
kız Kur’an kursu öğreticileri ve kadınlar 
katıldı. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü İbrahim Yavuz, İslam di-
ninin kadına verdiği önemi, ayet ve ha-
dislerden örneklerle anlatarak cennetin, 
annelerin ayaklarının altına serildiğini 
söyledi. Kız Kur’an kursu öğreticileri ta-
rafından seslendirilen şiir, ilahi ve kasi-
delerin ardından, günün önemini belir-
ten konuşmalarla program sona erdi.

Simav’da ‘Kadın’ 
konulu program

Nevşehir İl Müftülüğü, Çanakkale 
Zaferi’nin yıldönümü dolayısıyla, 

Araştırmacı-Yazar Salim Dağ’ın ko-
nuşmacı olarak katıldığı, ‘Çanakkale 
Zaferi ve Şehitlik’ konulu bir konferans 
düzenledi. Konferansa, Vali Yardım-
cısı Mustafa Ünaldı, Belediye Başkan 
Yardımcısı Yusuf Kaya, İl Müftüsü Ya-
kup Öztürk, Vatan Şehitleri ve Gazileri 
Derneği Başkanı Ramazan Çiftçi, ilçe 
müftüleri, daire amirleri, din görevlileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Konfe-
ransın açılışında bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Öztürk, milletimizin tarihe al-
tın harflerle yazılmış nice kahramanlık-
ları olduğunu belirterek bunlardan en 
önemlilerinden birisinin de Çanakkale 
Zaferi olduğunu; Çanakkale denince, 
imanın küfrü boğduğu, eşine az rast-
lanır bir destanın yazıldığının akıllara 
geldiğini söyledi. Konuşmacı Salim 
Dağ ise genç nesillerin, Çanakkale’yi 
sadece bir savaş olarak görmemesi ge-
rektiğini belirterek “Çanakkale, bir var 
oluş mücadelesinin yansıması olarak 

bilinmelidir.” dedi. Çanakkale ruhu-
nun çocuklarımıza iyi anlatılması ge-
rektiğine vurgu yapan Dağ, Çanakkale 
Savaşı’nda her bir Türk askerinin ayrı 
ayrı kahramanlıklar sergilediğini be-
lirtti. Konferans, İl Müftüsü Öztürk’ün 
yaptığı dua ile sona erdi. Diğer yandan 
İl Müftülüğü ve TDV Nevşehir Şube-
sinin organizasyonuyla, Bayırbucak 
Türkmenleri ve Suriyeli göçmenlerin 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla dü-
zenlenen, ‘Şimdi Yaraları Sarma Zama-

nı’ kampanyasında toplanan 8 tırdan 
oluşan yardım malzemeleri, törenle 
bölgeye gönderildi. Törene, Vali Meh-
met Ceylan, Nevşehir Milletvekili Ebu-
bekir Gizligider, Belediye Başkan Yar-
dımcısı Atilla Seçen, Emniyet Müdürü 
Metin Kalayoğlu, İl Müftüsü Yakup 
Öztürk, Ticaret Borsası Başkanı İbra-
him Salaş, daire amirleri ile hayırsever 
vatandaşlar katıldı. Törende konuşan İl 
Müftüsü Öztürk, duyarlı davranışların-
dan dolayı hayırseverlere teşekkür etti. 

Nevşehir’de ‘Çanakkale Zaferi ve Şehitlik’ konferansı



SAYI :305   MAYIS  2016
 21

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Manavgat’ta ‘Aile İçi Dayanışma’ nın önemi anlatıldı

Onikişubat’ta Huzurevi ziyareti

Antalya-Manavgat İlçe Müftülüğü, 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi Kon-

ferans Salonunda, Uzman Psikoloji 
Danışmanı Dilek Zekiye Kaşıkçı’nın 
konuşmacı olarak katıldığı, ‘Göç Bağ-
lamında Aile İçi Dayanışma’ konulu 
bir konferans düzenledi. Konferansa, 
İlçe Müftüsü Hasan Hayri Yaşar, daire 
amirleri, din görevlileri, Kur’an kursu 
öğreticileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Konferansın açılışında bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü Hasan Hayri 

Yaşar, Yüce Allah’ın kadın ile erkeği 
birbiriyle mutlu olmaları için yarat-
tığını, aralarında sevgi ve merhamet 
duygusu varettiğini belirterek “Bunun 
da en ideal şekli evlenmektir. Mutlu 
bir yuva, Allah’ın insanlara bahşettiği 
en büyük nimetlerdendir.” dedi. Uz-
man Psikoloji Danışmanı Dilek Zekiye 
Kaşıkçı ise aile içi iletişim ve problem 
çözme noktasında sorunların yaşandı-
ğını ve ailede çocukların eğitiminde, 
annenin başrol oynadığını dile getirdi.

Kahramanmaraş-Onikişubat İlçe Müftülüğü Aile İrşat Bürosu 
görevlileri, ‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebetiyle, Onikişubat 

Huzurevindeki yaşlıları ziyaret ettiler. Ziyarette, huzurevi sakinle-
rine, ‘İslam’da Kadının Önemi’ ve ‘İslam’ın Kadına Verdiği Değer’ 
konulu bir sohbet yapıldı. İlahi, kaside ve söyleşiler eşliğinde icra 
edilen program, huzurevi sakinleri tarafından memnuniyetle karşı-
landı. Sıcak ve samimi bir ortamda geçen ziyaretin sonunda, huzu-
revi sakinlerine çeşitli hediyeler takdim edildi.

Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğü, 
Müftülük Toplantı Salonunda, ‘Ka-

dın’ konulu bir konferans düzenledi. 
Programa, İlçe Müftüsü İbrahim Tü-
redioğlu, Balıkesir Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muammer 
Erbaş, daire amirleri, kız Kur’an kursu 
öğreticileri ve kadınlar katıldı. Prog-
ram, Çandır Mahallesi Kur’an Kursun-
da eğitim gören, Malezyalı kız öğrenci 
Nur Azizeh Ala Wiyah’ın Kur’an tilave-
tiyle başladı. Programın açılışında bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü İbrahim 
Türedioğlu, Hz. Peygamber (s.a.s.)’in, 
‘Sizin en hayırlınız, kadınlarına en iyi 
davrananınızdır.’ buyurduğunu ifade 
ederek İslam dininin kadına verdiği 
önemi anlattı. Balıkesir Üniversite-
si İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Muammer Erbaş da programda yaptığı 
konuşmada, Allah’ın kadın ve erkeği 
birbirine rakip olarak değil, birbirini 
bütünleyici olarak yarattığını belirterek 
Hz. Peygamber (s.a.s.)’in veda hutbe-
sinde, ‘Kadınlar sizin için bir örtüdür. 
Siz de kadınlar için bir örtüsünüz. On-

lar size Allah’ın birer emanetidir.’ bu-
yurduğunu söyledi. Peygamberimizin 
hayatını örnek alan insanların kadına 
şiddet gösteremeyeceğini ve kaba dav-
ranamayacağını belirten Erbaş, ancak 
bugün toplumda bunların tam aksinin 
yaşandığını ve Peygamberimizin ka-
dınlar konusundaki mesajlarının hâlâ 
yeterince anlaşılmadığını ifade etti. 
Peygamberimiz döneminde kadınların 
camilerde devamlı cemaate katıldık-

larını belirten Erbaş, günümüzde ise 
camilerde kadınlar için uygun abdest 
alacakları ve namaz kılabilecekleri yer-
lerin yeni yeni yapılmaya başlandığını 
söyledi. İlçe Müftülüğüne bağlı Balıklı 
4-6 yaş Kur’an Kursu öğrencilerinin 
yaptığı duanın ardından, Malezya’dan 
Kur’an eğitimi için ülkemize gelen öğ-
rencilere hediye takdimiyle program 
sona erdi.

Altıeylül’de ‘Kadın’ konulu konferans
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Ordu-Kumru İlçe Müftüsü Aykut 
İli, Müftülük Konferans Salonun-

da, Yatılı Kız ve Erkek Kur’an Kursu 
öğrencilerine, ‘İbadet Şuuru ve Namaz’ 
konulu bir konferans verdi. Konferans-
ta konuşan Müftü İli, şuurla yapılan 
ibadetin önemine vurgu yaparak bu 
bilinçle kılınan namazın, Allah katında 
daha makbul bir ibadet olacağını söy-
ledi. Diğer yandan İlçe Müftülüğü ve 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle 

öğrencilere yönelik, ‘Gençler Cami ile 
Buluşuyor’ konulu bir program tertip 
edildi. Samur Mahallesi Merkez Yeni 
Camii’nde gerçekleşen programda bir 
konuşma yapan Vaiz Osman Keleş, 
‘gençlik, gençlerin sorunları, manevi 
değerlerle olan irtibatları, Efendimizin 
gençlerle olan münasebetleri ve ideal 
gençlik nasıl olmalı’ konularında katı-
lımcıları bilgilendirdi. Öte yandan, İlçe 
Müftülüğü tarafından, ‘Dünya Kadınlar 

Günü’ münasebetiyle, Müftülük Konfe-
rans Salonunda bir program düzenlen-
di. Programa, kız Kur’an kursu öğreti-
cileri ve kadınlar yoğun ilgi gösterdi. 
Programın açılış konuşmasını yapan 
Ceyuoğlu Kur’an Kursu Öğreticisi Hu-
riye Kocaoğlu, kadınlar gününü sadece 
bir güne sığdırmanın doğru olmadı-
ğını, anne olan kadının her gününün 
kadınlar günü olduğunu belirterek “O 
yüzden annelik vazifesiyle geleceğin 
mimarlığını üstlenen kadın için kadın-
lar günü, sadece bir güne indirgene-
mez. Aile içinde önemli bir konumda 
olan annenin eğitimli olması ve kendi-
ni geliştirmesi son derece önemlidir.” 
dedi.  Merkez Yatılı Kız Kur’an Kursu 
Öğreticisi Esra Yılmaz’ın seslendirdiği 
ilahilerle devam eden program, Müf-
tülük Kur’an Kursu Öğreticisi Hatice 
Polat’ın yaptığı sohbetle sona erdi.

Kumru’da ‘İbadet Şuuru ve Namaz’ konulu konferans 

Yunak’ta ‘Şehrin Kalbinde Buluşalım’ programı

Erbaa’da Çanakkale şehitleri anıldı

Konya-Yunak İlçe Müftülüğü, Bele-
diye Kültür ve Sosyal İşler Müdür-

lüğü ile İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
işbirliğiyle gençlere yönelik, ‘Şehrin 
Kalbinde Buluşalım’ konulu bir prog-
ram düzenlendi. İlçe Merkez Çarşı 
Camii’nde tertip edilen programa, Baş-
kanlığımız Yabancı Dil ve Lehçelerde 
Yayınlar Daire Başkanı Yıldıray Kap-
lan, Vaiz Fatih Öz, daire amirleri, din 
görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan Vaiz Fatih Öz, gençleri camilerle 
buluşturmak ve onlara camileri sevdir-
mek amacıyla böyle bir etkinlik düzen-
lediklerini söyledi. Daire Başkanı Yıldı-
ray Kaplan da Peygamberimiz (s.a.s.)’in 

dünyasında gençlerin özel bir yeri ol-
duğunu; onlarla samimiyet ve güven 
üzerine bir iletişim dili geliştirdiğini 
belirterek “Rasûl-i Ekrem, onlara çok 
özel tavsiyelerde bulunmuş ve yetişme-
leriyle yakından ilgilenmiştir. Gençlere 
duyulan güven sayesindedir ki onlar, 
idarecilikten komutanlığa, öğretmenlik-
ten ticarete kadar geniş bir yelpazede so-
rumluluk üstlenmişlerdir. Peygamberi-
mizin yanında yetişen Ashab-ı Suffa’nın 
seçkin gençleri, Ebu Hureyre, Abdullah 
b. Ömer, Abdullah b. Mesud, Abdul-
lah b. Abbas, Muaz b. Cebel ve Enes b. 
Malik’in, İslam medeniyetinin inşasına 
büyük katkıları olmuştur.” dedi.

Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğü, İlçe 
Kültür ve Kongre Merkezinde, 

Çanakkale şehitlerini anma programı 
düzenledi. Programa, İl Müftüsü Ah-
met Erdem, Başkanlığımız Mushafları 
İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Ha-
fız Osman Şahin, İlçe Müftüsü Mehmet 
Ceylan, daire amirleri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Program-
da, İstanbul Fatih Hürrem Çavuş Camii 
İmam-Hatibi Metin Kaçar, Süleymani-
ye Camii Baş İmam-Hatibi Ekrem Nal-

bant, Eyüp Sultan Camii İmam-Hatibi 
Metin Çakar, Nuru Osmaniye Camii 
İmam-Hatibi Fatih Kaya, Laleli Camii 
İmam-Hatibi Emrullah Akbaş, Ataköy 
5. Kısım Camii İmam-Hatibi Âdem Ka-
rabey tarafından, kasideler ve Kur’an-ı 
Kerim okundu. Programın sonunda 
şehitler için okunan hatimlerin duası, 
İstanbul-Fatih Hürrem Çavuş Camii 
İmam-Hatibi Metin Kaçar tarafından 
yapıldı. 
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Erzurum-Palandöken İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Kur’an kurslarında ha-

fızlıklarını tamamlayanlar için Necip 
Fazıl Kısakürek Kültür Merkezinde, 
hafızlık taç giyme merasimi düzenlen-
di. Merasime, Başkanlığımız Destek 
Hizmetleri Daire Başkanı Murat Alkan, 
İl Müftü Vekili Celal Büyük, Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Mehmet Sekmen, 
müftü yardımcıları, İlçe Müftüsü Sıtkı 
Beydilli, ilçe müftüleri, daire amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. İlçe Müftüsü Sıtkı Beydilli, 
programın açılışında yaptığı konuşma-
da hafızlığın önemini anlatarak hafız-
lara ve onları yetiştiren öğretmenleri-
ne teşekkür etti. İl Müftü Vekili Celal 
Büyük de hafızların zaman ve mesa-
ilerini Allah’ın kelamını hıfz etmeye 
ayırarak Kur’an-ı Kerim’in tamamını 
ezberleyerek hafızlık tacını giymeye 

hak kazanan öğrencileri, ailelerini ve 
onları yetiştiren öğretmenlerini tebrik 
etti. Dünyanın birçok yerinde öğren-
cilerin Kur’an-ı Kerim bulamadığını 
belirten Daire Başkanı Alkan ise bugün 
ülkemizde çok sayıda hafız yetiştiği-
ni söyledi. Alkan, “Bütün Afrika’nın, 
belki bütün Ortadoğu’nun ümidi bu 
topraklar. Bu hafızlar, bütün diyarlarda 
Kur’an’ı anlamak, anlatmak, okumak, 

okutmak, yaymak için gayret göstere-
cekler. Rabbim hepimize böyle evlat-
lar yetiştirmeyi nasip eylesin.” dedi. 
Programın sonunda, Belediye Başkanı 
Mehmet Sekmen, hafızları çeyrek al-
tınla ödüllendirdi. Daire Başkanı Murat 
Alkan ile İl Müftü Vekili Celal Büyük 
de hafızlara, hafızlık diplomalarını tak-
dim ettiler.

Palandöken’de taç giyme merasimi

Hizan’da ‘Kadın ve 
Aile’ konulu 
konferans

Hasköy’de ‘İslam’ın Işığında Kadın ve
Dayanışma’ konferansı

Bitlis-Hizan İlçe Kaymakamlığı ve 
İlçe Müftülüğünün katkılarıyla, 

‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebetiyle 
kadınlara yönelik, kahvaltılı bir prog-
ram ve konferans düzenlendi. Bedi-
üzzaman Ulu Camii’nde gerçekleşen 
kahvaltı programına katılan kadınlar, 
etkinlikten duydukları memnuniyeti 
dile getirerek yapımı yeni tamamlanan 
ve ibadete açılan camiyi de ziyaret etme 
imkânı bulduklarını söylediler. Kadın 
davetliler, Hizan Kültür Merkezinde 
düzenlenen, ‘Kadın ve Aile’ konulu 
konferansı ilgiyle takip ettiler. Konfe-
ransın sonunda, Hizan Devlet Hasta-
nesi Aile Hekimi Funda Salgür tara-
fından, ‘Kadın Hastalıkları’ konulu bir 
sunum yapıldı. Program, katılımcılara 
karanfil takdimiyle sona erdi.

Muş-Hasköy İlçe Müftülüğü, 
‘İslam’ın Işığında Kadın ve Da-

yanışma’ konulu bir konferans düzen-
ledi. Programa, İlçe Müftüsü M. Akif 
Karabulut, daire amirleri, kız Kur’an 
kursu öğreticileri ve çok sayıda kadın 
katıldı. Konferansta konuşan İlçe Va-
izi Hümeyra Kaya, İslam’da kadının 
yaratılışı, hak ve sorumluluklarını an-
latarak dayanışmanın özelde kadınlar, 
genelde herkes için geçerli olduğunu 
söyledi. İslam toplumunun kardeş-
lik ve dayanışma esasına dayandığı-
nı ifade eden Kaya, Hz. Peygamber 
(s.a.s.) Efendimizin, ‘Müslüman, 
Müslüman’ın kardeşidir; ona zulmet-

mez, onu desteğinden mahrum bırak-
maz ve hakir de görmez.’ buyurarak 
sadece maddi değil, manevi desteğin 
de önemli olduğunu söylediğini belir-
terek “Bizlere düşen akraba, arkadaş, 
komşu vb. herkes ile iyi geçinmek, 
onlar ile olan ilişkilerimizde haddi aş-
maktan, onlara zulmetmekten kaçın-
maktır. Onların dertlerine ve mutlu-
luklarına ortak olmalıyız. Kadınların 
paylaşmaya ve dayanışmaya daha çok 
ihtiyacı vardır.” dedi. İlçe Müftüsü M. 
Akif Karabulut da yaptığı konuşma-
da, etkinliğin hazırlanmasında emeği 
geçenlere teşekkür etti.
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Sarıoğlan’da ‘M. Akif Ersoy’u’ anma günü

‘Çanakkale Zaferi’ Küçükçekmece’de kutlandı

Gemlik Narlı 
Mahallesi Camii’nin 
temeli atıldı

Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü, 
Belediye Düğün Salonunda, ‘İs-

tiklal Marşı’nın Kabulü ve Mehmet 
Akif Ersoy’u Anma Günü’ programı 
düzenledi. Atatürk Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Mehmet Göktaş’ın konuşmacı olarak 
katıldığı programa, İlçe Kaymaka-
mı, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programda 
bir açılış konuşması yapan Müftü 

Necmettin Saydan, ilgilerinden do-
layı vatandaşlara teşekkür etti. Doç. 
Dr. Mehmet Göktaş ise konferansta 
yaptığı konuşmada, gençlere Meh-
met Akif Ersoy’un 63 yıllık ömrüne 
sığmayacak kadar çok eser bıraktığını 
belirterek onun hayatını ve eserlerini 
okumak gerektiğini söyledi. Program, 
Şehit Hacıbeykaya Lisesi öğrencileri-
nin, İstiklal Marşı’nın 10 kıtasını oku-
masıyla sona erdi.

İstanbul-Küçükçekmece Müftülüğü, 
Çanakkale Zaferi’nin yıldönümü 

münasebetiyle, ‘Çanakkale Şehitlerini 
Anma Programı’ düzenledi. Progra-
ma, İstanbul Milletvekili Serap Ya-
şar, İstanbul Müftü Yardımcısı Bekir 
Derin, İlçe Kaymakamı Harun Kaya, 
Belediye Başkanı Temel Karadeniz, 
daire amirleri, STK temsilcileri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftüsü Mustafa Temel, 
tarihin yazdığı en gerçek ve en şerefli 
kahramanları yâd etmek, Çanakkale 
şehitlerini anmak amacıyla bir prog-
ram düzenlediklerini belirterek ec-
dadımızın, tarihin en büyük şehadet 
destanını yazdığını söyledi. Müftü Te-
mel, “Onlar, mananın maddeyi nasıl 
yendiğini ve fakirliğin zenginliği, yere 
gömdüğünü, buğday ve bulgur yiyip 

arpa çorbası içerek, zor şartlar altın-
da Çanakkale’nin geçilmez olduğunu 
ispat ettiler.” dedi. Bugün ülkemizin 
zor şartlardan geçtiğini, milletin birlik 
ve dirliğine kastedenlerin olduğunu 
hatırlatan Müftü Temel, “Birliğimi-
ze ve dirliğimize kasteden iç ve dış 
düşmanlara fırsat vermeyelim.” dedi. 
Program, Küçükçekmece İlahi Koro-
sunun seslendirdiği, Çanakkale Tür-
küsü ve Yemen Türküsü ile devam 
etti. Kocatepe Camii Başimam-Hati-
bi İsmail Coşar ve Hacı Bayram Ca-
mii İmam-Hatibi Bilal Demiryürek’in 
seslendirdiği ilahi ve kasideler, izle-
yicileri duygulandırdı. Programda, 
Tarihçi ve Araştırmacı-Yazar Talha 
Uğurluel’in, Çanakkale’den fotoğraf-
lar eşliğindeki sunumu, davetliler ta-
rafından ilgiyle takip edildi.

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğüne bağ-
lı Narlı Mahallesi Camii’nin temeli, 

törenle atıldı. Törene, İlçe Kaymakamı 
Cahit Işık, Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Recep Altepe, Belediye Başkanı 
Refik Yılmaz, İlçe Müftüsü Muammer 
Turan, belediye başkan yardımcıları, 
daire amirleri, cami dernek başkanı, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Muammer Turan, camile-
rin toplumsal önemini anlatarak emeği 
geçenlere teşekkür etti. Program, Müf-
tü Turan’ın yaptığı duayla sona erdi. 
Diğer yandan, Kredi Yurtlar Kurumuna 
bağlı Gemlik öğrenci yurdunda kalan 
üniversite öğrencilerine, Vaizler Şaban 
Durmuş ve Muharrem Dutar tarafın-
dan, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosunun 
tanıtımı yapılarak büroların fonksiyon-
ları, hedefleri ve çalışma ilkeleri anla-
tıldı. Öte yandan İlçe Açık Cezaevinde, 
Çanakkale Şehitleri için mevlit prog-
ramı düzenlendi. Programa, kurum 
müdürleri, Cezaevi Vaizi Ahmet Altun, 
Vaiz Muharrem Dutar, din görevlileri 
ile çok sayıda hükümlü katıldı. Prog-
ramda konuşan Vaiz Muharrem Dutar, 
“Çanakkale şehitlerini andığımız bu 
günde, Cenab-ı Hak bizi ecdadımıza 
layık eylesin!” dedi. Solaksubaşı Ca-
mii Müezzin-Kayyımı Sabri Aslan ve İ. 
Karsak Camii Müezzin-Kayyımı İsmail 
Kuştaşı’nın Kur’an-ı Kerim tilavetinin 
ardından, seslendirilen ilahi ve kaside-
ler, dinleyenlere duygu dolu anlar ya-
şattı. Program, Vaiz Muharrem Dutar’ın 
duasıyla sona erdi.



SAYI :305   MAYIS  2016
 25

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Kartal’da engelliler 
için seminer 
düzenlendi 

Tarsus’tan Bayırbucak 
Türkmenlerine yardım

İstanbul-Kartal İlçe Müftülüğü Aile 
İrşat ve Rehberlik Bürosu, ‘Engelli-

lerde Manevi Bakım ve Moral Moti-
vasyon’ konulu bir seminer düzenledi. 
Seminere, İlçe Müftüsü Mustafa Baytar, 
Vaiz Zeynep Men, Şeyh Şamil İşitme 
Engelliler Kur’an Kursu Öğreticisi Ner-
can Özdemir, engelliler ve aileleri ka-
tıldı. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Mustafa Baytar, günün 
anlam ve önemini anlatarak katılanlara 
ve programın hazırlanmasında emeği 
geçenlere teşekkür etti. Vaiz Zeynep 
Men de ‘İşitme Engellilerde Din Eğiti-
mi’ konulu bir sunum gerçekleştirerek 
katılımcıları bilgilendirdi. Program-
da, ‘İşitme Engellilerde Din Eğitimi’, 
‘Kur’an Eğitimi’, ‘Namazın Nasıl Kılı-
nacağı’ konuları anlatıldı. İlçe Müftüsü 
Mustafa Baytar programın sonunda, 
öğrencilere çeşitli hediyeler vererek ba-
şarılar diledi.

Mersin-Tarsus İlçe Müftülüğü ve 
TDV Tarsus Şubesi, Bayırbucak 

Türkmenleri ve Güneydoğudaki terör 
mağduru vatandaşlar için, ‘Şimdi Ya-
raları Sarma Zamanı’ kampanyası dü-
zenledi. Kampanyada toplanan 9 tır 
yardım malzemesi, düzenlenen törenle 
bölgedeki yardıma muhtaç ailelere gön-
derildi. Tırların bölgeye gönderilme-
si dolayısıyla düzenlenen törene, İlçe 
Müftüsü Hayri Erenay, daire amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Hayri Erenay, kampanya-
ya destek veren hayırseverlere teşekkür 
ederek “Allah’tan niyazım odur ki dün-
yanın neresinde olursa olsun, mazluma 
ve mağdura sahip çıkan milletimize, 
Yüce Rabbimiz yardımını, inayetini, 
rahmetini ve merhametini esirgeme-
sin.” dedi.

Tekman’da Kur’an kursu öğrencilerinden 
örnek davranış

Erzurum-Tekman İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Ali Şeker Yatılı Hafız-

lık Kız Kur’an Kursu’na devam eden 
öğrenciler, TDV’nin başlattığı ‘Hedi-
yem Kur’an Olsun’ projesine katkıda 
bulunmak için aralarında topladık-
ları paraları, Kur’an-ı Kerim alınarak 
Afrika’daki öğrencilere gönderilmesi 
için İlçe Müftüsü Yasin Baykal’a tak-
dim ettiler. Afrika’da hafızlık yapan 
öğrencilerin çok zor şartlarda Kur’an 
öğrendiklerini ve çoğunun bir Kur’an’ı 

bile olmadığını söyleyen öğrenciler, 
aralarında topladıkları para ile ‘He-
diyem Kur’an Olsun’ kampanyasına 
katkı sağlamaktan duydukları mem-
nuniyeti dile getirdiler. Projeye katkı-
da bulunan öğrencilerin birçoğunun, 
muhtaç ailelerin çocukları olduğunu 
ifade eden İlçe Müftüsü Yasin Baykal, 
kısıtlı imkânlarına rağmen harçlıkları-
nı biriktirerek projeye katkıda bulu-
nan öğrencileri tebrik etti.

Tavas’ta ‘Kadın’ konulu panel

Denizli-Tavas İlçe Müftülüğü, “İslam’da 
Kadının Yeri ve Sorumlulukları” 

konulu bir panel düzenledi. İlçe Vaizi 
Mine Balaban’ın başkanlığında gerçek-
leşen panelde, Kur’an Kursu öğreticileri 
Münevver Bikeç ve İlknur Çokgezen 
birer sunum yaparak tarihte kadın al-
gısı, İslam’ın kadın hakları konusunda 
getirdiği yenilikler, kadının aile ve top-
lumdaki sorumluluklarını anlattılar. 
Panelin çok faydalı geçtiğini belirten 
davetliler, bu tür programların, belli 
aralıklarla yapılması gerektiğini söyle-
diler. Diğer yandan ‘İstiklal Marşı’nın 
Kabulü ve Mehmet Akif Ersoy’u Anma 

Günü’ münasebetiyle, ‘Bir Dava Ada-
mı Olarak Mehmet Akif Ersoy’ konu-
lu bir panel düzenlendi. Merkez Yeni 
Camii Konferans Salonunda gerçekle-
şen panelde, Pamukkale Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali 
Yılmaz, Pamukkale Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi Dekan Yardımcıları Yrd. 
Doç. Dr. Ali Karataş ve Doç. Dr. Mit-
hat Eser ile Cedide Abalıoğlu İmam-
Hatip Lisesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Öğretmeni Yılmaz Şentürk, Mehmet 
Akif Ersoy’un hayatını ve fikirlerini 
anlatan birer sunum yaptılar.
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Kemer’de ‘Göç Bağlamında Kadın ve 
Dayanışma’ konferansı

Antalya-Kemer İlçe Müftülüğü, Mer-
kez Huzur Camii Konferans Sa-

lonunda, ‘Göç Bağlamında Kadın ve 
Dayanışma’ konulu bir konferans dü-
zenledi. Kadınlara yönelik düzenlenen 
konferans, İl Müftülüğü Uzman Vaizi 
Havva Kaya tarafından verildi. Kız 
Kur’an kursu öğreticileri ve kadınla-
rın yoğun ilgi gösterdiği programda 
konuşan Uzman Vaiz Havva Kaya, gü-
nün anlam ve önemine vurgu yaparak 
‘Göç Bağlamında Kadın ve Dayanışma’ 
konusunu anlattı. Kadının İslam’daki 
yerini, göç bağlamında kadın olmanın 
zorluğunu ve toplum olarak mülte-
ci durumundaki kadınlar hakkında 
bilgi vererek bu konularda yapılması 
gerekenleri anlattı. Öte yandan, İlçe 
Müftülüğü, Huzur Camii Konferans 
Salonunda bayanlara yönelik, ‘Çanak-
kale Şehitlerini Anma’ programı dü-
zenledi. Programa, İl Müftüsü Osman 

Artan, İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş, da-
ire amirleri, Kur’an kursu öğreticileri, 
öğrenciler ve çok sayıda kadın katıldı. 
İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş progra-
mın açılışında yaptığı konuşmasında, 
günün anlam ve önemini anlatarak 
programın hazırlanmasında emeği ge-
çenlere teşekkür etti. İl Müftüsü Os-
man Artan da Çanakkale Zaferi’nin, 
tarihimiz açısından önemine değine-
rek birlik ve beraberliğe vurgu yaptı. 
Program, ‘Çanakkale’de Silahını Ver-
meyen Şehit’ konulu piyes gösterisinin 
ardından, Göynük, Huzur, Kuzdere İ. 
Azam ve Aslanbucak Kur’an kursları, 
4-6 yaş grubu öğrencilerinin seslen-
dirdiği mehter marşı ile okudukları 
şiirler ve kısa sureler, davetlilerden 
büyük beğeni topladı. İl Müftüsü Os-
man Artan’ın yaptığı duayla program 
sona erdi.

Gelibolu’da 
‘Çanakkale Zaferi’nin 
yıl dönümü kutlandı

Avanos’ta ‘Çanakkale Zaferi’ anlatıldı

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
Çanakkale Zaferi’nin 101. yıl dö-

nümü münasebetiyle, Merkez Gazi Sü-
leyman Paşa Camii’nde bir program 
tertip etti. Programa, İlçe Müftüsü Dr. 
İbrahim Özler, daire amirleri, din gö-
revlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programın açılışında bir konuşma ya-
pan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, 
milletimizin birlik ve bütünlüğü ve 
kutsal değerler uğruna canlarını feda 
eden şehitlerimizin ruhlarını şâd ve 
hatıralarını yâd etmek için bir program 
düzenlediklerini belirtti. Diğer yandan, 
‘12 Mart İstiklal Marşı’nın Kabulü ve 
Mehmet Akif Ersoy’u Anma’ etkinlikle-
ri çerçevesinde, Merkez Gazi Süleyman 
Paşa Camii’nde mevlit programı düzen-
lendi. Programın sonunda, şehitler için 
okunan hatimlerin duası yapıldı.

Nevşehir-Avanos İlçe Müftülüğü, 
Çanakkale Zaferi’nin 101. yıldö-

nümü münasebetiyle, Belediye Toplan-
tı Salonunda, ‘Çanakkale’ konulu bir 
konferans düzenledi. Araştırmacı-Ya-
zar Salim Dağ tarafından verilen konfe-
ransa, Kaymakam Mustafa Eldivan, İlçe 
Müftüsü Mehmet Fidan, Kozaklı İlçe 
Müftüsü Rahmi Yiğit, Göreme Belediye 
Başkanı Nuri Cingil, Kalaba Belediye 
Başkanı Mustafa Köroğlu, kurum mü-
dürleri, STK temsilcileri, din görevli-
leri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. 
Programın açılış konuşmasını yapan 
İlçe Müftüsü Fidan, günün anlam ve 
önemini anlatarak düzenledikleri bu 
tür programlarla topluma duyarlılık 
kazandırmak istediklerini söyledi. Sa-
lim Dağ da yaptığı konuşmada, “Bayra-

ğı bayrak yapan üstündeki kandır, top-
rak eğer uğrunda ölen varsa vatandır.” 
sözlerini hatırlatarak bayrak uğrunda 
şehit düşen askerlerin, kahramanlık 
destanlarını anlattı. Diğer yandan, İlçe 
Belediye Toplantı Salonunda, ‘Kadın 
Olmak’ konulu bir konferans düzen-
lendi. Diyanet İşleri Uzmanı Doç. Dr. 
Zekiye Demir’in konuşmacı olarak 
katıldığı programa, Kaymakam Mus-
tafa Eldivan’ın eşi Meltem Eldivan, İlçe 
Müftüsü Mehmet Fidan, daire amirleri, 
STK temsilcileri, din görevlileri, öğ-
renciler ve vatandaşlar katıldı. Uzman 
Doç. Dr. Zekiye Demir, ‘Kadın Olmak’ 
konulu konferansında katılımcılara, 
kadın ve ailenin önemini anlattı.
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Eruh İlçe Müftülüğü ‘Kutlu Doğum 
Haftası’nda öğrencilere kitap dağıttı

Pazaryeri’nde ‘Peygamberimizin Aile Hayatı’ anlatıldı

Bandırma’da ‘Kocaseyit’ 
tiyatrosuna yoğun ilgi 

Siirt-Eruh İlçe Müftülüğü, ‘Kutlu 
Doğum Haftası’ etkinlikleri kapsa-

mında Eruh İmam-Hatip Orta Okulu 
öğrencilerine kitap dağıttı. Kutlu Do-
ğum Haftası münasebetiyle düzenle-
nen etkinliklerde, Eruh İlçe Müftülü-
ğü aracılığıyla başta ihtiyaç sahibi ve 
fakir öğrenciler olmak üzere, 5.6.7. 
ve 8. sınıf kitaplarından oluşan 300 
adet yardımcı kaynak, soru bankası 
ve konu anlatımlı test kitabı dağıtıldı. 
Konu ile ilgili açıklama yapan Eruh 

İlçe Müftüsü Haki Özgül, eğitim ve 
öğretimin önemine vurgu yaparak 
“Bizler her koşulda okumalı ve oku-
yan, araştıran öğrencilere destek sağ-
lamalıyız; kendimizi ve çocuklarımızı 
hem beşeri ilimlerde, hem sosyal ilim-
lerde hem pozitif ilimlerde hem de 
dinî ilimlerde iyi yetiştirmeliyiz. Zira 
okumayan, araştırmayan, sorgulama-
yan, düşünmeyen zihinler, her türlü 
zararlı fikir ve ideolojilerin önünde 
savrulmaya mahkûmdur.” dedi.

Bilecik-Pazaryeri İlçe Müftülüğü, Be-
lediye Kültür Merkezi Salonunda, 

‘Peygamberimizin Aile Hayatı’ konulu 
bir konferans düzenledi. Bursa İl Müf-
tüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay’ın ko-
nuşmacı olarak katıldığı konferansa, 
Kaymakam İbrahim Özdel, Garnizon 
Komutanı İlhan Canseven, Belediye 
Başkanı Muzaffer Yalçın, İlçe Müftüsü 
Ramazan Kara, Söğüt Müftüsü Mehmet 
Ali Bal, Osmaneli Müftüsü Aydın Bos-
tancı, İnhisar Müftüsü Yusuf Savuran, 
din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. 
Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet 
Emin Ay konferansta yaptığı konuş-
mada, Peygamberimizin aile hayatının 
tüm İslam âlemine örnek olması gerek-
tiğini belirterek ayet ve hadisler eşliğin-

de Peygamberimizin aile hayatını an-
lattı. Eşlerin birbirine saygı göstermesi 
gerektiğine vurgu yapan Müftü Ay, “İki 
insan bir evliliği yürütemeyebilir. An-
cak birinin diğerine evlilik sebebiyle 
zulmetme hakkı yoktur. Kişilik hak-
larına saygıdan uzak birinin, diğerine 
zulüm ettiği hiçbir evlilik yürümez. 
Saygısızlık sevgiyi de tüketir, evliliği de 
bitirir. Peygamberimiz veda hutbesin-
de, ‘Ey insanlar sizler, eşlerinizi Allah’ın 
birer emaneti olarak aldınız, onlarla iyi 
bir şekilde geçinmeye çalışınız.’ buyu-
rur. Birbirinize hediye veriniz ki ara-
nızda sevgi bağı oluşsun. Allah yolun-
da harcadıklarınızın en hayırlısı, aileniz 
için yaptığınız harcamalardır. Eşler bir-
birlerine daima güler yüzlü ve şefkatli 

olmalıdır. Bir insanın karşısındakine 
tebessüm etmesi, dinimizde sadaka 
olarak geçer.” dedi. Diğer yandan, Kül-
tür Merkezi Pazarlı Bey Salonunda, Os-
mangazi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Fatma Asi-
ye Şenat’ın konuşmacı olarak katıldığı, 
‘Müslümanların Özellikleri ve Çanak-
kale’ konulu bir konferans düzenlendi. 
Konferansa, Kaymakam İbrahim Öz-
del, Garnizon Komutanı İlhan Canse-
ven, Belediye Başkanı Muzaffer Yalçın, 
İlçe Müftüsü Ramazan Kara, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. Konuşma-
sında, yüzyıl önce Türk coğrafyasında 
oynanan oyunların senaryosunun, gü-
nümüzde figüranlarının değiştirilerek 
aynen sahnelendiğini anlatan Şenat, 
“İşte bu yüzden güçlü, bir ve beraber 
olmalıyız, çalışıp, dua etmeliyiz. Elbet 
ülkemiz üzerinde oynanan karanlık 
oyunlar, kötü günler bitecektir. Millî 
şuurumuzu kaybetmeden, inadına bir 
ve beraber olarak ırk, renk, mezhep 
gözetmeden, birbirimizi kucaklamalı-
yız. Biz böyle olursak hiçbir senaryo, 
hiçbir aktör bizim üzerimizde oyunlar 
oynayamayacaktır.” dedi.

Balıkesir-Bandırma İlçe Müftülüğü 
ve TDV Bandırma Şubesinin kat-

kılarıyla, Çanakkale Zaferi’nin 101. 
yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde, 
‘Kocaseyit’ konulu bir tiyatro gösterisi 
sergilendi. İzmir İsmail Gülnar Tiyatro-
su tarafından sahnelenen oyunda, Ça-
nakkale Zaferi’nin simgelerinden olan 
Seyit Onbaşının, Çanakkale Savaşı’nda 
gösterdiği kahramanlık ile Kurtuluş 
Savaşı’na nasıl katıldığı anlatıldı. Prog-
ram ile ilgili bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Süleyman Küçük, müftülük 
olarak dinî, hayrî, sosyal ve kültürel 
faaliyetler çerçevesinde, bu tür etkin-
likler düzenlemeye devam edeceklerini 
söyledi.
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Şalpazarı’nda ‘Göç Bağlamında Kadın ve Dayanışma’ konferansı

Hacılar’da ‘Çanakkale Şehitlerini Anma Programı’

Bayat’ta ‘Çanakkale Şehitleri’ 
anıldı

Pasinler’de ‘Tatilde Camiler 
Şenlensin’ projesi

Trabzon-Şalpazarı İlçe Müftülüğü, ‘İs-
lam ve Kadın’ konulu bir konferans 

düzenledi. Müftülük Konferans Salo-
nunda, kadınlara yönelik düzenlenen 
programda bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Yılmaz Çelik, dünya kadınlar 
günününde, kadınların maruz kaldığı 
olumsuz durum ve tabloları anma günü 
olarak değil, Hz. Peygamberin kadına 
verdiği değerler ve vahyin ışığında, 

hayatımızı aydınlatma bağlamında de-
ğerlendirmemiz gerektiğini belirterek 
programın hazırlanmasında emeği ge-
çenlere teşekkür etti. Ortahisar İlçe Va-
izi Nagihan Cihan konferansta yaptığı 
konuşmada, ‘Göç Bağlamında Kadın 
ve Dayanışma’ konusunda dinleyenlere 
bilgi verdi. Programın sonunda katı-
lımcılara çeşitli hediyeler verildi.

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü, kadın-
lara yönelik ‘Çanakkale Şehitleri’ni 

Anma Programı’ düzenledi. Programa, 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, daire 
amirleri, kız Kur’an kursu öğreticileri ve 
çok sayıda kadın katıldı. Programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek, Çanakkale’de 250 bin şehidin, 
Cenab-ı Hakk’ın Kur’an’da kendilerine 
vadettiği nimetlere eriştiğini belirterek 
onlara çok şey borçlu olduğumuzu 
söyledi. Çanakkale’nin bu milletin en 

büyük destanı olduğunu ifade eden 
Müftü Özbek, Çanakkale’yi çok iyi an-
lamak ve anlatmak gerektiğini söyledi. 
Program, Kur’an kursu öğrencilerinin 
hazırladığı gösterilerle sona erdi. Di-
ğer yandan, Bayırbucak Türkmenlerine 
yönelik düzenlenen yardım kampanya-
sında toplanan yardımlar, düzenlenen 
törenle bölgeye gönderildi. Törende bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek, katkı ve yardımlarından dolayı 
emeği geçenlere teşekkür etti.

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülüğü, ‘Çanakkale Şehit-
lerini Anma Haftası’ münasebetiyle, Çanakkale şehitleri 

ve tüm şehitlerimiz için Merkez Çarşı Camii’nde, Kur’an-ı 
Kerim ziyafeti programı düzenledi. Programa, Kaymakam 
İbrahim Halil Toprak, İlçe Müftüsü Resul İncelik, İlçe 
Emniyet Amiri Ahmet Camcı, din görevlileri ve çok sayı-
da vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Resul İncelik, Çanakkale’de vatanımızı korumak 
için canlarını feda eden aziz şehitlerimizi yâd etmek için 
etkinlik düzenlediklerini söyledi. Programda, İmaret Camii 
Müezzin-Kayyımı Şaban Özçelik ve Karaman Cami İmam-
Hatibi Osman Aykan da Kur’an-ı Kerim okudular, ilahi ve 
kasideler seslendirdiler. İlçe Vaizi Abdullah Güney’in, ülke-
miz, milletimiz, devletimiz ve tüm şehitlerimiz için yaptığı 
duanın ardından program son buldu.

Erzurum-Pasinler İlçe Müftülüğü ve TDV Pasinler Şubesi-
nin işbirliğiyle, 7-15 yaş grubu öğrencilere yönelik, ‘Sö-

mestir Tatilinde Camiler Şenlensin’ projesi düzenlendi. Proje 
kapsamında, ilçedeki camilerde düzenlenen etkinliklere ka-
tılan öğrenciler arasında düzenlenen yarışmalarda dereceye 
girenlere çeşitli hediyeler verildi. Pasinler Kültür Sitesi Kon-
ferans Salonunda gerçekleştirilen programa, İl Müftü Vekili 
Celal Büyük, İlçe Kaymakamı Ali Ada, Belediye Başkanı Ünsal 
Sertoğlu, İlçe Müftüsü Ahmet Güney, İlçe Milli Eğitim Mü-
dürü İmran Taşbaşı, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Ahmet 
Güney, çocukların ve gençlerin projeye katkılarından dola-
yı duyduğu memnuniyeti dile getirerek programların devam 
edeceği müjdesini verdi. Etkinliklerde dereceye giren 51 öğ-
renciye, hediyelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi.
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İzmit İlçe Müftülüğü öğrenci velileriyle toplantı yaptı

Silvan’da 
‘İslam’da Kadın 
Kimliği’ konulu 
program

Kocaeli-İzmit İlçe Müftülüğü, 4-6 
yaş grubu Kur’an kurslarında eği-

tim gören öğrencilerin velileriyle tanış-
ma ve kaynaşma toplantısı düzenledi. 
Toplantıya, Kocaeli İl Müftüsü Yusuf 
Doğan, İl Müftü Yardımcısı Mustafa 
Derin, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, din 
görevlileri ve çok sayıda öğrenci velisi 
katıldı. Programın açılışında bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, 
4-6 yaş grubu kursların ilçede yeni 
oluşturulduğunu belirterek vatandaş-
ların ve velilerin katkılarıyla, kursların 
sayısını arttırarak çocukların manevi 
değerlerine ve gelişimlerine katkı sağ-
lamak istediklerini söyledi. İl Müftüsü 
Yusuf Doğan ise geleceğin teminatı 
olan çocukların, manevi eğitiminin 
önemli olduğunu belirterek “Çocukla-
rın yetişmesinde ailelere büyük görev-
ler düşmektedir. Onların gelişiminde 
Müftülük olarak bizler de sorumluluk-

larımızın farkındayız. Bu konuda hiç-
bir fedakârlıktan kaçınmayan tüm kurs 
öğreticilerine ve velilere teşekkür edi-
yorum.” dedi. Öğrencilerin programda 
seslendirdikleri ilahi ve şiirler, sunduk-
ları piyes gösterileri, davetlilere duygu-
lu anlar yaşattı. Program, yapılan ik-
ramlar ve kitap dağıtımının ardından, 
İl Müftü Yardımcısı Mustafa Derin’in 
yaptığı duayla son buldu. Öte yandan 
İlçe Müftülüğü, Çanakkale Zaferinin 
101. yıldönümü dolayısıyla, Araştır-
macı-Yazar Ozan Bodur’un konuşmacı 
olarak katılığı, ‘Operasyon 1915 Ça-
nakkale’ konulu bir konferans düzenle-
di. Programa, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, 
Kocaeli İmam-Hatip Liseleri Mezunları 
Derneği (KİHMED) Başkanı Sabahattin 
Yamak ve yönetim kurulu üyeleri ile 
çok sayıda din görevlisi katıldı. Progra-
mın açılış konuşmasını yapan İlçe Müf-
tüsü Musa Bilgiç, Çanakkale Zaferi’nin 
genç nesillere ve toplumumuza çok iyi 
anlatılması gerektiğini belirterek “Çün-
kü Çanakkale Savaşı bitmedi, devam 
ediyor. Gelecek neslimize aydınlık bir 
yarın bırakmak istiyorsak, tarihimizi 
iyi öğrenmeye ve öğretmeye mecbu-
ruz.” dedi. Araştırmacı-Yazar Ozan Bo-
dur da Çanakkale Zaferi’nin tarihimiz 
açısından önemini, detaylı bir şekilde 
anlatarak davetlileri bilgilendirdi. İlçe 
Müftüsü Musa Bilgiç’in, katkılarından 
dolayı Araştırmacı-Yazar Ozan Bodur’a 
teşekkür ederek hediye takdim etme-
siyle program sona erdi.

Diyarbakır-Silvan İlçe Müftülüğü, 
Kaymakamlık Kültür Merkezin-

de kadınlara yönelik, ‘İslam’da Kadın 
Kimliği’ konulu bir program düzen-
ledi. Programda bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Hüseyin Özdemir, kadı-
nın İslam açısından erkeklerle birlikte, 
Allah’a karşı sorumluluk sahibi, O’nun 
muhatabı, muhterem bir kul olduğu-
nu belirterek “ Kadın, erkek gibi kendi 
şartları içinde, ibadetlerini ifa eden, er-

demli bir varlıktır. Kadın, tıpkı erkek 
gibi iffet ve hayâsıyla, Hz. Hatice gibi 
ekonomik etkinliklerin içinde buluna-
bilen aktif bir iktisatçı, Hz. Ayşe gibi 
insanlara, dini ve hayatı öğreten bir 
bilim insanıdır. Kadın, saygı duyulması 
gereken bir annedir.” dedi. Müftü Öz-
demir, dünya tarihinde, kadının izzet 
ve onurunu oluşturan ve koruyan en 
mükemmel kadın kimliğinin İslam’la 
birlikte oluşup uygulandığını söyledi.

Karabük-Eskipazar İlçe Müftü-
lüğü, İlçe Gençlik Merkezin-

de, ‘Çanakkale Şehitleri ve Meh-
met Akif Ersoy’u anma programı 
düzenledi. Konferansa, Kayma-
kam Vekili Hülya Yavuz, Belediye 
Başkanı Dursun Baş, İlçe Müftüsü 
Osman Demir, 19 Mayıs Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Hayrettin Öztürk, 
daire amirleri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Kon-
feransın açılış konuşmasını yapan 
İlçe Müftüsü Demir, günün an-
lam ve önemini belirterek Çanak-
kale Zaferi’nden ve Mehmet Akif 
Ersoy’un hayatından örnekler 
verdi. Doç. Dr. Hayrettin Öztürk 
ise İstiklal Marşı’nın yazılış sebe-
bini ve Çanakkale Savaşları’nı an-
lattı. Bu konuda gençlerin bilinç-
lendirilmesi gerektiğini belirten 
Öztürk, gençlere önemli tavsiye-
lerde bulundu. 

Eskipazar’da 
Mehmet Akif 
Ersoy’u Anma 
programı
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Odunpazarı’nda icazet merasimi

Alaplı’da ‘Ezanı Güzel Okuma 
Hizmetiçi Eğitim Kursu’

Keskin’de ‘Çanakkale 
Şehitlerini Anma’ programı

Eskişehir-Odunpazarı İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Gökmeydan Kız Kur’an 

Kursunda hafızlıklarını tamamlayanlar 
için Yunus Emre Kültür ve Sanat Mer-
kezi Salonunda, ‘Hafızlık İcazet Mera-
simi’ düzenlendi. Merasime, İl Müftü 
Vekili Dilaver Şahin, il müftü yardımcı-
ları, İlçe Müftüsü Burhan Çakır, kurum 
müdürleri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programda, hafızlığını 
tamamlayarak icazet almaya hak kaza-
nan 15 öğrenciye hafızlık taçları, kurs 
öğreticileri tarafından takıldı. Program-
da bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Burhan Çakır, Müftülük olarak hafızlı-
ğa büyük önem verdiklerini belirterek 
hafızlığını tamamlayan 15 öğrenci ile 
hafızlık eğitimi alan tüm öğrencileri 
ve çocuklarını hafızlık için kurslara 
gönderen anne-babalar ile öğrencilerin 
yetişmesinde emeği geçen öğreticilere 
teşekkür etti. Öğrencilere hediyelerini 
de takdim eden Müftü Çakır, Çanka-
ya Mahallesinde inşaatı tamamlanan, 
‘Hafızlık Eğitim Merkezi’nin kısa süre-
de hizmete açılacağını ifade etti. Gök-
meydan Kız Kur’an Kursu Yöneticisi 
Zübeyde Durak da hafızlık sınavların-

da kazandıkları başarıları anlatarak 
kursun Türkiye 3’üncülüğü ile bölge 
1’inciliklerinin bulunduğunu ve küçük 
hafız yetiştirmeye yönelik çalışmalar-
la büyük başarılara imza attıklarını 
söyledi. Öte yandan İlçe Müftülüğü, 
‘İstiklal Marşı’nın Kabulü ve Mehmet 
Akif Ersoy’u Anma’ etkinlikleri kapsa-
mında, Kur’an kursu öğrencileri ara-
sında, ‘İstiklal Marşını Güzel Okuma 
Yarışması’ düzenledi. Mahmut Sami 
Ramazanoğlu Camii Toplantı Salo-
nunda gerçekleştirilen yarışmaya, İl 
Müftü Yardımcısı Şerife Hanım Altu-
ner, Odunpazarı İlçe Müftüsü Burhan 
Çakır, Tepebaşı Müftüsü Faruk Tut, 
Kur’an kursu öğreticileri ve öğrenci-

ler katıldı. Yarışma sonunda, Kırmı-
zı Toprak Kur’an Kursu öğrencisi 60 
yaşındaki Sevgi Uludağlı birinci olur-
ken, Hayme Hatun Kur’an Kursundan 
Müzeyyen Esma Irmak ikinci, Anado-
lu Nasrettin Kur’an Kursundan Olçay 
Ertoy da üçüncü oldu. Programın so-
nunda, bir konuşma yapan İlçe Müftü-
sü Burhan Çakır, yarışmaya katılan 10 
yarışmacının da İstiklal Marşı’nı ezbere 
okuyarak büyük başarı sergilediklerini 
belirterek tüm yarışmacıların birinciliği 
hak ettiğini söyledi. Program, dereceye 
giren yarışmacılara çeşitli hediyelerin 
verilmesiyle sona erdi.

Zonguldak-Alaplı İlçe Müftülüğü, din görevlilerinin 
ezan, kamet ve salayı makamlarına uygun okumaları-

nı sağlamak, bilgi ve becerilerini artırmak amacıyla, ‘Eza-
nı Güzel Okuma Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. Ulu 
Camii İmam-Hatibi Metin Yılmaz’ın öğreticiliğinde yapılan 
kursta kursiyerlere, ezanı ve salayı makamlarına göre oku-
ma ile ilgili bilgiler verildi. İlçe Müftüsü Mehmet Bektaş, 
kursun açılışında yaptığı konuşmada, din görevlilerinin 
günde beş vakit vatandaşları hayra, iyiliğe, kurtuluşa, ve 
Allah’a ibadete davet ettiklerini belerterek din görevlileri-
nin ezanı, makam ve usulüne uygun daha güzel okumala-
rını sağlamak amacıyla bu kursu düzenlediklerini söyledi. 
Kursu başarıyla tamamlayan kursiyerlere katılım belgeleri, 
İlçe Müftüsü Mehmet Bektaş tarafından verildi.

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu 
Kur’an kursunda eğitim gören öğrenciler tarafından dü-

zenlenen, ‘Çanakkale Şehitlerini Anma’ programı yoğun ilgi 
gördü. Keskin Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonun-
da gerçekleştirilen programa, İlçe Kaymakamı Ayhan Abatay, 
İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, daire amirleri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, yaptığı açılış 
konuşmasında, günün önem ve anlamını belirterek tüm şehit-
lerimize Allah (c.c.)’tan rahmet diledi. İlçe Kaymakamı Ayhan 
Abatay da yaptığı konuşmada, ecdadımızın Çanakkale ve diğer 
savaşlarda gösterdiği kahramanlıkları anlattı. Minik öğrenci-
lerin programda sergiledikleri, ‘Çanakkale Şehitlerini’ anlatan 
piyes gösterisi, davetlilere duygulu anlar yaşattı. İl genelindeki  
Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencileri arasında düzenlenen, 
‘Kur’an-ı Kerim’i’ ve ‘Ezanı Güzel Okuma’ yarışmalarında ilçe-
den dereceye giren  öğrencilere, hediyelerinin takdim edilmesi-
nin ardından program sona erdi.
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Şarkikaraağaç’ta ‘Seyit Onbaşı 
Destanı’ anlatıldı

‘Çanakkale Zaferi ve Şehitler’ 
Menemen’de anıldı

Isparta-Şarkikaraağaç İlçe Müftülüğü, İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü ve TDV Şarkikaraağaç Şubesinin katkılarıyla, 

Kültür Park Belediye Düğün Salonunda, ‘Seyit Onbaşı’ ko-
nulu bir tiyatro gösterisi sahnelendi. Çanakkale Zaferi’nin 
yıldönümü münasebetiyle düzenlenen programa, İlçe Müf-
tüsü Mehmet Atay, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftüsü Mehmet Atay, günün anlam ve önemini 
anlatarak ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. Tiyat-
ro gösterisinde, Koca Seyit’in Çanakkale Savaşı’na katılması, 
savaşta gösterdiği kahramanlıklar, savaş sonrası köyüne dön-
mesi ve savaş hatıralarını anlatması sahnelendi. Ayrıca, topal-
engelli olduğu için askere alınmayan ve bunun ıstırabıyla ya-
şamak durumunda olan, köyün berberi Topal İsmail’i konu 
alan tiyatro gösterisi de katılımcılara duygulu anlar yaşattı.

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağlı Seyrek Camii İmam-
Hatibi Veli Kundakçı, Çanakkale Deniz Zaferinin 101. Yıl-

dönümü dolayısıyla mevlit programı düzenledi. Programa, 
İlçe Kaymakamı Gülihsan Yiğit, Belediye Başkanı Tahir Şahin, 
Belediye Yazı İşleri Müdürü Nadir Şenel, Jandarma Bölük Ko-
mutanı, okul müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. 
Programda bir konuşma yapan İmam-Hatip Veli Kundakçı, 
“Ecdadımız, Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde bu vatan 
için canını feda etmişlerdir. Bugün burada, 5 vakit ezan oku-
nabiliyorsa, İslam anlatılabiliyorsa, bunu Çanakkale’de şeha-
det şerbetini içen kahramanlarımıza borçluyuz. Çanakkale’yi 
iyi anlamalı ve gelecek nesillere de anlatmalıyız. Tüm şehitle-
rimizi minnetle ve şükranla yâd ediyorum.” dedi. Program, 
aziz şehitlerin ruhu için okunan mevlit ile sona erdi. 

Gerede’de ‘İstiklal Marşını Güzel Okuma Yarışması’ 

Bolu-Gerede İlçe Müftülüğü, ‘İstiklal 
Marşı’nın Kabulü ve Mehmet Akif 

Ersoy’u Anma Günü’ dolayısıyla, Yeni 
Camii Kur’an Kursu öğrencileri ara-
sında, ‘İstiklal Marşını Güzel Okuma 
Yarışması’ düzenledi. Yarışmaya, Di-
yanet İşleri Başkan Yardımcı Prof. Dr. 
Mehmet Emin Özafşar, Yüksek Öğre-
tim Denetleme Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
İrfan Aycan, İl Müftüsü İzani Turan, 
İlçe Müftüsü Abdurrahman Şenoğlu, 
din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Abdur-
rahman Şenoğlu, programın açılışında 
yaptığı konuşmada, günün anlam ve 
önemini belirterek yarışmacılara başa-
rılar diledi. İl Müftüsü İzani Turan da 
yaptığı konuşmada, Mehmet Akif’in 
hayatı hakkında bilgi verdi. Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin 

Özafşar ise yaptığı konuşmada, İstik-
lal Marşı’na ruhunu veren M. Akif’in, 
Marşı, Taceddin Dergâhı’nda yazdığını 
ve bu Dergâh’ın, gençler tarafından gö-
rülmesi gerektiğini, Kur’an kursu öğ-
rencilerinin böyle bir program düzen-
lemelerinden duyduğu memnuniyeti 
ifade ederek başarılar diledi. Yarışma 
sonucunda Berat Ersoy birinci olurken, 
Hamza Yoldaş ikinciliği, Kerim Aydın 
ise üçüncülüğü elde etti. Program, Baş-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin 
Özafşar, YÖK Denetleme Kurulu Üye-
si Prof. Dr. İrfan Aycan ve İl Müftüsü 
İzani Turan’ın, dereceye giren öğrenci-
lere hediyelerini vermesiyle sona erdi. 
Diğer yandan, din görevlilerine, Baş-
kanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Mehmet Ünal tarafın-
dan, ‘Mihrap Bizden Ne Bekliyor’ ko-

nulu bir konferans verildi. Konferansa, 
Kaymakam Arslan Yurt, İlçe Müftüsü 
Abdurrahman Şenoğlu, Kur’an kursu 
öğreticileri, din görevlileri ve öğrenci-
ler katıldı. İlçe Müftüsü Abdurrahman 
Şenoğlu’nun açılış konuşmasının ar-
dından, Prof. Dr. Mehmet Ünal kon-
feransında, “Mihrap muradımız olma-
lıdır çünkü mihrap, gönülle, gönüllere 
varılacak yerdir. Mihrap görevini gö-
nüllü yapmalıyız, din adamı değil, di-
nin adamı olmalıyız. Biz atanmış olsak 
da adanmış gönüllü olmalıyız.” dedi. 
Öte yandan, Başkanlığımız Eğitim Uz-
manı Fatma Kotan’ın konuşmacı olarak 
katıldığı kadınlara yönelik, ‘Ailede Ma-
neviyat Eğitimi’ konulu bir konferans 
düzenlendi. Mengen İlçe Müftüsü Naci 
Yalçınkaya, İlçe Müftüsü Abdurrah-
man Şenoğlu, vaizler, kız Kur’an kur-
su öğreticileri ve kadınların katıldığı 
konferansta, Fatma Kotan, aile içinde 
yaptığımız her hareketin, sarf ettiğimiz 
her sözün, çocuğun üzerindeki etkisini 
anlatarak anne-babaların her olayı, ço-
cukla olan her türlü diyaloğu, manevi 
eğitimleri açısından çok iyi değerlen-
dirmeleri gerektiğini söyledi. Program, 
katılımcılardan gelen soruların cevap-
landırılmasıyla sona erdi.
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‘Kutlu Doğum Haftası’ Strazbourg’da coşkuyla kutlandı

‘Kutlu Doğum Haftası’ Avrupa açılış 
programı, Fransa’nın Strazbourg şeh-
rinde yoğun bir katılımla gerçekleşti. 
Strazbourg Zenith Salonu’nda gerçek-
leşen programa, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez de katıldı.
Fransa’dan ve çevre ülkelerden binler-
ce kişinin katıldığı açılış programında 
Başkan Görmez, Avrupa’nın çeşitli şe-
hirlerinden salonu dolduran Peygam-
ber sevdalılarını selamlayarak “Elli yıl 
önce mübarek Anadolu topraklarından 
kopup Fransa’yı, Avrupa’yı vatan edin-
miş kıymetli kardeşlerim! Bütün zor-
luklara rağmen kimliğinizi muhafaza 
ederek, içinde yaşadığınız toplumla ba-
rış içinde yaşayarak, varlığınızı, inanç-
larınızı, değerlerinizi koruduğunuz için 
hepinizi gönülden tebrik ediyorum.” 
diyerek sözlerine başladı. 
Sözlerine, Muhammed ismini taşıyan 
gençleri selamlayarak başlayan Başkan 
Görmez, Muhammed ismini iftiharla 
taşımaları gerektiğini belirterek şöy-
le konuştu: “Avrupa’nın şehirlerinde 
yaşayan ve adı Muhammed, Ahmed, 
Mustafa olan bütün çocuklarımızı, 
gençlerimizi selamlıyorum. Onlara 
diyorum ki ‘Taşıdığınız isim, yeryü-
zünde bütün âlemlere rahmet olarak 
gönderilen büyük bir Peygamber’in 
adıdır. Yeryüzüne barışı, adaleti, hak-
kı getiren Hz. İsa’ya ‘kardeşim’ diyen, 
Hz. Musa’ya ‘kardeşim’ diyen, Hz. 
İbrahim’e ‘atam’ diyen, Hz. Âdem’e ‘ba-
bam’ diyen Muhammed Mustafa’nın is-
midir. Siz o isimle iftihar edebilirsiniz.” 
Başka coğrafyalarda İslam’dan 
kaynaklanmayan, Peygamberimizle 
hiçbir ilişkisi olmayan cinayet 
şebekesinin işlediği suçlardan 
dolayı başınızı öne eğmeyiniz 

Başkan Görmez konuşmasında  bütün 
gençlere ve anne-babalarına seslenerek 
şöyle dedi: “Başka coğrafyalarda binler-
ce kilometre ötede, asla İslam’dan kay-
naklanmayan, sevgili Peygamberimizle 
hiçbir ilişkisi olmayan cinayet şebeke-
sinin işlediği suçlardan dolayı sakın 
ha sakın başınızı öne eğmeyiniz. Zira 
hepimiz biliyoruz ki Paris’i, Ankara’yı, 
İstanbul’u, Brüksel’i kana bulayanla-
rın, bu cinayetleri işleyenlerin yaptık-
ları işlerin; insanlığa barış, rahmet ve 
merhamet getiren İslam ile merhamet 
ve hikmet yüklü adalet Peygamberi 
Muhammed Mustafa ile Kerim Kitap 
ile asla ilişkisi yoktur. Buradan bütün 
Batılı dostlarımıza bir hitabım olacak. 
Hepiniz çok iyi biliyorsunuz ki Afrika, 
Orta Doğu ve Asya’da işlenen cinayet-
ler, o toprakların sömürgelerden, istib-
dat rejimlerden sonra, küresel güçlerin 
çatışma alanı hâline getirildikten son-
ra yaralı bilinçlerin; savaşın, şiddetin 
gölgesinde işledikleri cinayetler ol-
duklarını biliyoruz. O cinayetlerin so-
rumluluklarını yanı başınızda yaşayan 
adı Ahmet, Muhammed, Ayşe, Fatıma 
olanlardan hesabını sorma hakkına ve 
salahiyetine sahip değilsiniz.” 
İnsanlığı yeniden yüceltmek için 
gelin birlik olalım
Bu yıl ‘Kutlu Doğum Haftası’ Avrupa 
açılış programını Strazbourg’da yapıyor 
olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Başkan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “Üzerinde durduğu-
muz üç başlık var. ‘İnsanlığı diriltmek 
için gelin birlik olalım’, ‘İnsanlığı yaşat-
mak için gelin birlik olalım’, ‘İnsanlığı 
yüceltmek için gelin birlik olalım.’ Bu-
gün insanlık bir değersizleşme, değer-
sizleştirme girdabına girmiş bulunmak-

ta. Sadece değerlerini değil, kendisine 
değer kazandırmak için gelen ilahi din-
leri de değersizleştiriyor. Bugün insan-
lık merhametini kaybediyor. İnsanlık 
sadece merhametini değil, aynı zaman-
da Allah’ın yeryüzüne rahmet olarak 
gönderdiği dinlerin merhametini de 
bozuyor. İnsanlık eliyle dinler değişi-
yor. Dinler bozuluyor. Dinler yeryü-
züne barışı, adaleti, hakkı, merhameti 
getirdiği hâlde insanlar, dinleri kendi 
hevalarına göre yorumlayarak ken-
di ideolojilerinin yanlışlarını, Allah’ın 
dinlerine onaylatmaya kalkışıyor. Mer-
hametsizlik girdabı içinde insanlık. 
Yeryüzünde büyük zulümler işleniyor. 
Hem Müslümanlar hem bütün insanlar 
yapıyor bu hatayı. ABD’de sinek ilacı-
nın kullanılmasının yasak olduğunu 
öğrendim. ‘Ne kadar güzel’ dedim. Ta-
biatın dengesi bozulmasın diye karar 
alınmış. ‘Ne kadar güzel’ dedim. ‘Keş-
ke aynı hassasiyet Irak’ta katledilen bir 
buçuk milyon insana da gösterilseydi’ 
dedim. Keşke biz insanlar yeryüzünde 
hiçbir canlıya dokunmasak, keşke biz 
aynı hassasiyeti Suriye’de katledilen 
500 bin insana karşı da yapabilseydik. 
Keşke biz, Afrika’da katledilen milyon-
ları bulan insana karşı da aynı şefkati, 
merhameti de gösterebilseydik. İyilikle 
kötülük bir değildir. Karanlığı ortadan 
kaldırmanın yolu mum yakmaktır. 
En azılı düşmanlıkları, en sıcak dost-
luklara dönüştürmeyi ister misiniz? O 
zaman size yapılan bütün kötülüklere 
karşı, iyilikle mukabele yapınız. Şiddet 
şiddetle ortadan kalkmaz. Kan kanla 
temizlenmez. Kötülük kötülükle orta-
dan kaldırılmaz. Bütün kötülükleri or-
tadan kaldıracak yegâne güç, iyiliktir. 
Çirkinliği ortadan kaldırmanın yolu, 
güzellikte ısrar etmektir. Yanlışları or-
tadan kaldırmanın yolu, doğruluktur. 
Sakın doğruluktan ayrılmayın, doğru-
luk sizi iyiliğe, iyilikte sizi cennete gö-
türür.” 
Nerede yaşarsak yaşayalım 
hepimize düşen görev, kimliğimizi 
muhafaza etmektir
Başkan Görmez konuşmasında şöyle 
dedi: “Dünyanın neresinde yaşarsanız 
yaşayın, hepimize düşen en büyük 
görev; kendi varlığımızı, kimliğimizi 
muhafaza etmektir. Kimliği oluşturan 
temel unsurlar vardır; dil, tarih, kül-
tür. Ancak tarih bize şunu gösteriyor, 
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Başkan Görmez, Fransa basınına açıklamada bulundu

‘Kutlu Doğum Haftası’ Avrupa açılış 
programı için Fransa’nın Strazbourg 
şehrinde bulunan Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Fransa 
basınına açıklamada bulundu.
Fransız gazetecilerin sorularını ce-
vaplandıran ve ‘Kutlu Doğum Haftası’ 
hakkında bilgi veren Başkan Görmez, 
‘Kutlu Doğum Haftası’nı yeryüzünde 
barışın, kardeşliğin, sevginin ve mer-

hametin yayılması için bir vesile olarak 
gördüklerini kaydetti. ‘Kutlu Doğum 
haftalarında her sene bir tema belirle-
diklerini, bu sene ise ‘İnsanlığı Yücelt-
mek İçin Gelin Birlik Olalım’ teması 
üzerinde durduklarını belirten Başkan 
Görmez, bütün insanlığın yeniden 
insanlığı yüceltmek gibi bir görevi ol-
duğunu hatırlatarak şunları söyledi: 
“Bugün insanlık çok zor bir süreçten ge-
çiyor. Bir değersizleşme ve değersizleş-
tirme sorunuyla karşı karşıya. İnsanlar 
bizatihi kendisine değer kazandıracak 
dinleri de değersizleştiriyor. İnsanlığın 
vicdanı ve merhameti azalıyor. Bunun 
için bütün insanlığın, insanlığı yeniden 
yüceltmek gibi bir görevi var. Bu da an-
cak insanın onurunu yücelterek yapı-
labilir. Bugün küreselleşmeyle birlikte 
insanlık farklı kültürleri, inançları, din-
leri birlikte yaşatma konusunda aciz 
kalıyor. Allah, dünyayı bütün insanlığa 
nimet olarak verdi. Fakat biz, dünyayı 
Doğu-Batı, Kuzey-Güney diye ayırdık. 
Başka dünyaların nimetleriyle kendi 
dünyalarımızı imar ettik, geliştirdik. 
Sonra da bütün insanları, toplumları 
gelişmekte olan, gelişmemiş olan ve ge-
lişmiş ülkeler diye tasnif ettik. Hâlbuki 
kâinat, tabiat o kadar zengindir ki he-
pimizi besleyecek, hepimizi kardeşçe 
yaşatacak güce sahiptir.”

İnsanlık olarak iki büyük yanlış ya-
pıyoruz.
İslam coğrafyasında büyük acılar ya-
şandığını, bu acıların Paris, Strazbourg, 
Belçika ve başka dünyalara da yansı-
dığını belirten Başkan Görmez şöyle 
dedi: “Ben, bu vesileyle yakın geçmiş-
te Paris’te yapılan saldırılar dolayısıyla 
Fransa halkına ve insanlık ailesine ‘geç-
miş olsun’ diyorum. Benim ülkemde, 3 
milyon kişi kendi ülkelerinden kaçmış 
göçmen olarak barınıyor. Bütün insan-
lık olarak iki büyük yanlışlık yapıyo-
ruz. Yaşadığım coğrafyada ortaya çıkan 
acıların, işlenen cinayetlerin, dinden 
kaynaklandığını sanıyoruz. Bütün bu 
cinayetlerin dinden kaynaklandığını 
kabul etmek için sosyolojiyi, tarihi, 
kültürü ve medeniyeti bilmemek ge-
rekir. İkinci büyük hata ise başka coğ-
rafyalarda yaşanan cinayetlerin suçunu 
birlikte yaşadığımız, aynı dini paylaşan 
insanların üstüne yükleyebiliyoruz. Bu 
gibi zamanlarda hangi inançtan olursa 
olsun, bütün dinî müesseselere büyük 
görevler düşüyor. Barışı, güveni, birli-
ği ve merhameti yaymak için herkesin 
seferber olması gerekir. Sevgili Pey-
gamberimizin doğumunun buna vesile 
olmasını diliyorum.”

inancını kaybeden; dilini, kültürünü, 
tarihini, bütün kimliğini kaybediyor. 
Kimliği oluşturan dili, kültürü koru-
malıyız. Dua ve niyazım şudur ki bu 
topraklarda yaşayan hiçbir yavrumuz, 
asırlar sonra bile İslam’dan, Sevgili Pey-
gamberimize ümmet olmaktan, Allah’a 
kul olmaktan, Rahman’a secde etmek-
ten asla mahrum olmasın. İçinde yaşa-
dığınız toplum hangi inançtan olursa 
olsun, onlarla barış içinde, birlikte 
yaşayacaksınız. İslam’ın erdemini, fa-
ziletini, sulhunu, barışını onlara gös-
tereceksiniz. Tarih boyunca biz, bütün 
inançları barış içerisinde birlikte yaşat-
mış bir medeniyetin çocuklarıyız. Baş-
ka medeniyetlerden bunu isteme hak-
kına da sahibiz. Veda Hutbesiyle İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesini mu-
kayese ederiz. Daha bu asrın içindey-
ken, derileri siyah olduğu için insan 
kabul edilmeyen kardeşlerimiz vardı. 
Ama Veda Hutbesinde Sevgili Peygam-
berimiz, bütün insanlığa şöyle hitap 

etmiştir: ‘Ey insanlar, sizin Rabbiniz 
birdir. Sizin babanız da birdir. Hepiniz 
Âdemdensiniz. Âdem de topraktandır. 
Arap’ın Acem’e, Acem’in Arap’a üstün-
lüğü yoktur. Siyahın beyaza, beyazın 
siyaha üstünlüğü yoktur. Üstünlük an-
cak insanı insan kılan yüce değerlerde-
dir.’ Sevgili Peygamberimiz bu insanlık 
ilkesini, eşitlik ve özgürlük ilkesini, on 
dört asır önce insanlığa ilan etmiştir. 
Bugün Müslümanlar, onun getirdiği 
değerlerden uzaklaştı. Onun için acı-
lar içinde kıvranıyoruz. Irkçılık, renk 
ayrımı, etnik köken ayrımı İslam’ın 
gözünde reddedilmiştir. O yüzden biz 
bu sene, tevhit ve vahdet üzerinde du-
ruyoruz.” 
Tevhit medeniyetinin insanları, 
insanlığa merhametle bakar, bütün 
insanlığı kardeş kabul eder
Tevhid’in soyut bir inanç olmadığını; 
insanla kâinatın, zamanla mekânın, 
akılla kalbin, ruhla bedenin birliği 
olduğunu ifade eden Başkan Görmez 

şöyle dedi: “Tevhit, vahdettir. Bütün 
insanların birliğidir. Hepsinin Âdem’in 
çocukları olduğu, Allah’ın nazarında 
tarağın dişleri gibi eşit olduğu, İslam’ın 
en temel ilkesidir. Tevhide inananlar, 
var oluşun gayesini bilirler. Tevhit, bir 
varlık felsefesi, kültür yorumu, tarih 
ve medeniyettir. Tevhit medeniyetinin 
insanları, bütün insanları insan olarak 
Âdem’in, Havva’nın çocukları olarak 
görür. Tevhit medeniyetinin insanla-
rı, insanları eşit görür, şirki reddeder. 
İnsanları kardeşler topluluğu olarak 
görür. Bütün insanlığa merhametle 
bakar. İnsanlığı kardeş kabul eder. 
Bizleri İslam ile kardeş kılan Allah’a 
hamdolsun. Bize bu vahdet, birlik 
bilincini bahşeden Sevgili Peygambe-
rimize selam olsun. İnsanlığı yeniden 
yüceltmek için gelin birlik olalım. Al-
lah birliğimizi daim etsin.” Program, 
davetlilere gül takdimiyle sona erdi.
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Castrop’da ‘Kutlu Doğum’ coşkusu 

Kirchdorf’da kadın kolları toplantısı

Münster Bölgesi Recklinghausen, 
Gelsenkirchen ve Castrop böl-

gelerinde, DİTİB çatısı altında faaliyet 
gösteren 27 derneğin ortaklaşa düzen-
ledikleri, ‘Kutlu Doğum Haftası’ prog-
ramı, Castrop-Rauxel Europehalle’de 
yapıldı. Vatandaşlarımızın yoğun ilgi 
gösterdiği programın sunuculuğunu, 
Gladbeck Türkiye Camii Din Görevli-
si Kasım Ogan yaptı. İstiklal Marşı ve 
Gelsenkirchen Scholven Ayasofya Ca-
mii Din Görevlisi Mesut Özdemir’in 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan 
programda, Kutlu Doğum sinevizyon 
gösterisi, Türkçe ve Almanca olarak iz-
lendi. Kübranur-Hilal Binek kardeşle-

rin okudukları şiir ve ezgilerden sonra, 
RE-GE ve CAS bölgeleri dernek baş-
kanları adına Can Kara, din görevlileri 
adına Ge Horst Mevlana Camii Din Gö-
revlisi Yasin Doğru, Münster Din Hiz-
metleri Ataşesi Yunus Yüksel ve T.C. 
Münster Başkonsolosu Pınar Gülün 
Kayseri birer konuşma yaparak günün 
anlam ve önemini anlattılar. Programa 
katılan Diyanet İşleri Başkanlığı Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü Müslüman 
Ülkeler ve Topluluklar Daire Başkanı 
Erdal Atalay da bir konuşma yaparak 
bu yılki ‘Kutlu Doğum Haftası’ tema-
sı ‘Tevhit ve Vahdet’ konusunda bilgi 
verdi. Ge Horst Mevlana ve Gladbeck 

Türkiye Camii öğrencileri ilahi korosu, 
Datteln Orhangazi Camii öğrencilerin-
den Aleyna Yakışıklı, Erva Aydın ve 
Ceren Özen’in okudukları ilahi, şiir ve 
ezgilerin ardından, Marl Hamm Fatih 
Camii öğrencilerinden oluşan ‘Minik-
ler İlahi Grubu’ çeşitli ilahiler seslen-
dirdi. Ge Horst Mevlana ve Gladbeck 
Türkiye Camii öğrencilerinin semazen 
gösterisinden sonra, RE-GE ve CAS 
bölgeleri Din Görevlileri İlahi Grubu, 
Kutlu Doğum’a özel ilahileri seslendir-
diler. Yaklaşık 2000 kişinin katıldığı 
programın sonunda, yapılan çekilişle 
katılımcılara; umre, tablet, uçak bileti 
ve bisiklet ödülü verildi. 

DİTİB Württenberg 10. Bölge Kadın 
Kolları toplantısı Kirchdorf’da ya-

pıldı. Toplantıya, bölgede faaliyet gös-
teren Biberach, Blaubeuren, Dietenhe-
im, Kirchdorf, Laupheim, Laichingen, 
Munderkingen ve Ulm cami dernekleri 
kadın kolları yöneticileri ve Eyalet Ka-
dın Birliği yöneticileri katıldı. Ev sahibi 

Kirchdorf Kadın Birimi Başkanı Dudu 
Özkaya’nın yaptığı açılış konuşmasının 
ardından, Bölge Koordinatör Başkanı 
Ayten Sağır, günün anlam ve önemini 
anlatarak gündem hakkında bilgi ver-
di. Faaliyet raporunun okunmasının 
ardından, kadınlara yönelik düzen-
lenecek seminerler ve faaliyetler hak-

kında bilgi verildi. Eyalet Kadın Birliği 
adına Eyalet Kadın Başkan Vekili Ayşe 
Akdağ ve Eyalet Kadın Birliği Yönetim 
Kurulu Üyesi Züleyha Schumacher 
birer konuşma yaparak yeni yönetim 
kurulu tüzüğü hakkında bilgi verdiler 
ve soruları cevaplandırdılar. Mülteciler 
konusunun da ele alındığı toplantıda, 
‘mülteci kadınlara nasıl destek olabili-
riz?’ konusunda fikir alışverişinde bu-
lunuldu. Eyalet Kadın Birliği Sekreteri 
Özlem Güher ise yaptığı sunumda, 
‘dosya nasıl tutulur’ konusunu anlata-
rak yapılan faaliyetlerin belgelenmesi 
tavsiyesinde bulundu. Dosyalamanın 
önemine değinen Bölge Koordinatörü 
Ayten Hanım da gelecek toplantıda, 
başkanlarla dosyalama sistemini tekrar 
ele alacaklarını ve uygulamaya başlaya-
caklarını söyledi.
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Romanya Calaraş şehri camiye kavuştu

Wiedenbrück’de ‘Ezan ve Hutbe Okuma’ yarışması

Köstence Din Hizmetleri Ataşeliği 
tarafından, 2013 yılında yapımı-

na başlanan Calaraş Camii ve Kültür 
Merkezi tamamlanarak hizmete açıldı. 
Caminin ibadete açılması, Calaşlı va-
tandaşlar arasında büyük bir memnu-
niyet uyandırdı. Din Hizmetleri Ataşesi 
Aytekin Akçin, caminin hizmete açıl-
ması dolayısıyla düzenlenen törende 
yaptığı konuşmada, camiler ve çocuk 
eğitiminin önemini anlattı. Din Görev-
lisi Murat Özdemir de 2015 tarihinde 
Calaraş Camii’nde göreve başlayarak 
vatandaşları, dinî ve güncel konularda 
bilgilendirmeye başladı. Kardeş şehir 
projesi çerçevesinde tüm masrafları Af-
yonkarahisar ile İzmir il müftülükleri 
tarafından karşılanan cami ve kültür 

merkezinin bün-
yesinde, derslik, 
erkek-kadın ab-
desthanesi ve loj-
man bulunuyor.
Romence Kur’an-ı 
Kerim Meali 
basıldı
Köstence Din Hiz-
metleri Ataşeliği 
tarafından, Romence Kur’an-ı Kerim 
Meali ihtiyacının karşılanabilmesi ama-
cıyla gerekli araştırma ve incelemeler 
yapıldı. Mecidiye Semineri-Medresesi 
mezunu Bükreş Üniversitesi emekli 
felsefe tarihi doktorlarından Mustafa 
Mehmed’in yazdığı Kur’an-ı Kerim Me-
ali, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 

üzerinde bazı düzenlemeler yapılarak 
2015 yılında basılarak Köstence Din 
Hizmetleri Ataşeliğine gönderildi. Me-
aller, Köstence Din Hizmetleri Ataşeliği 
tarafından ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı.
Romanya’da öğrenciler din dersi 
kitaplarına kavuştu
Romanya’da okullarda okutulacak din 
dersi kitabı ihtiyacını karşılamak ama-
cıyla, Köstence Din Hizmetleri Ataşeli-

ği tarafından çalışma başlatılmıştı. 
Bu kapsamda, Türkiye’de Din Öğ-
retimi Genel Müdürlüğü tarafın-
dan hazırlanan ve Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve TDV tarafından 
basılarak Köstence Din Hizmet-
leri Ataşeliğine gönderilen, 1-12. 
sınıf kitapları Romanya Müslü-
manları Müftülüğü ve İl Milli 
Eğitim Müfettişliği tarafından, 
öğrencilere dağıtılmaya baş-
landı. Romanya’da öğrencile-
rin, 20 yıldır ilk defa din dersi 
okul kitaplarına kavuştukları 

bildirildi.
Köstence Negru Voda-Kara Ömer 
Camii’ne minare yapıldı
Köstence Din Hizmetleri Ataşeliği ta-
rafından, Romanya’nın Bulgaristan 
gümrük ve sınır kapısına yakın bir böl-
gede bulunan Negru Voda-Kara Ömer 
Camii’ne, yeni bir minare yaptırılarak 
hizmete açıldı.

Almanya-Münster Din Hizmetleri 
Ataşeliği tarafından düzenlenen, 

‘Ezanı ve Hutbeyi Güzel Okuma’ ya-

rışmasının finali, Rheda Wiedenbrück 
Yeni Camii’nde yapıldı. Bölgelerinde 
birinci olan öğrencilerin katıldığı ya-

rışmaya, 8 bölge birincileri iştirak etti. 
Güzel Hutbe Okuma yarışmasının 
Jüri Başkanlığını Ge-Buer Merkez Ca-
mii Din Görevlisi Recep Işıldar, Güzel 
Ezan Okuma yarışmasının Jüri Baş-
kanlığını da Ge-Scholven Ayasofya Ca-
mii Din Görevlisi Mesut Özdemir yap-
tı. Vatandaşların büyük ilgi gösterdiği 
yarışma sonucunda, Ahlen Ulu Camii 
öğrencilerinden Muhammed Said Ka-
laycı, Ezanı Güzel Okuma dalında 
birinciliği alırken, yine aynı cami öğ-
rencilerinden Emre Öztürk de Güzel 
Hutbe Okumada birinci oldu. Progra-
mın sonunda, dereceye giren öğrenci-
lere çeşitli hediyeler takdim edildi.
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Vöhringen’de ‘Çanakkale Zaferi’ coşkuyla kutlandı

DİTİB Senden, DİTİB Weissenhorn, 
DİTİB İllertissen ve DİTİB Vöhrin-

gen derneklerinin işbirliğiyle organize 
edilen, ‘Çanakkale Zaferini Kutlama ve 
Çanakkale Şehitlerimizi Anma Prog-
ramı’, Vöhringen’de gerçekleştirildi. 
Programa, Başkonsolos Mesut Koç, 
Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal, 

Konya İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpı-
nar, Eyalet Birliği Başkanı Önder Yıl-
dız, Vöhringen Camii Dernek Başkanı 
Mehmet Yılmaz, öğretmenler, dernek 
başkanları ve yöneticileri ile çok sayı-
da vatandaş katıldı. Vöhringen Camii 
Dernek Başkanı Mehmet Yılmaz prog-
ramda yaptığı konuşmada, günün an-
lam ve önemini anlatarak programı 4 
komşu dernekle birlikte yaptıklarını ve 
bundan sonra da bu birlikteliğin de-
vam edeceğini söyledi. Dernek olarak 
yaptıkları hizmetleri anlatan Yılmaz, 
vatandaşlardan derneklerine sahip 
çıkmalarını istedi. Yılmaz konuşma-
sında, “Gelin Çanakkale’deki birlik ve 

beraberlik ruhunu birlikte geleceğe 
taşıyalım. Çocuklarımızı, dernekleri-
miz tarafından açılan Kur’an kurslarına 
gönderelim. Çocuklarımıza anadilimiz 
Türkçe’yi unutturmayalım. Çocukla-
rımızı okullardaki Türkçe derslerine 
göndermeye özen gösterelim. Binlerce 
kilometre uzaklarda olsak da ataları-
mızın canları pahasına koruyup bizlere 
emanet ettiği vatanımıza, şehitlerimizin 
aziz hatıralarına sahip çıkalım. Bizler 
de birlik ve beraberliğimizi bozmak 
isteyen kimselere fırsat vermeyelim. 
Birlikten kuvvet doğar. Bu kuvveti kay-
betmeyelim.” dedi. 

Brackwede ‘Rehberlik 
ve Danışmanlık 
Semineri’

Bielefeld-Brackwede DİTİB Vatan 
Camii’nde 12-17 yaş grubu öğ-

rencilere eğitim, öğretim ve meslek 
tercihleri konusunda yardımcı olmak 
amacıyla, ‘Rehberlik ve Danışmanlık 
Semineri’ programı düzenlendi. Din 
Görevlisi Necip Gümüş’ün de hazır 
bulunduğu seminerde gençlere, Sos-
yolog Cemil Şahinöz tarafından, eğitim 

hayatları ile ilgili doğru vizyon sahibi 
olmaları, büyük idealler taşımaları ve 
doğru meslek tercihlerinde bulun-
manın önemi anlatıldı. Almanya’daki 
eğitim imkânları hakkında bilgilerin 
verildiği seminer, dilek ve temennilerin 
ardından sona erdi.

Paderborn Fatih 
Camii’nde ‘Ahde Vefa’ 
programı

Münster-Paderborn DİTİB Fatih 
Camii’nde, ‘Kadınlar Günü’ mü-

nasebetiyle ‘Ahde Vefa’ programı dü-
zenlendi. Programa, Fatih Camii Kadın 
Din Görevlisi Gülay Demirci, Münster 
Merkez Vaizi Semiha Yüksel, Fatih Ca-
mii Kadın Kolları ve çok sayıda kadın 
cemaat katıldı. Kur’an-ı Kerim tilave-
tiyle başlayan program, ilahi ve şiirlerin 
okunması; Diyanet İşleri Başkanlığının 
hazırladığı sinevizyon gösterisinin su-
numuyla devam etti. Vaiz Semiha Yük-
sel yaptığı konuşmada, ‘Asr-ı Saadetten 
Günümüze Öğrenen ve Öğreten Kadın’ 
konusunu anlattı. Cami hizmetlerinde 
emeği geçen kadınların konu edildiği, 
‘Geçmişten Günümüze’ slayt gösteri-
sinin ardından dualar edildi. Camiye 
yapmış oldukları hizmetlerden dolayı 
60 yaş üstü kadınlara hediye ve çiçek 
takdimiyle program son buldu. 

Rietberg Merkez Camii’nde hatim merasimi

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
lik bölgesinde faaliyet gösteren,         

DİTİB Rietberg Merkez Camii’ne devam 
ederek Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler 
öğrenen öğrenciler için hatim merasimi 
düzenlendi. Kız ve erkek toplam 34 öğ-
rencinin Kur’an-ı Kerim’i hatmetmesi 
dolayısıyla düzenlenen programda bir 
konuşma yapan Din Görevlisi Abdul-

lah Kuru, Kur’an-ı Kerim’i öğrenmenin 
ve okumanın önemini anlattı. İlahi ko-
rosunun seslendirdiği ilahiler ve öğren-
cilerin okuduğu Kur’an-ı Kerim, hadis 
ve şiirlerle devam eden programın so-
nunda, okunan hatimlerin duası yapıl-
dı. Öğrencilere belgeleri ile dinî bilgiler 
kitabının hediye edilmesiyle program 
sona erdi.
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‘Kadınlar Günü’ programı

Gladbeck Türkiye Camii’nde öğrenci ve veliler kahvaltıda buluştu

Detmold’da 
Çanakkale programı

DİTİB Gladbeck Türkiye Camii Ka-
dınlar Kolu tarafından, ‘Dünya Ka-

dınlar Günü’ dolayısıyla kahvaltılı bir 

söyleşi programı düzenlendi. Progra-
ma, T.C. Münster Başkonsolosu Pınar 
Gülün Kayseri, Münster Eyalet Kadın 

Birliği Başkanı Özen Arslan, çevre der-
neklerin kadın kolları başkan ve üye-
leri ile çok sayıda kadın katıldı. İstik-
lal Marşı ve Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda bir konuşma ya-
pan Başkonsolos Pınar Gülün Kayseri, 
kadınların toplumdaki yeri ve önemi-
ni anlatarak böyle bir günde bir arada 
olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Din Görevlisi Kasım Oğan ve 
Dernek Başkan Yardımcısı Figen Gügül 
Turpçu da yaptıkları konuşmalarda, 
programın düzenlenmesinde emeği ge-
çenlere teşekkür ettiler.

Münster Din Hizmetleri Ataşeliği 
bölgesinde faaliyet gösteren Glad-

beck Türkiye Camii Derneği, camiye 
devam eden öğrencileri ve velilerini 
kahvaltılı toplantıda bir araya getirdi. 
Çok sayıda öğrenci ve velinin katıldı-
ğı toplantı, Kur’an tilavetiyle başladı. 
Programda birer konuşma yapan Der-
nek Başkan Yardımcısı Sabri Cömert, 
Din Görevlisi Kasım Ogan ve eğitim 
sorumlusu Yakup Kayabaşlı, dernek, 
din görevlisi, öğrenci ve velileri bir 
araya getirerek eğitimdeki problemleri 
çözmeye çalıştıklarını söyledi. Bu tür 
programların çok önemli ve verimli ol-
duğunu dile getiren konuşmacılar, ka-
tılımlarından dolayı öğrenci ve velilere, 

kadın kolları ile veliler birliğine teşek-
kür ettiler. Veliler ve öğrenciler de yap-
tıkları açıklamada, bu tür programların 
daha sık yapılmasını arzu ettiklerini 

belirterek emeği geçenlere teşekkür 
ettiler. Toplantıda, veliler öğrencilerin 
ders durumunu, ders hocalarıyla bire-
bir görüşme imkânı buldular.

Almanya-Münster’de faaliyet gösteren Lippe bölgesin-
deki 12 cami derneği tarafından ortaklaşa düzenlenen 

‘Çanakkale’ programı, Detmold Merkez Camii’nde yapıldı. 
Programa, T.C. Münster Başkonsolosluğu Din Hizmetleri 
Ataşesi Yunus Yüksel ile çok sayıda vatandaşımız yoğun ilgi 
gösterdi. Detmold Camii öğrencilerinin programda sergile-
diği birbirinden güzel piyes gösterileri ve oyunlar, programa 
ayrı bir güzellik kattı. Program, Din Hizmetleri Ataşesi Yu-
nus Yüksel’in, günün anlam ve önemini anlatan konuşma-
sıyla devam etti. Yapılan duanın ardından sunulan ikramlar-
la program sona erdi. 
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Çanakkale şehitleri Herford Merkez 
Camii’nde anıldı Berlin’de ‘İstiklal 

Marşı ve Mehmet 
Akif’ programı 

Çanakkale şehitleri Memmingen’de anıldı

Herford Merkez Camii, Löhne 
Hacı Bayram Camii ve Bünde 

Yeni Camii’nin katkılarıyla organize 
edilen, ‘Çanakkale Şehitlerini Anma 
Programı’, Münster Din Hizmetleri 
Ataşeliğine bağlı Herford Merkez Ca-
mii Kompleksi’nde gerçekleştirildi. 
Programda bir konuşma yapan Prof. 
Dr. Mehmet Çelik, Çanakkale Zaferi’ni 

ve bu zaferde ecdadımızın gösterdi-
ği kahramanlıkları örneklerle anlattı. 
Herford-Minden bölgesinde yaşayan 
vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
program, minik kızların okuduğu şiir-
ler, programa ayrı bir renk kattı. İzle-
yicilerin gözyaşlarını tutamadığı prog-
ram, yapılan hatim duası ve ikramlarla 
sona erdi.

Çanakkale’de şehit olan askerleri an-
mak ve anlatmak amacıyla, DİTİB 

Memmingen Cemiyetinde bir etkin-
lik düzenlendi. Etkinliğe, Türkiye’den 
emekli Milli Eğitim Müdürü ve Çanak-
kale Alan Kılavuzu Hüseyin Yıldız ko-
nuşmacı olarak katıldı. Sunuculuğunu 
DİTİB Memmingen Din Görevlisi Tev-
hit Hafızoğulları’nın yaptığı programda, 
Hüseyin Yıldız, Çanakkale Savaşı ve şe-
hitler konusunda bilgi vererek ‘Çanak-
kale Destanı’nın bilinmeyen yönlerini 
örneklerle anlattı. Programda, okunan 
Kur’an-ı Kerim, Memmingen Cemiye-
tinden Yunus Dadaklı’nın seslendirdiği 
ilahi, türkü ve şiirler, davetlilere duygu 

dolu anlar yaşattı.  Hasan Zareli ve ço-
cuklar korosu da yaptıkları sunumlarla 
programa ayrı bir renk kattılar. DİTİB 
Memmingen Yönetim Kurulu 2’nci Baş-
kanı Mahmut Çetinkaya da yaptığı ko-
nuşmada, sosyal ve kültürel etkinliklerin 
önemine vurgu yaptı.
Öte yandan, DİTİB Memmingen’de 4-7 
yaş arası çocukların gelişimlerini sağla-
mak ve İslamiyet hakkında ilk eğitimle-
rini almaları amacıyla, çeşitli faaliyetler 
düzenleniyor. Birlik ve beraberlik duy-
gularının geliştirilmesinin de amaçlan-
dığı programlarda, ilahi, müzik, oyun, 
yemek yapma, spor, gezi ve el işleri gibi 
faaliyetler de gerçekleştiriliyor.

Berlin Bölgesinde faaliyet göste-
ren DİTİB Yunus Emre Camii ve 
Osmangazi Camileri birlikte, ‘De-
ğerlerimizle Geleceğe Yürürken: 
İstiklal Marşı ve Mehmet Akif 
Ersoy’ konulu bir program tertip 
ettiler. T.C. Berlin Başkonsoloslu-
ğu Muavin Konsolosu Süleyman 
Güzel ve Din Hizmetleri Ataşesi 
Ahmet Fuat Çandır’ın da katılarak 
birer konuşma yaptığı programa, 
çok sayıda vatandaşımız katıldı. 
Sinevizyon gösterisi, şiir dinletisi 
ve ilahilerle devam eden prog-
ramda, Berlin Eğitim Ataşeliği 
Koordinatör Öğretmeni Ayfer Yü-
cetaş, ‘Mehmet Akif ve Değerleri-
miz’ konulu bir konferans vererek 
Mehmet Akif’in, Mısır’da Türkçe 
dersi verdiğini ve yurt dışında 
Türkçe öğrenmenin önemine 
vurgu yaptı. Programda, küçük 
çocukların İstiklal Marşımızın 10 
kıtasını ezbere okuması, vatan-
daşlarımızı duygulandırdı. Yine 
çocukların sunduğu küçük piyes 
beğeniyle izlendi. Mehmet Akif’le 
ilgili sorulara doğru cevap veren 
üç vatandaşımıza, Mehmet Akif 
Ersoy’un ‘Safahat’ı hediye edildi. 
Program, din görevlileri Battal 
Öndeş ve İdris Ertürk’ün teşekkür 
konuşmalarıyla son buldu. 
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Herten’de şehitleri 
anma programı 

Öğrencilerden 
Spenge Farabi 
Camii’ne ziyaret 

Re-Suderwich’de Çanakkale programına 
yoğun ilgi

Altstadt Taılfingen’de din görevlisinden 
öğrencilere sunum

Münster Bölgesinde faaliyet göste-
ren Herten Hacı Bayram Camii’nde 

şehitleri anma programı düzenlendi. 
Çok sayıda vatandaşın ilgiyle takip etti-
ği programda, Hacı Bayram Camii’nde 
eğitim gören öğrenciler, Kur’an-ı Kerim 
ve çeşitli ilahiler okudu. Öğrencilerin 
Kur’an-ı Kerim okuması, cemaat tara-
fından büyük ilgi gördü. Herten Hacı 
Bayram Camii cemaati tarafından oku-
nan 16 hatm-i şerif ve Kur’an-ı Kerim 
tilavetlerinin ardından yapılan dua ve 
ikramla program sona erdi.

Herford Frauenhilfe Der Kirchen 
Gemeinde Laar öğrencileri, Müns-

ter Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Dİ-
TİB Spenge Farabi Camii’ni ziyaret etti-
ler. 35 kişiden oluşan ziyaretçi grubu, 
Din Görevlisi Kazım Tunçez ile Veliler 
Kolu Başkanı Kadir Oruç tarafından 
karşılandı. Cami ve İslam dini hakkın-
da bilgi alan ziyaretçilere, imanın şart-
ları, İslam’ın şartları, namaz, oruç, hac 
ve zekât konuları ve Kur’an-ı Kerim’in 
özellikleri ile Peygamberimiz (s.a.s.) 
hakkında bilgi verildi. Kur’an tilaveti ve 
Almanca mealinin ardından, ziyaretçi-
lerin sorularını cevaplandırıldı.

Re-Suderwich Kuba Camii’nde dü-
zenlenen Çanakkale Özel Progra-

mı, vatandaşlarımız tarafından yoğun 
ilgi gördü. Çevre din görevlileri ve 
dernek başkanlarının da katıldığı prog-
ramda, duygusal anlar yaşandı. Prog-
ram, İstiklal Marşı ve Duisburg Yıldı-
rım Beyazıt Camii Din görevlisi Kadir 
Sağırkaya’nın  okuduğu Kur’an-ı Kerim 
ile başladı. Grup Zemzem ve Selim 
Aha’nın okuduğu ezgiler, Özgür Bülbül 
ve arkadaşlarının söylediği Türküler-
le programa renk kattılar. Programda, 
Mehmet Hilmi Sağlam, Çanakkale Şe-
hitleri şiirini okurken, Mehmet Öncü 
de aynı şiiri, kaside şeklinde okuyarak 
yürekleri coşturdu. Program, Kuba Ca-

mii Din Görevlisi Vehbi Açıksöz’ün, 
‘Asrın Destanı Çanakkale’ adlı sunumu 
ve Mehmet Öncü’nün, şehitlerin ruhu 
için yaptığı dua ile sona erdi. Program-
da katılımcılara, Çanakkale hatırasına 
ekmek ve üzüm hoşafı ikram edildi. 

Altstadt Taılfingen Eyüp Sultan Ca-
mii Din Görevlisi Mahmut Arslan, 

Stuttgart Altstadt Lammerberg okulu-
nun Aula Schulzentrum da Lammer-
berg öğretim kurumları 5. sınıf öğren-
cileri için dinler arası birlik konulu bir 
sunum yaptı. Kiliseleri temsilen rahip 
ve rahibelerin de katıldığı programda 
Din Görevlisi Arslan, öğrenci ve öğret-
menlerden oluşan yaklaşık 300 kişiye, 
‘İnsanın Değeri Allah (c.c.)’tan Gelir’; 
‘Birlikte Yaşamak’ ve ‘İsar: ‘Başkasını 
Kendine Tercih Etmek’ konularında, 
dinleyenleri ayet ve hadisler ışığında 
bilgilendirdi. İnsanın, yaratılmışların 
en şereflisi olduğunu ifade eden Ars-
lan, “Allah bize değer verirken, biz bir-

birimize niçin değer vermeyiz?” dedi. 
İslam dininin, barış dini olduğunu, 
savaşta bile yaşlılara, kadınlara, iba-
det eden din adamlarına, çocuklara, 
ağaca, yeşile, tarlaya, ekine, mahsule 
zarar vermeyi kesinlikle yasakladığını 
söyledi. Birlikte yaşamakla ilgili ayetle-
ri okuyan Medine dönemi ve Osmanlı 
döneminden örnekler veren Arslan, bu 
dönemlerde kilise, havra ve camilerin 
yan yana bulunduğunu söyledi. Başka-
sını kendine tercih etmek konusunda 
örnekler veren Din Görevlisi Arslan, 
Fatiha’yı okuyarak programını tamam-
ladı. Program, rahip ve rahibelerin yap-
tığı konuşmaların ardından sona erdi.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Kutlu 
Doğum Özel Programı için bulunduğu İpsala’da, Rabia 

Kadıoğlu Camii’nin açılışını gerçekleştirdi. Yapımı bir yıl gibi 
kısa sürede tamamlanan caminin açılışını Prof. Dr. Sağlık Ba-
kanı Mehmet Müezzinoğlu ile birlikte gerçekleştiren Başkan 
Görmez, camilerin bağımsızlık sembolü olduğunu belirterek 
emeği geçenlere teşekkür etti. “Camilerimiz bizim bağımsız-
lık sembolümüzdür. Ezanı, İstiklal Marşına yerleştirmiş bir 

milletin evlatlarıyız. Hudut şehrimiz olan İpsala’da, bu 
caminin yapımında emeği geçen herkesten Allah razı 
olsun.” diyen Başkan Görmez, kendisine İpsala’dan 
gelen bir teklifi hatırlatarak neden İpsala’da olduğunu 
şöyle açıkladı: “İpsala Kaymakamımız, Belediye Baş-
kanımız ve Müftümüz gelerek dediler ki ‘Hudut şeh-
rimiz İpsala’da, Balkan ülkelerindeki kardeşlerimizle 
beraber ‘Kutlu Doğum Programı’ yapmak istiyoruz. 
Sizleri de bu programa davet ediyoruz.’ dediler. Ben 
de memnuniyetle kabul ettim. Bugün Balkan ülkele-
rinden, Batı Trakya’dan kardeşlerimizle birlikte bura-
dayız. Ülkeler arasına hudut konulabilir; ama sevgi-
nin, muhabbetin arasına hudut konulamaz. Ülkelerin, 
coğrafyaların hudutları olabilir; ancak Hz. Peygamber 

sevgisi, Muhammed Mustafa muhabbeti hudut tanımaz. İşte 
bizleri birleştiren, buluşturan, Hz. Peygamber sevgisinde bu-
luşmak için bugün İpsala’dayız. Allah’ın kalbimize yerleştir-
diği Peygamber sevgisi yüreğimizden ayrılmasın.”
Açılışa, Balkan ülkelerinin müftüleri, Batı Trakya müftüleri, 
Bulgaristan Ortadoks Kilisesi temsilcisi, İpsala İlçe Müftüsü 
ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Rabia Kadıoğlu Camii dualarla ibadette açıldı
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